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Jesenice ostajajo v igri za
evropsko prvenstvo
Potem ko se je zaradi visoke kotizaci-
je - ta znaša kar 720 tisoč evrov - Ce-
lje že odpovedalo soorganizaciji ev-
ropskega prvenstva v košarki, na Je-
senicah še vedno želijo biti gostitelji
ene od predtekmovalnih skupin.

4

GORENJSKA VREME

jutri: pretežno jasno
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Peterka: "Težko je, 
a bom zmogel"
"Komaj čakam, da se bo Bauhenk od-
prl. Dokler sem še tako fizično pri-
pravljen, bi bil rad čim več v zraku in
užival," je ob koncu športne kariere v
Planici dejal Primož Peterka. Poslovil-
na tekma bo v začetku poletja v Kra-
nju.
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ŠPORTNI GLAS

Letos enajst predstav 
Jutri, v sredo, bo s predstavo Nekro-
pola, ki jo je po istoimenskem roma-
nu Borisa Pahorja za oder priredil in
režiral Boris Kobal, svoja vrata odprl
41. Teden slovenske drame.
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Koncert ob jubileju 
sopranistke 
Zlate Ognjanovič
V Kropi so v soboto s slovesnim kon-
certom obeležili osemdeset let so-
pranistke Zlate Ognjanovič. Na kon-
certu so nastopili predvsem člani
številne glasbene družine Gašperšič,
iz katere izhaja tudi Zlata.

Pretežno jasno bo. 
Jutra bodo še sveža, dnevi 
pa postopno toplejši.

32

ZADNJA

64 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Boštjan Bogataj

Kranj - V Afriki, v Sudanu,
Nubskih gorah in ob Mo-
drem Nilu vlada vojna za su-
rovine, za nafto in vodo. Bo-
jujejo se velike sile, ki jih vo-
dita Amerika in Kitajska.
"Vojne so drage, zato se za
velike sile bojujejo afriški do-
mačini in arabska nomadska
plemena, oboji v imenu pre-
živetja," je ob predstavitvi
knjige Nafta in voda povedal
gost Glasove preje Tomo
Križnar, ki jo je tokrat gostila
Fakulteta za organizacijske
vede v Kranju.

Z voditeljem Mihom Nagli-
čem sta spregovorila o njego-
vem nizkocenovnem boju (z
internetnimi kamerami) pro-
ti vojni in genocidu. "Narobe
je vse, ki ne živijo znotraj
mestnih zidov, razglasiti za
divjake. Teh je danes še zelo
malo, mi pa jim pravimo celo
teroristi. Pa niso, so le borci
za svobodo," je dejal Križnar.
Njegova vloga, poznamo ga
kot svetovnega popotnika,
humanitarnega delavca in
pisca knjig, je v preprečitvi
nove krize, novega konflikta,
sam se boji, da takšna pot
vodi do nove vojne.

Verjame, da lahko tudi
Gorenjci spremenimo od-
nos do tradicionalnih ljud-
stev, čeprav zgolj skozi pogo-
vore, filme, knjige. "Odpri-
mo srce in čutimo za njih.
Naj vas ujame bolečina teh
ljudi," pravi Križnar. Na pre-
ji je spregovoril o najnovej-
ših projektih, sodelovanju s
pokojnim Janezom Drnov-
škom, odzivih ameriške ad-
ministracije, sodelovanju z
Mio Farrow, neučinkovitosti
humanitarnih organizacij, o
pozitivnih posledicah meša-
nja kultur in tudi o boju za
skrbništvo lastne hčere.

Govorimo s srcem, z orožjem ni šlo
"Po vsem svetu moramo poskrbeti za svoje brate in sestre, za manj 
privilegirane, sicer bomo propadli kot rimska civilizacija," je ena izmed
misli Toma Križnarja, gosta 108. Glasove preje.

Danica Zavrl Žlebir

Ljubljana - Evropskega po-
slanca iz Slovenije Zorana
Thalerja, po rodu Škofjeloča-
na, ki ga je za poslanca pred-
lagala stranka SD, je korup-
tivnosti obtožil britanski ted-
nik Sunday Times. Novinar-
ji tega časopisa, ki so se
predstavljali kot lobisti, so
mu namreč ponujali pod-
kupnino, če bi v Evropskem
parlamentu predlagal dolo-
čena dopolnila, poslanec pa
naj bi ponudbo sprejel. Tha-
ler je obtožbe zavrnil, češ da

denarja ni in ga tudi ne na-
merava sprejeti, obtožbe pa
je pripisal manipulaciji in
poskusu kompromitacije,
češ da je do enakih poskusov
prišlo že novembra lani, ko
so ga obtoževali, da se je
okoristil pri storitvah sveto-
vanja, ki jih je slovensko
podjetje izvajalo bivšemu
makedonskemu predsedni-
ku države in sedanjemu vod-
ji opozicije. Na včerajšnji no-
vinarski konferenci pa je jav-
nosti sporočil, da odstopa
kot evropski poslanec.

Thaler odstopil kot evropski poslanec
Zoran Thaler je včeraj odstopil z mesta evropskega poslanca, potem ko je z njim zaradi suma 
koruptivnosti uradni pogovor opravila protikorupcijska komisija.

Tomo Križnar, gost 108. Glasove preje, je povedal, da s kamerami za deset evrov preprečuje
posilstva in druga grozodejstva. Upa, da bodo tudi na ta način obstala tradicionalna 
ljudstva, ki jih imamo za necivilizirane. / Foto: Gorazd Kavčič

Zoran Thaler, ko je bil izvoljen za evropskega poslanca.  

Konjeniški klub Komenda vas vabi, da od 25. do 27. marca 2011 obiščete pomladanski sejem kmetijske, gozdarske in gradbene mehanizacije na hipodromu v Komendi.
Odprtje bo v petek ob 12. uri. Sicer pa si boste sejem lahko ogledali vsak dan od 9. do 18. ure.         Vstopnine in parkirnine ni.

Konjeniški klub Komenda, Glavarjeva cesta 98, Komenda

Fo
to

: G
or

az
d 

K
av

či
č

�2. stran

Ni denarja za obnovo
Sportina in Vlada razdirata pogodbo o najemu
Vile Bled in Pristave. Bo novi najemnik - Sportina?

Vilo Bled je Sportina leta 2008 v najem dobila za petdeset
let. Se zaradi trenutne gospodarske krize res odpoveduje
prestižnemu objektu? / Foto: Gorazd Kavčič
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka - Slovenija bolj
kot pakt o konkurenčnosti
potrebuje pakt o novih delov-
nih mestih, o francosko-
nemškem vlaku lahko govo-
rijo le politiki, običajni ljudje
so na drugem vlaku, je o pri-
spodobah vlade dejal pred-
sednik svobodnih sindikatov
Dušan Semolič. "Malo delo
ni pravi odgovor na proble-
me na trgu dela, ljudje potre-
bujejo delo, za katero jih bo
ščitil zakon o delovnih raz-
merjih in kolektivna pogod-
ba, kajti malo delo pomeni
delo brez pravic in z veliko
negotovostjo," je dejal prvak
svobodnih sindikatov. Pred-
lagatelji zakona o malem
delu pravijo, da je njegova
prednost v manjši obreme-
nitvi, kar je voda na mlin ka-
pitalu, ob tem pa mali delav-
ci ostajajo brez odpravnin,
prevoza na delo, letnega do-

pusta in regresa, plačane bol-
niške odsotnosti. V sindika-
tih so tudi prepričani, da bo
izrinilo redna delovna raz-
merja in ne pripeljalo do red-
ne zaposlitve, saj izkušnje iz
tujine kažejo zgolj na deset-
odstoten izhod iz malega
dela v redno zaposlitev. "V
Nemčiji so na ta način uni-
čili milijon delovnih mest,"
je še dejal Semolič. Milan

Utroša je menil, da bo zakon
prinesel razkol med genera-
cijami, saj gre pri tem za uki-
njanje pravic novim genera-
cijam, ki so jih prejšnje ime-
le. Goran Lukič pa je menil,
da vlada poskuša doseči več-
jo fleksibilnost trga dela in
ob tem obljublja varnost.
Toda po podatkih OECD je
indeks zaposlitvene varnosti
v Sloveniji že sedaj nizek,

celo nižji kot na Kitajskem.
Lukič tudi ne verjame, da bi
nadzor nad malim delom
onemogočal zlorabe in priča-
kuje, da bo malega dela vse
več, rednih zaposlitev pa vse
manj. "Mali delavci bodo po-
stali veliki: mali po pravicah,
veliki po nadurah," je sklenil
strokovni delavec sindikata. 

Dušan Semolič je ob tem
komentiral tudi odločitev
ustavnega sodišča, da ne pre-
pove referenduma o pokoj-
ninski reformi. "Z odločitvi-
jo ustavnih sodnikov smo za-
dovoljni. Pričakovali smo, da
se ta institucija ne bo postavi-
la v bran državne politike in
vsem osem ustavnih sodni-
kov je zavrnilo pričakovanja
državnega zbora, da bi refe-
rendum utegnil imeti proti-
ustavne posledice. To kaže,
da imamo sindikati prav s
svojo zahtevo po odločanju o
pokojninski reformi na refe-
rendumu." 

Malo delo ni prava rešitev
Po posvetih, ki jih Zveza svobodnih sindikatov Slovenije pred referendumom o malem delu prireja 
po Sloveniji, je vodstvo v Škofji Loki predstavilo svoje razloge proti zakonu o malem delu.
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme TOMAŽ KUPLJENIK iz Begunj.

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Matevž Pintar

Tokrat objavljamo nekaj
zanimivih rezultatov ankete,
ki smo jo izvajali na Viso-
kem. Zanimalo nas je, kaj je
pomembno za Visoko, kate-
re prireditve v vasi so najbolj
obiskane in ali Visočani ver-
jamejo, da bodo cesto Britof-
Hotemaže začeli graditi še
letos.

Po mnenju 42 odstotkov
sodelujočih je za Visoko
najbolj pomembna izgrad-

nja regionalne ceste Britof-
Hotemaže. Dobra tretjina
vprašanih meni, da je naj-
bolj pomembna izgradnja
kanalizacijskega sistema,
desetina anketiranih pa je
mnenja, da razširitev ceste
Visoko-Šenčur. Le 8 odstot-
kov sodelujočih je odgovori-
lo, da je za Visoko najbolj
pomembna postavitev večje-
ga vrtca.

Večina, kar 81 odstotkov
vprašanih, meni, da ceste
Britof-Hotemaže še ne bodo

začeli graditi letos, naspro-
tnega mnenja je 6 odstotkov
anketiranih. 7 odstotkov so-
delujočih v anketi meni, da
ceste ne bodo nikoli zgradi-
li, 6 odstotkov pa na vpraša-
nje ni znalo odgovoriti.

Skoraj polovica vprašanih
najraje obiskuje gledališke
predstave in druge kulturne
prireditve, desetina anketira-
nih najraje obiskuje družab-
ne, zabavne prireditve, sko-
raj enak delež pa športno re-
kreativne prireditve. Slaba

tretjina sodelujočih v anketi
prireditev ne obiskuje.

Sodelujočim smo v zahva-
lo ponudili brezplačne izvo-
de Gorenjskega glasa. Če
ste našo ponudbo sprejeli,
vas znova pokličemo, da
nam zaupate tudi svoje
mnenje o časopisu. Če bi ga
želeli prebirati še naprej,
nas pokličite v Klicni studio
slepih na številko 04/51 16
440 in se nanj naročite.
Novi naročniki si izberejo
tudi lepo darilo.

Se bo gradnja regionalne ceste Britof-Hotemaže začela že letos?

Od leve: Romana Oman (gorenjska organizacija ZSSS), 
Milan Utroša, Dušan Semolič in Goran Lukič

Jesenice

Za vnovično odprtje Podmežakle

V stranki Narcisa na Jesenicah zahtevajo, naj se najde ustrez-
na rešitev, da se znova odpre športna dvorana Podmežakla, ki
je hram jeseniškega hokeja in športa, hkrati pa edini prostor,
kjer se občani družijo vse leto. Ministra za okolje in prostor
Roka Žarnića pozivajo, naj izda začasno uporabno dovoljenje,
da bi hram slovenskega hokeja spet zaživel. "Ministra za oko-
lje in prostor pozivamo, da omogoči, da se dvorana odpre in
nudi užitke športnikom in športnim zanesenjakom iz vse Slo-
venije," v imenu Narcise sporoča Miha Rebolj in dodaja, da
so začeli z zbiranjem podpisov vseh, ki se strinjajo s tem, da
si hala Podmežakla ne zasluži biti zaprta. D. Ž. 

Preddvor

Prvi občni zbor NSi Preddvor

Minuli torek se je na 1. občnem zboru zbral občinski odbor
NSi Preddvor. Predsednik odbora Andrej Klanjšek je pred-
stavil delo odbora v lanskem letu in kot največji uspeh iz-
postavil izvolitev svetnika v občinski svet občine Preddvor.
Prisotne sta pozdravila tudi predsednik sveta stranke Ma-
tevž Kleč in predsednica regijskega odbora NSi Vlasta
Sagadin. Kleč je podrobno predstavil program stranke za
letošnje leto Naših 10, ki je usmerjen v priprave na
državnozborske volitve in ponoven vstop stranke v parla-
ment, Sagadinova pa je poudarila, da so trenutne gospo-
darske in politične razmere stranki naklonjene. V. S.

Legendarno na Brdu

Pred nami je zadnji koncert iz cikla Aeda. Koncert, na kate-
rem bo ob spremljavi Simfoničnega orkestra RTV Slovenija
nastopil tenorist Jurij Reja, bo v soboto, 9. aprila, ob 20. uri
v Kongresnem centru na Brdu. Kot gostja bo na tem dogod-
ku, ki je hkrati tudi poslovilni koncert ob 75-letnici Jurija
Reje, pela tudi Darja Švajger. Če ste naročnik Gorenjskega
glasa, se lahko potegujete za par brezplačnih vstopnic tako,
da odgovorite na nagradno vprašanje, ki se glasi: Kje se je
rodil Jurij Reja? Odgovore s svojimi podatki nam pošljite
najkasneje do srede, 30. marca, na naslov: Gorenjski glas,
Bleiweisova cesta 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si.

Kupon za počitnice na otoku Samos
od 14. do 21. junija 2011, cena 399 EUR na osebo 
(za rezervacije do 15. aprila).
Kupon velja za dve osebi oziroma za družino.
Oddate ga v TA Intelekta, PE Kranj, Prešernova 1, Kranj.

Več o akciji preberite na 6. strani tega časopisa.
Na zadnji strani tega kupona 
mora biti viden naslov naročnika.

✂

Na podlagi informacij iz
tujine je začela s postopki
tudi protikorupcijska komi-
sija in z Zoranom Thalerjem
opravila uradni pogovor. "Na
podlagi dosedanjih ugotovi-
tev je po oceni komisije po-
dan sum storitve uradno pre-
gonljivega kaznivega dejanja
s področja korupcije in neza-
konitega posredovanja," spo-
roča protikorupcijska komi-
sija in poudarja, da tudi za
slovenske evropske poslance
velja zakon o integriteti in
preprečevanju korupcije ter
določbe kazenskega zakoni-
ka. Komisija je vzpostavila
tudi stik z Nacionalnim pre-
iskovalnim uradom in vrhov-
nim državnim tožilstvom, ki
jima bo posredovala doslej
zbrane podatke, napoveduje
tudi, da bo enako stopila v
stik tudi s pristojnimi insti-
tucijami EU. Tudi podpred-

sednica Evropskega parla-
menta Diana Wallis je napo-
vedala preiskavo dogodka.

Poleg Thalerja naj bi ena-
ke ponudbe sprejela še ro-
munski poslanec Adrian Se-
verin in avstrijski poslanec
Ernst Strasser, slednji je za-
radi pritiskov javnosti že od-
stopil. Thaler pa pravi, da gre
za razliko med njim in osta-
lima v korupcijsko afero
vpletenima poslancema. Na
včerajšnji novinarski konfe-
renci v Ljubljani je Zoran
Thaler dejal, da odstopa zato,
da bi preiskava okoliščin tega
dejanja potekala neobreme-
njeno in brez pritiskov. Želi,
da v skladu z njegovimi etič-
nimi standardi resnica pride
na dan in da se izkaže, kdo je
deloval nezakonito. Pri tem
bo sodeloval s komisijo za
preprečevanje korupcije, saj
želi, da preiskava tako v Slo-
veniji kot v Bruslju pokaže
vsa dejstva. 

Thaler odstopil kot
evropski poslanec
�1. stran

Brdo

Na obisku v Sloveniji predsednik ruske vlade Putin

Danes je na obisku v Sloveniji predsednik vlade ruske fede-
racije Vladimir Putin. Rdeča nit obiska na Brdu pri Kranju je
projekt gradnje plinovoda Južni tok in podpis sporazuma o
skupnem podjetju, ki bo upravljalo z delom plinovoda v Slo-
veniji. V pogovorih s predsednikom države Danilom
Türkom, predsednikom vlade Borutom Pahorjem in pred-
sednikom državnega zbora Pavlom Gantarjem pa bodo 
verjetno v ospredju tudi razmere v Libiji po začetku medna-
rodne operacije. D. Ž.



Danica Zavrl Žlebir

Kranj - Minister za visoko
šolstvo, znanost in tehnolo-
gijo Gregor Golobič je obis-
kal podjetje Domel v Želez-
nikih, ministrica za kulturo
Majda Širca se je srečala s
kranjskimi kulturnimi delav-
ci in z alternativnimi kultur-
niki društva Izbruh, gospo-
darska ministrica Darja Ra-
dić pa je svoj obisk na Jeseni-
cah in v Radovljici, kjer naj bi
se pomenkovala o razvojnih
centrih na Gorenjskem, za-
radi drugih obveznosti odpo-
vedala. Vsi trije pa so sodelo-
vali na popoldanski okrogli
mizi, ki se ji je pridružil tudi
predsednik državnega zbora
Pavel Gantar. Na njej so pri-
čakovali tudi gorenjske župa-
ne, vendar ni bilo nobenega,
prišli pa so gorenjski stranki-
ni politiki in nekateri pred-
stavniki gospodarstva. 

Pokrajine so politični pro-
blem vsake vlade, smo sliša-
li uvodoma, zadnji predlog
ministrice Duše Trobec Bu-
čan členitve Slovenije na
šest pokrajin, vendar brez
Gorenjske, pa je znova zbu-
dil zanimanje za to vpraša-
nje. Predsednik državnega
zbora Pavel Gantar je dejal,
da trenutno v parlamentu ni
nobene aktivnosti, ki bi ka-
zala na to, da bi lahko kmalu
dobili pokrajine. Za enega
od pokrajinskih zakonov bo
namreč potrebna dvotretjin-
ska večina, tolikšnega kon-
senza pa po njegovih bese-
dah ni mogoče doseči, zato
meni, da pokrajin v tem
mandatu ne bo mogoče
ustanoviti. To bi se lahko
zgodilo, če bi sprejeli pred-
log SDS o 14 pokrajinah, ki

pa po Gantarjevem mnenju
ni sprejemljiv, je celo škod-
ljiv. Sedanja vlada ima vrsto
pomembnejših problemov
in nalog. Dobro bi pa bilo,
da bi pokrajine imeli, meni
Gantar. Šest ali osem pokra-
jin bi bilo primerno število, a

tudi v primeru šestih bi Go-
renjska morala biti pokraji-
na. Minister Gregor Golobič
je povedal, da je bilo minis-
trici Trobec Bučanovi v vla-
di odsvetovano, da odpre
temo o pokrajinah. Leta
2008 v času ministrice Zlate

Ploštajner so pokrajine še
bile prioriteta vlade, potem
pa je nastopila gospodarska
kriza in nadomestile so jih
druge prednostne naloge.
Golobič sicer meni, da bi
bile pokrajine potrebne, saj
bi država s tem popravila na-
pako, ki jo je naredila z drob-
ljenjem Slovenije na številne
občine. Pomembna pa je
vsebina občin in njeni fi-
nančni viri, ne pa še ena ob-
lastna instanca več. Gorenj-
ska sicer po njegovem izpol-
njuje vse pogoje za pokraji-
no. Tudi gospodarska minis-
trica Darja Radić je dvomila
o tem, da bi se vlada v tem
času ukvarjala z občinami.
Sicer ni dileme Gorenjska
kot pokrajina da ali ne, ven-
dar bomo najbrž še nekaj
časa živeli z neformalnimi
oblikami povezovanja. Na
podjetniškem in tehnolo-
škem področju je to Gorenj-
cem uspelo, je dejala Radiće-
va in omenila razvojne cen-
tre slovenskega gospodar-
stva, kjer bodo štirje gorenj-
ski projekti dobili 38 milijo-
nov evrov iz razvojnih virov.
Tudi turistične povezave v
regiji so uspešne. Gorenj-
cem pa nam manjka prodor-
nosti, saj nas v Ljubljani v
primerjavi z drugimi ni toli-
ko slišati. Pač pa so prijavlje-
ni projekti z Gorenjske do-
bro pripravljeni in premiš-
ljeni in bodo zato tudi izve-
deni, je prepričana Radićeva.
Ministrica Majda Širca pa je
razmišljala o tem, da bi tudi
na področju kulture ob po-
krajinah lažje dosegli skupni
interes, saj sedaj gleda vsak
nase. Kjer pa se ljudje znajo
dogovoriti, lahko pride do si-
nergije. Stevo Ščavničar iz
razvojne agencije Zgornje
Gorenjske je menil, da bi
morali pri prenosu pristoj-
nosti na pokrajine začeti s
prostorskim načrtovanjem,
saj je ta pogoj tudi za razvoj-
no načrtovanje. Regionaliza-
cija Slovenije pa bi morala
po njegovem temeljiti na
strokovnih in ne na politič-
nih izhodiščih. Stane Štraus
iz Kranja je spomnil na pro-
jekt Gorki, ki presega sto mi-
lijonov evrov, tu pa je bilo za-
radi skupnih interesov Go-
renjsko vendarle slišati. O
skupnih stvareh se sicer Go-
renjci po njegovem znamo
dogovoriti, manjka pa nam
mehanizmov, da bi to lažje
uveljavili, in foruma, ki bi o
tem odločal.
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O gorenjski pokrajini 
ni nobenega dvoma
Trojica ministrov stranke Zares je v petek obiskala Gorenjsko, na okrogli mizi z naslovom Gorenjska
pokrajina, da ali ne pa so skupaj z nekaterimi poslanci in predstavniki iz regije razpravljali o tej znova
aktualni temi.

Minister Gregor Golobič je obiskal podjetje Domel. Na sliki z
direktorico Jožico Rejec in državno sekretarko na ministrstvu
za javno upravo Tinko Teržan. / Foto: Tina Dokl

Ministrica za kulturo Majda Širca v pogovoru s kranjskimi
kulturniki / Foto: Tina Dokl

Razprava o Gorenjski kot pokrajini. Z leve: Darja Radić, Gregor Golobič, Pavel Gantar in
Majda Širca / Foto: Tina Dokl

Jasna Paladin

Komenda - Upravno sodišče
RS je odpravilo okoljevar-
stveno soglasje za gradnjo
komunalne infrastrukture v
delu, ki se glasi na izvzeto
območje sedmih hektarov
gradbenih parcel v jugo-
vzhodnem delu Poslovne
cone Komenda. 

Agencija RS za okolje in
prostor je jeseni leta 2009
kljub veljavnemu lokacijske-
mu načrtu prepovedala grad-
njo v tem območju, na kar se
je občina pritožila. Čeprav je
sodišče odločanje zdaj vrnilo
na ARSO in dokončne odlo-
čitve še ni, so na občini skle-
pa sodišča zelo veseli, saj si
od prodaje omenjenih zem-
ljišč, če bi ta vendarle lahko
pozidali, obetajo skoraj devet
milijonov evrov. 

Delavci Primorja v teh
dneh sicer že pospešeno za-
ključujejo gradnjo komunal-
ne infrastrukture v 2. fazi
cone, ki bo zdaj merila kar
75 hektarov. Robniki in koc-
ke ob pločnikih so položeni,
ceste so asfaltirane, poveza-
na so že vsa omrežja iz prve
faze (z izjemo plinovoda),
urejajo se tudi že zelenice.
Slavnostno odprtje 2. faze
cone bodo z veliko sloves-
nostjo pripravili sredi maja
ob občinskem prazniku.

A bolj kot sama gradnja
cone občinske svetnike, kot
kaže, zanima poslovanje
družbe Poslovna cona Ko-
menda, d. o. o. (PCK). Sku-
pina petih svetnikov iz
strank SLS, SDS in liste
VEM je namreč vložila
predlog za sklic izredne
seje, na kateri svetniki želijo
informacije o finančnem
stanju družbe, stanju zem-
ljišč za prodajo, pristojno-
stih župana kot predstavni-
ka občine v skupščini druž-
be in spremembah v druž-
beni pogodbi. Informacij o
delovanju družbe, ki je v 80-
odstotni lasti Občine Ko-
menda, pa predstavniki ob-
čine in svetniki ne želijo de-
liti z občani, saj bodo sejo za
javnost zaprli.

Sodišče podprlo 
pozidavo cone
Občina Komenda bo, kot kaže, lahko pozidala
tudi 7 hektarov izvzetega območja v Poslovni
coni Komenda, saj je Upravno sodišče po pritožbi
občine odpravilo okoljevarstveno dovoljenje.

Informacij o delovanju
družbe Poslovna cona
Komenda, ki je v 80-
odstotni lasti Občine Ko-
menda, predstavniki ob-
čine in svetniki ne želijo
deliti z občani, zato bodo
sejo zaprli za javnost.
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Urša Peternel

Jesenice - "Jesenice še na-
prej kandidirajo za organiza-
cijo tekem evropskega pr-
venstva v košarki leta 2013,
ker je to priložnost, ki je Je-
senice še nadaljnjih petdeset
let ne bodo dobile," je pove-
dal jeseniški župan Tomaž
Tom Mencinger. Občina Je-
senice tako ostaja v igri za
soorganizacijo ene od pred-
tekmovalnih skupin evrop-
skega prvenstva, medtem ko
so se sodelovanju že odrekli
v Celju, pomisleke imajo
tudi v Novem mestu, na Ptu-
ju in v Mariboru. Košarkar-
ska zveza Slovenije je na-
mreč določila pogoj, po kate-
rem občine soorganizatorke
morajo plačati 720 tisoč ev-
rov kotizacije, od tega bi že
prejšnji teden morale naka-
zati prvi obrok v višini 180 ti-
soč evrov. Na Občini Jeseni-
ce nam niso želeli odgovoriti
na vprašanje, ali so že podpi-
sali pogodbo in plačali prvi
obrok kotizacije. Župan
Mencinger je zgolj povedal,
da se je prejšnji teden sestal
s predsedniki političnih
strank, na sestanku pa so ob-
ravnavali tudi finančni vidik
soorganizacije evropskega
prvenstva v košarki. "Pred-
stavniki političnih strank so
se soglasno strinjali in pod-

pirajo odločitev, da Jesenice
še naprej kandidirajo za
organizacijo tekem evrop-
skega prvenstva v košarki,"
je dejal Mencinger. Da jese-
niške politične stranke glede
tega vendarle niso povsem
enotne, pa nam je povedal
predsednik stranke Narcisa
Miha Rebolj. "Naša stranka
se nikakor se strinja s plači-
lom kakršnekoli kotizacije;
po naših informacijah je
Ljubljani ni treba plačati.
Bolje bi bilo ta denar name-

niti za nadaljevanje obnove
hale Podmežakla in pridobi-
tev potrebnih dovoljenj," je
povedal Rebolj. Župan Men-
cinger pa je glede dokonča-
nja hale Podmežakla, ki je
nujni predpogoj za organi-
zacijo tekmovanj, povedal,
da računajo tudi na morebit-
no pomoč države. "Če bo
ministrstvo objavilo razpis
za tak ali podoben namen,
se bo Občina Jesenice nanj
vsekakor tudi prijavila," je
dejal. Na Jesenicah odločitev

Košarkarske zveze Slovenije
o tem, katera občina bo go-
stiteljica predtekmovalnih
skupin, pričakujejo konec
tega ali v začetku naslednje-
ga meseca. Da na Jesenicah
resno mislijo s soorganiza-
cijo evropskega prvenstva v
košarki, pa dokazuje tudi
dejstvo, da so že naročili
projekte preureditve hokej-
ske hale Podmežakla za po-
trebe košarke, ki so jim jih
izdelali v podjetju Elan In-
venta.

Jesenice ostajajo v igri za
evropsko prvenstvo
Potem ko se je zaradi visoke kotizacije - ta znaša kar 720 tisoč evrov - Celje že odpovedalo 
soorganizaciji evropskega prvenstva v košarki, na Jesenicah še vedno želijo biti gostitelj ene od
predtekmovalnih skupin.

Jesenice

Praznična Golica v izvedbi Perpetuum Jazzile 

V nedeljo, 20. marca, je praznovala občina Jesenice občin-
ski praznik. Osrednjo praznično prireditev v dvorani gleda-
lišča so poleg občinskih nagrajencev - častni občan je postal
Valentin Cundrič, plakete občine so prejeli Branka Smole,
Zoran Kramar in Marjan Čufer, plaketo župana pa Branislav
Petrovič - najbolj zaznamovali glasbeni gostje. Tokrat so bili
to člani zasedbe Perpetuum Jazzile, ki so navdušili obisko-
valce v dvorani jeseniškega gledališča. Izvedli niso le zdaj že
znamenite skladbe Africa, ki ima na Youtubeu že več kot de-
set milijonov poslušanj, temveč so Jesenice navdušili pred-
vsem z izvedbo jeseniške "himne" - Avsenikove Golice. U. P.

Na Jesenicah že imajo izdelane projekte preureditve hokejske hale za potrebe košarke. 

Urša Peternel

Jesenice - Potem ko so me-
ritve onesnaženosti tal v oko-
lici jeseniških vrtcev, ki so jih
leta 2009 izvedli na bioteh-
niški fakulteti, pokazali, da je
zemlja zastrupljena s težki-
mi kovinami, so na Občini
Jesenice naročili še eno anali-
zo tal. To je opravil Zavod za
zdravstveno varstvo Kranj v
sodelovanju s podjetjem En-
vit, ki je opravljalo meritve.
Rezultate so na Občini Jese-
nice dobili pred kratkim in
potrdilo se je tisto, na kar so
opozarjali že izsledki analize
izpred dveh let. V zemljini
otroških igrišč v občini Jese-
nice so presežene koncentra-
cije težkih kovin, kot so svi-
nec, cink, krom in arzen.

Analizirali so zemljo in pe-
sek v peskovnikih na otro-
ških igriščih vrtcev in drugih
igrišč, rezultati pa so pokaza-
li, da je pesek v peskovnikih
povsod ustrezen, medtem ko
je zemlja na otroških igriščih
in zunaj vrtcev prekomerno
obremenjena s težkimi kovi-
nami. Za svinec, cink, krom
in arzen so presežene mejne
in opozorilne vrednosti, v
enem vzorcu pa tudi kritične
vrednosti za cink in arzen.
Otroci so še posebej ogrože-
ni, saj težke kovine v telo
vstopajo s požiranjem in vdi-
havanjem prahu, najmlajši
pa se plazijo po tleh, nosijo
umazane roke v usta, lahko
zaužijejo delce zemlje ...

Da so bili že izsledki prve
analize več kot dovolj velik

znak za alarm, so prepričani
v stranki Narcisa. Njen pred-
sednik Miha Rebolj tako
meni, da je Občina izgubila
dve leti in zapravljala denar
za novo analizo, medtem ko
bi morali takoj ukrepati in
zamenjati vso zemljo v okoli-
ci vrtcev. A na oddelku za
okolje in prostor na Občini
Jesenice mirijo s podatki, da
analiza vsebnosti svinca v
krvi tri leta starih otrok, ki so
jo opravili, ni pokazala pre-
seženih vrednosti. Kljub
temu bodo, kot izhaja iz gra-
diva za naslednjo sejo občin-
skega sveta, predlagali čišče-
nje površin znotraj in ob vrt-
cih ter zatravitev in zasaditev
otroških igrišč in okolice vrt-
cev, s čimer bodo zmanjšali
količino prahu. To je tudi

eden od ukrepov, ki jih pred-
lagajo na Zavodu za zdrav-
stveno varstvo Kranj. Stro-
kovno mnenje Majde Pohar,
vodje oddelka za higieno, je,
da bi "glede na ugotovljene
koncentracije težkih kovin v
vzorcih zemlje določeno tve-
ganje za zdravje otrok lahko
obstajalo, predvsem zaradi
požiranja in vdihavanja
zemlje in prahu, ki sta obre-
menjena s težkimi kovina-
mi." Zato bi v jeseniških vrt-
cih morali začeti izvajati tudi
ukrepe za zmanjšanje tvega-
nja, med njimi so dosledno
umivanje rok otrok, poveča-
na skrb staršev in vzgojite-
ljev, da otroci ne dajejo rok v
usta, preprečiti bi bilo treba
igranje otrok na prašnih po-
vršinah ali goli zemlji ... 

Zemlja ob vrtcih res zastrupljena
Zemlja na jeseniških otroških igriščih in ob vrtcih je prekomerno obremenjena s težkimi kovinami.
Otroci se ne bi smeli igrati na golih tleh in v usta vnašati zemlje.

Letošnji občinski nagrajenci (manjka Marjan Čufer, ki se je
zaradi bolezni opravičil) z županom / Foto: Anka Bulovec

Bled

Potrdili pravilnik za sprejem otrok v vrtec

Blejski občinski svet je na izredni seji v torek potrdil novi pra-
vilnik o vpisu otrok v vrtec. Pravilnik bo blejski vzgojno var-
stveni zavod uporabljal, če se bo prihodnji teden v vrtec vpi-
salo več otrok, kot jih lahko sprejmejo v obe enoti na Bledu
in na Bohinjski Beli. Največ, 30 točk, tako glede na pravilnik
otroku prinese prebivališče v občini Bled, 20 dodatnih točk
dobi otrok, ki mu je bil odložen vstop v osnovno šolo, ter po
deset otrok, katerega starši so zaposleni. Tudi otroci, ki so
bili uvrščeni v prednostni vrstni red in v preteklem letu niso
bili sprejeti v vrtec, ter otroci, ki živijo v enostarševskih dru-
žinah, dobijo po pravilniku po deset točk. Dodatne točke pri-
nese še dejstvo, da je v želeni enoti vrtca že vključen otrokov
brat ali sestra, da gre za dvojčke ali trojčke ter da ima druži-
na več vzdrževanih otrok. V blejski vrtec je trenutno vključe-
nih nekaj več kot 250 otrok, razporejenih v 16 skupinah. Dve
skupini sta organizirani v vrtcu na Bohinjski Beli. M. A.

Tržič

Nov sistem odlaganja bioloških odpadkov

Občinski svetniki so na marčevski seji sprejeli sklep, da se
spremeni 12. člen Odloka o ravnanju s komunalnimi odpad-
ki na območju občine Tržič. To pomeni, da bodo večstano-
vanjski objekti prejeli rjave zabojnike za biološko razgradlji-
ve odpadke v brezplačno uporabo, in sicer do konca leta
2016. Stanovalci v individualnih hišah pa se lahko odločite,
ali želite prejeti zabojnik rjave barve ali kompostnik. Če ob-
razca, ki ste ga prejeli po pošti, ne vrnete, se šteje, da želite
prejeti zabojnik. Tudi če že imate lasten kompostnik in ne
potrebujete novega ali dodatnega, morate to sporočiti. Iz-
polnjene obrazce pri komunalnem podjetju pričakujejo do
29. marca. S. K. 

Žabnica

Predstavitev zbornika Na robu pojoče ravnine

Ta petek ob 18. uri vabljeni v telovadnico Podružnične šole
Žabnica na predstavitev zbornika vasi Žabnica, Bitnje, Šut-
na, Dorfarje in Forme Na robu pojoče ravnine. Pogovor z
ustvarjalci bo vodila Monika Tavčar, izvedeli boste več o ide-
ji za zbornik, njegovem nastajanju, oblikovanju in vsebini.
Zajetno branje ponuja 77 prispevkov 27 avtorjev, vsebino
bogati tudi več kot 300 fotografij iz zasebnih zbirk. Priredi-
tev bodo s kulturnim programom obogatili učenci Podru-
žnične šole Žabnica, Marija Jamnik in orkester harmonik iz
Glasbene šole Škofja Loka. S. K.
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Vilma Stanovnik

Kranj - "Na leto smo pripra-
vili tudi do sto petdeset prire-
ditev, ki se jih je udeleževalo
veliko mladih. Poleg tega so
v prostorih nekdanjega baze-
na tukaj v Savskem logu va-
dile različne glasbene skupi-
ne. Očitno pa smo ostali
brez strehe nad glavo, saj ob-
čina nima denarja za drago
najemnino, novih prostorov
pa niso našli. Ostane nam le,
da prireditve pripravljamo
kje na prostem ali pa si kupi-
mo šotore in se selimo kot
cigani," je na petkovi tiskov-
ni konferenci pred sedaj že
bivšim Izbruhovim kultur-
nim bazenom povedal An-
draž Šulc, ki je sicer podro-
bno predstavil delo društva
od ustanovitve leta 2001 do
letos. 

Konec lanskega leta je na-
mreč potekla pogodba med
občino in lastnikom objekta,
družino Majdič oziroma Vi-
tomirjem in Romano Gros.
Ker je MO Kranj ni podaljša-
la, so Izbruhovci ostali brez
prostorov za svojo dejavnost.
"Glede na to, da je občina zad-
nji dve leti in pol za najemni-

no plačevala po 50 tisoč ev-
rov letno, je objekt tako re-
koč odplačan. Vendar ga
lastniki ne nameravajo pro-
dati, občina pa ne kupiti," je
povedal Šulc in občini očital,
da se ga je leta 2008 v dena-
cionalizacijskem postopku
občina odpovedala na račun
prenove gradu Khislstein. 

Andraž Šulc se je v petek
udeležil tudi pogovora z minis-
trico Majdo Širca, ki je bila na
obisku v Kranju. Tako od nje
kot od kranjske občine pa je
lahko dobil le pojasnila, da se
ima društvo možnost prijaviti
na različne razpise za sofi-
nanciranje društvene in mla-
dinske dejavnosti. Kot pojas-

njujejo na kranjski občini, se
sredstva za sofinanciranje de-
javnosti društev lahko pode-
ljujejo le prek javnega razpisa,
saj morajo imeti vsa društva
enakopraven položaj. Zato
občina tudi ni več podaljšala
pogodbe o plačevanju najem-
nine za prostore nekdanjega
bazena na Savskem otoku.

Ostali brez strehe nad glavo
Alternativno kulturno društvo Izbruh, ki je zadnja leta delovalo v nekdanjem zimskem bazenu na
Savskem otoku, je ostalo brez strehe nad glavo, saj občina ne namerava plačevati visoke najemnine,
nadomestnih prostorov pa še niso našli.

Andraž Šulc in Mak Sever sta predstavila težave, ki jih ima AKD Izbruh, saj so ostali brez
prostorov v nekdanjem bazenu na Savskem otoku. / Foto: Matic Zorman

Danica Zavrl Žlebir 

Preddvor - Lani julija so v
Preddvoru slovesno odprli
zdravstveni dom, v kratkem
pa se bo v soseščini začela še
gradnja treh stanovanjskih

dvojčkov. "Gradnja zdrav-
stvenega doma je predstav-
ljala prvo fazo, v drugi fazi
bomo zgradili tri stanovanj-
ske dvojčke s šestimi stano-
vanjskimi enotami za trg. V
prvi fazi smo pripravili tudi

celotno infrastrukturo za
drugo fazo. V prihodnjih
dveh tednih bomo začeli gra-
diti, stavbe pa naj bi bile do-
grajene jeseni," je povedal
Ivan Marjek iz podjetja IC
Dom iz Kranja, investitorja v
te objekte. Dodaja, da bodo
stanovanjski dvojčki, od ka-
terih bosta dva tudi podklete-
na, zgrajeni do četrte grad-
bene faze, notranjost pa
bodo naprej gradili kupci
sami. 

Zanimanja za nakup sta-
novanj je veliko, kot pravi so-
govornik, zlasti med doma-
čini ali tistimi, ki so v Pred-
dvoru doma, živijo sedaj
drugje in bi se radi vrnili. Re-
zervacij za nakup stanovanj
niso sprejemali, sedaj še pri-
pravljajo pogoje prodaje in
pričakujejo, da bodo pogod-

be začeli sklepati ob začetku
gradnje. 

Vrednost naložbe je 1,7
milijona evrov, od tega so v
zdravstveni dom vložili
osemsto tisoč evrov, preosta-
nek pa v komunalno infra-
strukturo in gradnjo dvoj-
čkov. Kako bodo uredili pro-
blem parkiranja, ki je na ob-
močju novega zdravstvenega
doma že sedaj pereč, pa smo
vprašali župana občine Pred-
dvor Mirana Zadnikarja.

"Zdravstveni dom ima po
normativih dovolj parkirnih
mest, problem je le v tem, da
tam parkirajo tudi mnogi
stanovalci. Tudi novograd-
nja je tako zasnovana, da bo
vsako stanovanje imelo po
dve parkirni mesti in bo za
potrebe stanovalcev dovolj
prostora. Obstoječe stanje
parkiranja pri blokih pa je
pogosto kritično. Z investi-
torjem smo se dogovorili, da
bomo financirali še vsak po
štiri parkirna mesta ob blo-
kih, tako da razbremenimo
obstoječa parkirišča," je po-
vedal Miran Zadnikar.

Zrasli bodo trije dvojčki
Potem ko so lani v Preddvoru odprli nov zdravstveni dom in porušili staro
stavbo, se bo na tem zemljišču kmalu začela stanovanjska gradnja.

Aplavz za načrt
Občina Šenčur je med prvimi v državi, ki so
sprejele občinski prostorski načrt. 

vabi k sodelovanju delavce/delavke za delo na delovnem
mestu

VODJA PROJEKTOV NIZKIH GRADENJ

Od kandidatov pričakujemo visoko izobrazbo gradbene
smeri.

Vabimo vse zainteresirane kandidate, da pošljete
ponudbe z dokazili o izobrazbi in opisom dosedanjih de-
lovnih izkušenj na naslov Cestno podjetje Kranj, družba za
vzdrževanje in gradnjo cest, d. d., Jezerska cesta 20, Kranj.

Za dodatne informacije smo vam na voljo v kadrovski
službi - tel. 04/280 60 14.

C
ES

TN
O

PO
D

JE
TJ

E 
KR

A
N

J d
.d

., 
JE

Z
ER

SK
A

C
ES

TA
 2

0,
 K

R
A

N
J

Kjer je bil zdravstveni dom, bodo zdaj stanovanja.

Simon Šubic

Šenčur - Z aplavzom in kas-
nejšo zdravico so občinski
svetniki v Šenčurju na mar-
čevski seji pospremili spre-
jetje težko pričakovanega ob-
činskega prostorskega načrta
(OPN). Celoten postopek pri-
prave in sprejemanja nekakš-
ne občinske ustave urejanja
prostora je namreč potekal
slabih šest let, postopek je
med drugim podaljšalo tudi
spreminjanje zakonodaje.
"Postopek je prava nočna
mora. A danes smo na kon-
cu, uspeli smo prehoditi vse
zahtevane korake. Šenčur je
tako med prvimi dvajsetimi
občinami v Sloveniji, ki jim
je to že uspelo," je ob tem de-
jal Leon Kobetič, direktor
domžalskega podjetja Locus,
ki je za občino Šenčur pripra-
vila obsežen prostorski doku-
ment. Odlok o OPN Šenčur
je bil minuli petek že objav-
ljen v Uradnem glasilu slo-
venskih občin, veljati pa bo
začel petnajst dni po objavi. 

"OPN so težko čakali pred-
vsem tisti podjetniki in
kmetje, ki čakajo na začetek
gradnje novih poslovnih
prostorov, pomožnih gospo-
darskih poslopij oziroma
preselitev kmetij. Razveselili
pa se ga bodo seveda tudi ob-
čani, ki želijo zidati na svojih
zemljiščih, pa jim do sedaj to

ni bilo omogočeno," ni skri-
val zadovoljstva šenčurski
župan Miro Kozelj. Ob tem
je znova opozoril, da so ime-
li precejšnje težave pri prido-
bivanju novih stavbnih zem-
ljišč, saj "na celotnem ob-
močju občine s ceste takoj
stopiš na kmetijsko zemljiš-
če I. kategorije", katerega za-
zidljivost je čedalje težje pri-
dobiti. Tako so lastniki za-
prosili za 45 hektarjev novih
stavbnih zemljišč, od katerih
jih je kar 39 hektarjev na naj-
boljši kmetijski zemlji. "Zato
ni čudno, da smo končno
vsebino odloka o OPN samo
z ministrstvom za kmetij-
stvo usklajevali dobro leto.
Na koncu je od približno 250
prvotno vloženih predlogov
za spremembo namembno-
sti zemljišč pozitivno soglas-
je prejelo le med 80 in 90
predlogov." 

Med pomembnejšimi pri-
dobitvami OPN je po Koze-
ljevih besedah pridobitev
stavbnega zemljišča za načr-
tovani dom starejših obča-
nov, deloma so zaokrožili
tudi območje poslovne cone,
kar bo na glavni cesti Kranj-
Moste omogočilo normalno
gradnjo dodatnega krožišča
pri Delavski cesti. "Večjih
stanovanjskih kompleksov ni
predvidenih, saj ne želimo iz
Šenčurja narediti spalnega
naselja," je pojasnil župan. 

Sorica

Denar tudi za Groharjevo dvorano

V Sorici so pred dvema letoma v sklopu rekonstrukcije
zadružnega doma prenovili tudi Groharjevo dvorano.
Dokončno jo bodo uredili letos, manjka namreč še nekaj
opreme, za kar je v proračunu Občine Železniki predvidenih
osem tisoč evrov. Svetniki so denar za nakup manjkajoče
opreme zagotovili z glasovanjem za amandma, ki ga je na
zadnji seji vložil Matjaž Čemažar (SLS), sicer domačin iz
Sorice. Kot pravi, je za polno funkcionalnost dvorane treba
še urediti kulise, prezračevanje, osnovno ozvočenje in
garderobo ter nadgraditi osvetlitev. A. H.
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Tržič

Več denarja novorojenčkom

Občinski svetniki so na marčevski seji sklenili, da se višina
enkratnega denarnega prispevka poveča za dvajset evrov, kar
po novem znaša 220 evrov na novorojenca. Višina enkratne-
ga denarnega prispevka se začne izplačevati za otroke, ro-
jene od vključno dneva začetka veljavnosti sklepa. S. K. 

Tržič

Zapore cest zaradi del 

Komunala Tržič obvešča, da je od 21. do 25. marca zaradi
kontrole prehodnosti kanalizacijskih cevi in jaškov ter pola-
ganja elektro kabla oviran promet na lokaciji Balos-Trg svo-
bode-Koroška cesta-Pot na pilarno in Ravne. Na teh lokacijah
bodo delne, občasno kratkotrajne popolne zapore cest. S. K. 
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka - Uprizoritev
Škofjeloškega pasijona bo po
letu 2009 znova leta 2015, v
letošnjem pasijonskem času
pa je Škofja Loka gostila
mednarodni znanstveni
simpozij Pasijoni v Evropi.
Srečali so se domači strokov-
njaki in gostje iz partnerskih
mest, s katerimi Ločani
organizirajo prijateljske sti-
ke, ter iz nekaterih mest iz
evropskega združenja Euro-
pasion, v katerem je članica
tudi Škofja Loka. Ob znan-
stvenem srečanju so priredi-
li tudi dve razstavi na temo
pasijona in dva koncerta, iz-
šel je zbornik Pasijonski do-
neski, v soboto dopoldne se
je v mestu v čast dogodka po-
javila tudi pasijonska konje-
nica. Uprizarjanje pasijona
ni zgolj kulturni in duhovni
dogodek, pač pa v njem vidi-
jo tudi priložnost za turistič-
ni razvoj mesta, je povedala
organizatorka srečanja An-
dreja R. Megušar z Občine
Škofja Loka. Župan Miha
Ješe, zadovoljen nad udelež-
bo ljudi iz več evropskih pa-
sijonskih mest, je dejal, da je
njihova izkušnja, kako k pa-
sijonu privabiti tudi številne
obiskovalce iz tujine, vredna
posnemanja. Mednarodni
simpozij je z uvodno besedo
odprl Josef Lang, ki vodi
združenje Europasion, zve-
zo prostovoljcev iz 80 mest
in 14 držav, kjer temeljno

sporočilo pasijonskih iger,
ljubezen do bližnjega, širijo
v evropske države. O letoš-
njem srečanju, je dejal, bo
poročal na generalni skup-
ščini Europasiona v Italiji.
Leta 2021 bo slednja v Škofji
Loki, in sicer ob tristoti ob-
letnici prve uprizoritve Škof-
jeloškega pasijona. O uprizo-
ritvah svetovno najbolj zna-
nega pasijona je spregovoril
župan mesta Oberammer-
gau Arno Nunn. Pasijonska
tradicija šteje 75 let, uprizo-
ritve so na vsakih deset let.
Za njimi je že več kot sto
uprizoritev, vsaka traja od
pet do šest ur, tisto leto pri-
vabi pol milijona gledalcev.

Za tem je veliko organizaci-
je, od sicer pet tisoč prebival-
cev tega mesta jih v pasijonu
sodeluje dva tisoč tristo, na
odru gledališča na prostem
je tudi do osemsto oseb
hkrati, je župan Nunn nani-
zal nekaj številčnih dejstev
in dodal, da je pasijon delo
prebivalcev mesta, ki prihaja
iz srca. V tem so si podobni
s Škofjeločani, ki so leta
2009 pasijon uprizorili s
skoraj tisoč prostovoljci.
Škofjeloški pasijon je tudi si-
cer edinstven, tako po staro-
sti kot po procesijski uprizo-
ritvi, sedaj ima tudi konjeni-
co, je dejal župan Miha Ješe.
O Pasijonskih doneskih, ki

so izšli kot zbornik medna-
rodnega simpozija, pa je
spregovoril Aleksander Igli-
čar, predsednik Muzejskega
društva Škofja Loka. Publi-
kacija med drugim prinaša
tudi prispevke o slovenskih
pasijonih. Pred drugo svetov-
no vojno so jih prikazovali v
več slovenskih krajih in jih
znova oživljajo. Posebnost
zbornika pa je prvič natis-
njen pasijon, ki ga je leta
1894 napisal Fran Saleški
Finžgar, v kapiteljski knjiž-
nici v Novem mestu pa ga je
našel zavzet član muzejske-
ga društva in poznavalec pa-
sijonov Alojz Pavel Florjan-
čič.

S simpozijem v pasijonski čas
Z mednarodnim simpozijem Pasijoni v Evropi se je Škofja Loka ob koncu minulega tedna 
spet vrnila v pasijonski čas.

Pravijo, da je ljubezen nekaj skrivnostnega, lepega in nerazložljivega. Prav tako skrivnosten, 
lep in edinstven je grški otok Samos. Vse se je začelo že v davni preteklosti. V reki Imvresos  se je s
svojimi nimfami rada kopala na Samosu rojena boginja Hera. Nekega dne jo je zagledal najvišji 
bog grške mitologije Zevs, se vanjo zaljubil in se z njo poročil. Mit pripoveduje, da sta na otoku
preživela najlepše dni svojega božanskega življenja. Zato je Hera otok obdarila s posebnim čarom, 
ki vsakogar očara in v njem prebudi željo, da otoka ljubezni ne bi več zapustil. Druga zgodba o 
otoku ljubezni je namenjena veličastnemu ljubezenskemu paru, ki si je Samos izbral za medene 
tedne. Rimljan Antonij in egipčanska kraljica Kleopatra sta se v otok zaljubila in pred svojim 
tragičnim koncem na njem preživela najlepše dni. Da boste res verjeli, da zgodba o otoku ljubezni 
ni samo ena od številnih legend, vam bodo to potrdili Grki sami. Resnično verjamejo, da imajo 
otok, njegovo vino, med, ouzo in celo zrak posebno moč. Verjetno so za to krive tudi sanjsko 
dolge prodnate plaže, osamljeni zalivi in kristalno čisto morje. To je le del zgodb, ki krožijo o 
otoku ljubezni. Da bi slišali vse, morate priti na otok. Zdaj imate edinstveno priložnost, da ga kot
naročniki Gorenjskega glasa obiščete po ugodni ceni.

Akcija Gorenjskega glasa 
za obstoječe in nove naročnike!
S turistično agencijo Intelekta vas bomo popeljali na 
čudoviti otok Samos po zelo dostopni ceni: 

399 evrov na osebo za hotel       
Samos Bay ***+

Zbiranje prijav:
Naročniki Gorenjskega glasa izrežite kuponček na drugi
strani z naročniško številko in naslovom in ga odnesite  v
TA Intelekta, PE Kranj, Prešernova 1, Kranj, telefon:
04/236 85 55, e-pošta: kranj@intelekta.com.

Plačilo:
Ponudba za 399 evrov (redna cena paketa je sicer 470
evrov) velja za naročnike Gorenjskega glasa in rezervacije
do 15. aprila. Prijave bomo zbirali do 15. maja, vendar po
ceni 429 evrov. Cena za otroke od 2 do 18 let je 299
evrov. Možnost obročnega odplačevanja.

Cena vključuje:
Letalski prevoz LJ-SAMOS-LJ, letališke pristojbine, 
nastanitev v hotelu v dvoposteljnih sobah na bazi
polpenziona, transfer letališče-hotel-letališče, Intelektin
predstavnik ter zdravstveno zavarovanje z asistenco
Coris. Če bo dovolj prijav, se bosta skupini pridružili 
še predstavnici Gorenjskega glasa.

Samos - otok znanosti in ljubezni / od 14. do 21. junija

Vas mika ugodna ponudba počitnic, a še niste naročnik?  Potem hitro pridite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4 v Kranju (nasproti glavne 
avtobusne postaje), pokličite na 04/201 42 41 ali pišite na: narocnine@g-glas.si. Tudi pri naročnini boste znatno prihranili, čaka pa vas tudi darilo.

Z Gorenjskim glasom na dopust: grški otok Samos

Škofjeloška pasijonska konjenica, kakršne nima niti mesto z največjim pasijonom in 
z najdaljšo tradicijo Oberammergau. / Foto: Tina Dokl

Moravče

V moravški občinski svet kandidira osem list

Na občinsko volilno komisijo občine Moravče je do roka pri-
spelo osem vlog list, ki bodo na predčasnih lokalnih volitvah
kandidirale za mesta v občinskem svetu. Uraden seznam bo
sicer objavljen jutri, 23. marca, ko bo znan tudi vrstni red
list, a po besedah predsednice občinske volilne komisije
Anice Grilj so bile vse vloge popolne in pravočasne, zato
kakšnih sprememb ne pričakujejo. Svoje vloge so oddale:
Slovenska ljudska stranka, Slovenska demokratska stranka,
Zares - nova politika, Lista župana Martina Rebolja, Zeleni
Slovenije, Neodvisni - lista za sožitje in razvoj Moravške do-
line, Nova Slovenija - krščanska ljudska stranka in Neodvis-
na lista Skupaj zmoremo. Na jesenskih volitvah je bilo v ob-
činski svet izvoljenih pet list in to vse strankarske, tokrat pa
med kandidati ni več LDS in SD, saj je župan Martin Rebolj
(sicer SD) ustanovil svojo listo. Moravčani bodo volili 14
svetnikov, volitve pa bodo v nedeljo, 10. aprila. J. P. 

Komenda

Do nove kotlovnice z zasebnim partnerjem

Občina Komenda bo dotrajano kotlovnico v Osnovni šoli Ko-
menda, s katero ogrevajo tudi vrtec in športno dvorano, za-
menjala za cenejše in okolju bolj prijazno ogrevanje na plin
z možnostjo vključitve soproizvodnje toplote in električne
energije. Poleg investicijskega programa in terminskega pla-
na, ki novo kotlovnico (vredno približno 200 tisoč evrov)
predvideva že poleti, so občinski svetniki potrdili tudi name-
ro občine, da projekt izpelje z javno-zasebnim partnerstvom.
"Predvidoma aprila bomo objavili razpis za podelitev konce-
sije. Občina bo plačevala stroške ogrevanja, zasebnik pa in-
vesticijo, pri čemer bo kotlovnica po petnajstih letih prešla v
last občine," je načrte občine predstavil Mirko Kepic, nekda-
nji podžupan, zdaj pa zunanji sodelavec občine. J. P. 

Boštjan Bogataj

Žiri - "Z doslednejšim loče-
vanjem odpadkov pri gospo-
dinjstvih želimo že letos za
četrtino zmanjšati odlaganje
odpadkov na deponijo," o
načrtu sprememb zbiranja
odpadkov pravi žirovski žu-
pan Janez Žakelj. O novosti
bodo sicer še razpravljali ob-
činski svetniki, vendar so v
občinski upravi odločeni, da
bodo gospodinjstva sama
ločevala embalažo in druge
komunalne odpadke, spod-
budili jih bodo tudi h kom-
postiranju ekoloških odpad-
kov, kjer to ne bo možno
(večstanovanjski objekti v
centru Žirov), pa bodo mo-
rala gospodinjstva kupiti ali
najeti tudi zabojnike za eko-
loške odpadke. 

"Statistika sicer pravi, da
smo takoj za občino Gorje
druga občina na Gorenj-
skem po uspešnosti ločeva-
nja odpadkov. Torej nismo
slabi, lahko pa smo bistveno
boljši, saj sedanja cena rav-
nanja z odpadki za gospo-
dinjstva ne pokrije vseh
stroškov. Razliko doplačuje
občina, kar je nesprejemlji-
vo," pravi župan Žakelj. Do
konca junija naj bi gospo-
dinjstva že dobila nove za-
bojnike, župan pa računa,
da bi s tem zmanjšali stro-
ške deponiranja in bo potre-

ba po dvigu cen za gospo-
dinjstva manjša. 

Po sedanjem sistemu ob-
čina plača kar tretjino stro-
škov iz občinskega proraču-
na od skupaj dobrih 160 ti-
sočakov (80 tisočakov za zbi-
ranje in odvoz odpadkov in
podoben znesek tudi za de-
poniranje). "Ta strošek je za
občinski proračun previsok,
kompenziramo ga lahko z
doslednejšim ločevanjem.
Naj ponazorim: čeprav
bomo letos uredili tri otro-
ška igrišča v občini (na Do-
bračevi, pri Pustotniku in
ob Igriški ulici), bi lahko za
ta denar povsem na novo
zgradili eno, dva ali celo tri
otroška igrišča," odločitev o
skrbnejšem zbiranju od-
padkov utemeljuje Žakelj.
Privarčevani denar bo letos
sicer šel za nakup dodatnih
zabojnikov (te bodo občani
lahko kupili ali najeli), ob
sprehajalnih poteh pa bo
občina postavila tudi pasja
stranišča oziroma smetnja-
ke za pasje iztrebke. Tudi v
edinem centru za ločeno
zbiranje odpadkov na Osoj-
nici se obeta nekaj spre-
memb. Spet bodo postavili
ograjo in zapornico, tudi de-
lovni čas bo nekoliko spre-
menjen. "Ko bomo lahko
pridobili tudi denar iz EU,
bomo center posodobili," še
pravi župan. 

Ločevati, da ne 
bo treba dražiti
V Žireh želijo z doslednejšim ločevanjem 
odpadkov obdržati enako raven cen ravnanja 
z odpadki za gospodinjstva.
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Boštjan Bogataj

Kranj - V Sloveniji je bilo ko-
nec februarja 115.608 brez-
poselnih oseb, od tega na
Gorenjskem 8.565 oseb.
Stopnja registrirane brezpo-
selnosti v Sloveniji je 11,8-
odstotna, na območju Ob-
močne službe Kranj 9,2-
odstotna. Pred kratkim smo
lahko na upravnem odboru
Območne zbornice za Go-
renjsko (GZS) slišali, da je
spodbujanje samozaposlova-
nja prek Zavoda RS za zapo-
slovanje le umetno zniževa-
nje brezposelnosti, pravega
učinka pa ni. 

"Spremljamo, kaj delajo
samozaposleni s subvenci-
jo," pravi Mateja Pozvek,
skrbnica aktivnosti spodbu-
janja samozaposlovanja v
centralni službi Zavoda RS
za zaposlovanje, in povzame:
"Podatki kažejo, da se več kot
85 odstotkov samozaposlitev
ohrani najmanj dve leti, kar
pomeni, da gre za enega naj-
uspešnejših programov ak-
tivne politike zaposlovanja."
Ob tem je treba opozoriti, da
so se vsi prejemniki subven-
cije za samozaposlitev do
leta 2009 zavezali, da bodo
ohranili samozaposlenost
vsaj dve leti, sicer bi morali
vrniti subvencijo. Lani se je
to obdobje skrajšalo na eno
leto, podatki pa kažejo, da so
skoraj vsi prejemniki sub-
vencije še vedno samozapos-
leni.

Da gre za najuspešnejši
ukrep aktivne politike zapo-
slovanja, kažejo tudi drugi
podatki. Skoraj 38 odstotkov
prejemnikov subvencij iz
leta 2007 je do danes odprlo

nova delovna mesta oziroma
so zaposlovali v svojem s. p.,
večinoma do tri osebe, dva
takrat samostojna podjetnika
pa celo več kot deset oseb.
Aktivnost spodbujanja sa-
mozaposlovanja, ki vključuje
tudi program pomoči pri sa-
mozaposlitvi in program
subvencije za samozaposli-
tev, bodo na Zavodu za zapo-
slovanje izvajali tudi v letu
2011. Letos imajo v ta namen
zagotovljenih okoli 17 milijo-
nov evrov, že do konca febru-
arja pa je bilo odobrenih
1.146 subvencij za samoza-
poslitev, ki jih sofinancirajo
iz Evropskega socialnega
sklada.

"Subvencijo za samoza-
poslitev lahko pridobijo tisti,
ki so prijavljeni v evidenci
brezposelnih pri Zavodu, in
tisti, ki so pri Zavodu prijav-
ljeni kot iskalci zaposlitve,

katerih zaposlitev je ogrože-
na," pojasnjuje Mateja Po-
zvek in nadaljuje: "Tisti, ki
želijo pridobiti subvencijo,
morajo imeti tudi poslovno
idejo ter izkazati željo, pogo-
je in možnosti za samoza-
poslitev. Vključitev v aktiv-
nost spodbujanja samoza-
poslovanja tako ni odvisna
od časa prijave osebe pri Za-
vodu, temveč od ugotovljene
smiselnosti samozaposlitve
in dobrega zaposlitvenega
načrta za samozaposlitev."
Lani je Zavod za aktivnosti
samozaposlovanja porabil
dobrih 20 milijonov, za
5.148 dodeljenih subvencij
so porabili 19,5 milijona ev-
rov, še leto prej pa so za sko-
raj identičen znesek (19,2
milijona evrov) podelili 4.330
subvencij za samozaposlitev. 

Kandidati lahko subvenci-
jo pridobijo, če predhodno

zaključijo program pomoči
pri samozaposlitvi (da prido-
bijo strokovno presojo pod-
jetniškega svetovalca), da v
predhodnih 12 mesecih niso
bili samozaposleni, da v zad-
njih petih letih od Zavoda
niso prejeli finančne pomo-
či, da se samozaposlijo za
polni delovni čas in drugo.
Lani je bilo med prejemniki
subvencije največ samoza-
poslitev v dejavnostih po-
sredništva in trgovine, pod-
jetniškega in poslovnega sve-
tovanja, oglaševanja in razis-
kovanja trga, finančnih in za-
varovalniških storitev in dru-
go. Največji delež subvencij
za samozaposlitev je šlo lani
na območje Območne služ-
be Ljubljana, Območna služ-
ba Kranj pa je pristala na
povprečnih (za regijo) dese-
tih odstotkih ali 552 subven-
cijah.

Učinkovita pomoč do zaposlitve
Kljub pomislekom samozaposleni s pomočjo subvencije Zavoda za zaposlovanje ohranjajo 
zaposlitev, nekateri celo dodatno zaposlujejo. 

Cveto Zaplotnik

Kranj - Nova KBM, ki ima
dve poslovalnici tudi na Go-
renjskem - v Kranju in v Ži-
reh, je objavila nerevidirane
rezultate poslovanja banke in
bančne skupine za leto 2010.
Kot je povedal predsednik
uprave Matjaž Kovačič, so na
lansko poslovanje vplivale
negotove gospodarske in fi-
nančne razmere v Sloveniji

in na globalnih trgih, tako
banka kot bančna skupina pa
sta kljub temu povečali bi-
lančno vsoto in poslovali po-
zitivno. Banka je lani poveča-
la bilančno vsoto za 17,1 mili-
jona evrov ali za 0,4 odstotka
in ustvarila skoraj 9,4 milijo-
na evrov čistega dobička. Ce-
lotna skupina, ki vključuje
poleg matične družbe še enajst
odvisnih družb, naložbi pa
ima tudi v dveh pridruženih
družbah, je bilančno vsoto
povečala za 81 milijonov ev-
rov ali za 1,4 odstotka ter
ustvarila 11,4 milijona evrov
čistega dobička. K čistemu
dobičku skupine so poleg
matične banke največ prispe-
vale Poštna banka Slovenije
(5,1 milijona evrov), Adria
Bank (2,3 milijona) in Zava-
rovalnica Maribor (5,3 milijo-
na), ob tem pa sta imeli druž-
bi KBM Projekt 9,8 milijona
in Credy banka 6,7 milijona
evrov izgube. Bančna skupi-
na je za oslabitve in rezerva-
cije lani namenila 83 milijo-

nov evrov, kar je več kot so
pričakovali. Največ oslabitev
in rezervacij je bilo na podro-
čju gradbeništva in finančnih
holdingov, ki ju je recesija
tudi najbolj prizadela.

Banka je lani pridobila ve-
činski delež v srbski Credy
banki, odprla tri nove poslo-
valnice v Sloveniji in preno-
vila spletno banko, začela pa
je tudi postopek za 50-odstot-
no povišanje kapitala in do-

datno kotacijo delnic na bor-
zi v Varšavi. "S povišanjem
ravni temeljnega kapitala
bomo zagotovili še hitrejšo
rast Nove KBM in nadaljnje
servisiranje potreb sloven-
skega gospodarstva," je dejal
Matjaž Kovačič.

Delnica Nove KBM je bila
na zadnji lanski dan knjigo-
vodsko vredna 14,39 evra, na
Ljubljanski borzi pa je leto
sklenila s tečajem 10,20 evra.
Število delničarjev se je lani
zmanjšalo približno za dva
tisoč. Največji delničar je dr-
žava z 41,5 odstotka delnic,
sledita pa ji kapitalska in od-
škodninska družba, vsaka s
4,79 odstotka delnic. Približ-
no 23 odstotkov delnic je v la-
sti gospodinjstev.

Nova KBM je tudi lani 
poslovala z dobičkom
Banka je ustvarila 9,4 milijona evrov čistega 
dobička, bančna skupina pa 11,4 milijona.

Banka načrtuje letos 11,1
milijona evrov čistega do-
bička, celotna skupina pa
28 milijonov.

Ljubljana

Preoblikovanje KD ID v vzajemni sklad

Delniška investicijska družba KD ID se bo v skladu z zahtevo
zakona o investicijskih skladih in družbah za upravljanje pre-
oblikovala v vzajemni sklad KD Delniški dohodkovni. Družba
KD Skladi bo kot upravljavka investicijske družbe njeno celo-
tno premoženje in obveznosti prenesla v vzajemni sklad, del-
ničarji investicijske družbe pa bodo v zameno za delnice pre-
jeli kupone vzajemnega sklada. Začetna vrednost enote pre-
moženja bo enaka knjigovodski vrednosti delnice investicij-
skega sklada. Provizija za izstop iz sklada bo prvo leto od
preoblikovanja znašala dvanajst odstotkov od vrednosti eno-
te premoženja vzajemnega sklada, drugo leto pa osem od-
stotkov. Sklad bo najmanj 70 odstotkov denarja naložil v del-
nice in delniške investicijske sklade, pri tem pa se ne bo
omejeval glede geografskega območja in dejavnosti. C. Z.

Matjaž Kovačič, predsednik uprave Nove KBM / Foto: Gorazd Kavčič

Zavod RS za zaposlovanje bo letos za subvencije za samozaposlitev namenil 17 milijonov
evrov. Ta ukrep se je izkazal za najučinkovitejšega pri zaposlovanju brezposelnih.
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Boštjan Bogataj

Bled - Sportina je odstopila
od najemne pogodbe za Vilo
Bled in blejsko Pristavo, ki so
jo pred dvema letoma od dr-
žave najeli za pol stoletja. Ne-
uradno smo izvedeli, da naj bi
Vlada in Sportina prekinili
pogodbo zgolj zato, da bi lah-
ko sklenili novo najemno po-
godbo - seveda za manjšo na-
jemnino. "Pogodba preneha
veljati septembra 2012, v tem
času pa mora najemnik ob-
jekta redno vzdrževati s skrb-
nostjo dobrega gospodarja,"
pravi Boštjan Petelinc iz kabi-
neta generalnega sekretarja
vlade. O tem, kdaj bodo izbra-
li novega najemnika, pravi, da

bo odločitev države sprejeta v
prvi polovici prihodnjega leta,
penali pri razdrtju sedanje po-
godbe pa niso predvideni. 

”V zadnjih treh letih smo v
pripravo projektov in vzdrže-
vanje vseh turističnih naložb
vložili skoraj šest milijonov
evrov,” pojasnjujejo v Sporti-
ni, turistični del vodi Mateja
Zavadlal, na Bledu pa ima
poleg Vile Bled z Oranžerijo
in Pristavo še Hotel Ribno,
Vilo Prešeren in Hotel Krim.
V skladu z najemno pogod-
bo bi morali letos začeti s ce-
lovito prenovo Pristave, leta
2014 pa Vile Bled. 

Vsa dosedanja vlaganja v
turizem je Sportina financi-
rala iz lastne akumulacije,
ustvarjene v tekstilni diviziji,
za nova vlaganja bi potrebo-

vali zunanje vire, ki pa jih da-
nes ne dobijo. O tem, ali bi
nadaljevali z delom v Vili
Bled, v Sportini pravijo: ”Vla-
da je dolžna objaviti nov raz-
pis, naša želja pa je nadaljeva-
ti s turistično dejavnostjo
tako v Vili Bled kot na Bledu.”

Ali so se s turistčno dejav-
nostjo v Sportini opekli? V
drugačnih gospodarskih
okoliščinah bi lahko dosegli
več, pravijo, sicer pa smo na
povprečju turističnega Bleda
- to pa danes ni zadovoljivo.
V Sava hotelih Bled, ki so
dolgo let upravljali z Vilo
Bled, ne želijo komentirati
odločitve Sportine za razdrtje
najemne pogodbe. "Kljub
pripravljenim projektom se
leta 2008 na razpis nismo
prijavili, saj smo po temeljiti

analizi razpisnih pogojev
ugotovili, da predlagana naj-
emna pogodba ne bi zagotav-
ljala varnosti investicij," pra-
vi predsednik uprave Fedja
Pobegajlo. Dodaja, da bodo
ob ponovnem razpisu pro-
učili pogoje in se šele na pod-
lagi analize odločili o vnovič-
nem najemu - če bodo sploh
povabljeni k oddaji ponudbe. 

Ob podpisu najemne po-
godbe se je za Sportino zav-
zel tudi Janez Fajfar, župan
Bleda, in kar 22 let šef Vile
Bled: "Sportina je takrat
predstavila dober program,
žal pa živimo v času gospo-
darske krize. Občina s tem
sicer nima nič, država nas o
tem ni niti obvestila." Župan
si želi, da bi vsaj minimalno
začeli z obnovo Pristave, saj
bi tako preprečili nadaljnje
propadanje, medtem ko z
Vilo Bled dobro upravljajo in
bi bila vsaka sprememba na-
membnosti neumnost. 

Ni denarja za obnovo
�1. stran
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Cveto Zaplotnik

Šenčur - Društvo kmečkih
žena Kranj združuje skoraj
petsto članic iz občin Kranj,
Naklo, Preddvor, Jezersko,
Cerklje in Šenčur in je naj-
večje tovrstno društvo na Go-
renjskem. Njihov občni zbor,
tudi letos je bil v Šenčurju, je
vedno prijetno srečanje, na
katerem opravijo formalno-
sti - sprejmejo poročila in
program dela, se razvedrijo
ob zanimivih kulturnih toč-
kah, prisluhnejo gostom in
za konec "rečejo kakšno" še
ob pecivu in drugih dobro-
tah. Predsednica društva
Majda Urbanc je povedala,
kaj vse so naredile lani in v
letošnjih prvih dveh mesecih
in pol in kaj načrtujejo še do
konca leta. Ob materinskem
dnevu bodo pripravile dva iz-
leta, aprila strokovne ekskur-
zije po Sloveniji in poleti še
družinske izlete. Z domači-
mi izdelki bodo sodelovale
na razstavi in ocenjevanju
Dobrote slovenskih kmetij,
vključile se bodo v izbor za
kmetico leta in mlado kmeti-

co leta. Julija bo že tradicio-
nalni piknik za članice in nji-
hove družinske člane, avgu-
sta dvodnevni pohod na
Komno, jeseni bodo spet za-
čele s strokovnim izobraže-
vanjem. "V društvu je letos
začel delovati pevski zbor,
članice pa so začele tudi z iz-
delovanjem ročnih del," je
dodala Milena Črv, svetoval-
ka za kmečko družino in do-
polnilne dejavnosti, in pou-
darila: "Bodite ponosne na

svoje kmetije. Hrana je po-
membna in v prihodnje bo
še bolj, celo bolj kot nafta."
"V programu imate veliko te-
čajev, le tega ni, kako "ko-
mandirati" može. Očitno to
dobro znate," se je šalil šen-
čurski župan Miro Kozelj in
se potem kmečkim ženam
in dekletom povsem resno
zahvalil za njihovo vlogo na
kmetijah in pri tem, da po-
trošniki lahko uživajo kako-
vostno domačo hrano. To-

maž Šifrer, predsednik Kme-
tijsko gozdarske zadruge
Sloga Kranj, je povedal, da je
vesel nedavne ministrove iz-
jave, da je treba ohranjati
tudi male kmetije. Stane
Rupnik, vodja gorenjske
kmetijske svetovalne službe,
je ugotavljal, da je v krizi ob
vsem slabem dobro to, da
"smo se začeli zavedati po-
mena domače, kakovostne
hrane in ohranjanja najbolj-
ših kmetijskih zemljišč."

Kmečke žene tudi prepevajo
V Društvu kmečkih žena Kranj imajo zdaj še pevski zbor, članice pa izdelujejo tudi ročna dela.

Kmečke žene so v zboru začele prepevati šele pred dobrim mesecem, a so se naučile že 
toliko pesmi, da so se v sredo lahko predstavile na občnem zboru. / Foto: Tina Dokl

Škofja Loka

Dopolnilne dejavnosti na kmetiji

Kmetijska svetovalna služba vabi v petek, 25. marca, ob 9.
uri v gasilski dom na Trati na predavanje o dopolnilnih de-
javnostih na kmetiji. Predavala bo Vanja Bajd Frelih, koordi-
natorka za kmečko družino in razvoj dopolnilnih dejavnosti,
ki bo povedala marsikaj koristnega o vrsti dopolnilnih dejav-
nosti, dovoljenem fizičnem in dohodkovnem obsegu ter o
prostorskih in drugih pogojih. C. Z.

Studeno, Hotavlje

Prikaz obrezovanja sadnega drevja

Kmetijska svetovalna služba vabi v četrtek, 24. marca, na prikaz
obrezovanja sadnega drevja - ob 10. uri na kmetijo Pr' Prešnk
na Studenem in ob 15. uri še na kmetijo Pr' Matic na Hotavljah.
Obrezovanje bo predstavil Martin Mavsar, specialist za sadjar-
stvo v Kmetijsko gozdarskem zavodu Novo mesto. C. Z.

Škofja Loka

Zahteve pri kmetovanju na zavarovanih območjih

Kmetijska svetovalna služba bo jutri, v sredo, z začetkom ob
9. uri pripravila v gasilskem domu na Trati pri Škofji Loki
predavanje o zahtevah pri kmetovanju na območju Nature
2000, na vodovarstvenih območjih, v krajinskih parkih in na
drugih zavarovanih območjih. Predavala bo Marija Kalan,
specialistka za rastlinsko pridelavo v KGZ Kranj, ki bo
udeležence seznanila z načini gnojenja in izvajanjem ukre-
pov varstva rastlin, s črpanjem pitne vode in ohranjanjem
biotske raznovrstnosti na teh območjih. C. Z.

Maja Bertoncelj

Medvode - V soboto je bil
občni zbor Kmetijske zadru-
ge Medvode, ki ima 273 čla-
nov. Za njimi je kljub gospo-
darski krizi dokaj uspešno
leto 2101, ki so ga končali z
dobičkom v višini dobrih
4500 evrov, kar je za malen-
kost več kot v letu prej. 

"Poslovno leto je bilo za
Kmetijsko zadrugo Medvode
izredno zahtevno. Spomla-
danski izpad prodaje smo z
dobrim delom v zadnji tretji-
ni leta v veliki meri nadome-
stili. Prihodkov je bilo glede
na leto prej za sedem odstot-
kov več, čeprav so bila priča-
kovanja bistveno višja. Žal je
bilo stroškov več, kot smo
planirali. Bistveno je, da je
zadruga poslovala normalno,
redno plačevala svoje obvez-
nosti in, upamo, nudila
ustrezen servis svojemu
članstvu. Tudi v letošnjem
letu ne bi smelo biti druga-
če," je povedal Milan Sobo-
čan, direktor Kmetijske za-

druge Medvode. Zadruga je
kljub kriznemu letu bistveno
več vlagala v investicije kot
leto prej, skupaj dobrih 141
tisoč evrov. Poleg nakupa
delnic Ljubljanskih mlekarn,
ki ni investicija v klasičnem
pomenu, so dokončali dela v
prodajalni Dobrunje in jo od-
prli marca 2010. "To sta dva
večja projekta, ki smo ju iz-

peljali v preteklem letu. Po-
leg tega bi omenil še aktivno-
sti na osnovi idejnega projek-
ta regionalnega kmetijskega
centra Brod, ki naj bi zaživel
v prihodnosti," je dejal Janez
Šušteršič, predsednik zadru-
ge. Poleg že omenjene pro-
dajalne v Dobrunjah ima
Kmetijska zadruga Medvode
še prodajalne v Medvodah,
Vodicah in Vižmarjah. "V le-
tošnjem letu bo najpo-
membnejša naloga učvrsti-
tev poslovanja z zmanjša-
njem zadolženosti, selekciji
stroškov, rahlim povečanjem
prihodkov ob zmernem in-
vestiranju," je na kratko o na-
črtih še spregovoril Sobočan.

Medvoška zadruga 
z dobičkom

Janez Šušteršič, predsednik Kmetijske zadruge Medvode,
pred njihovo prodajalno v Medvodah

KMETIJSKA ZADRUGA CERKLJE, Z.O.O. 
Slovenska cesta 2,
4207 Cerklje na Gorenjskem
Tel.: 04/252 90 10
info@kzcerklje.si 

CERKLJE, Slovenska cesta 2, tel.: 04/252 90 20
VOKLO, Voklo 98, tel.: 04/251 91 41
MORAVČE, Vegova ulica 7, tel.: 01/834 56 84
ŠENČUR, Kranjska cesta 2, tel.: 04/251 91 40
KOMENDA, Zadružna cesta 2, tel.: 01/834 56 80

Delo na polju in vrtu se je že pričelo, zato vam po ugodnih cenah
nudimo bogat izbor semenskega krompirja 

in ostalih semenskih vrečk  vrtnin,  zemljo, korita in sadike za
nasajanje ter še mnogo drugega.

ZAMUDNIKI VRTIČKARJI, POZOR!
Semenski krompir 3 kg, 5 kg in 25 kg še na zalogi.

NOVO PRI NAS - gradbeni material tudi v trgovini Cerklje.

VABLJENI NA SEJEM V KOMENDO OD 25. DO 27. MARCA 

IZ NAŠEGA PROGRAMA:
PROGRAM ZA KMETIJSTVO ● Odkup in prodaja mleka ● Odkup in prodaja živine ● Odkup in prodaja

poljščin ● Krmila ● Gnojila ● Kmetijska semena ● Program za varstvo rastlin ● Več vrst profesionalnih čistil
za mlekovode in sredstev za odpravljanje težav pri živalih iz proste prodaje.

PROGRAM ZA DOM IN VRT ● Sadike ● Lončnice ● Gnojila ● Program za varstvo rastlin ● Orodje za dom in
vrt ● Hrana in oprema za male živali ● Gradbeni program ● Program za ekološko vrtnarjenje ● Program

zdrave domače hrane s slovenskih kmetij (domači rezanci, keksi, vino, jabolka ...)

Cveto Zaplotnik

Ljubljana - Kmetijski minis-
tri držav članic Evropske uni-
je so se na četrtkovem zase-
danju v Bruslju seznanili z
informacijo o izvozu živil z
Japonskega, ki so jo po potre-
su in cunamiju prizadele še
nesreče v jedrskih elektrar-
nah. Kot so ugotovili, se ev-
ropskim potrošnikom hrane
za zdaj ni treba bati, da bi se
na trgu pojavila radiološko
onesnažena japonska hrana.
Za to je več razlogov: Japon-
ska ima izvozno dovoljenje
le za štiri živila živalskega iz-
vora, na območju poškodo-
vane jedrske elektrarne ni ži-

vilskih obratov niti ne ladij z
zamrzovalnimi zmogljivost-
mi, izvoz sadja in zelenjave v
Evropsko unijo je zelo skro-
men, na poljih na ogroženih
območjih pa zdaj tudi ne pobi-
rajo pridelkov. Slovenija ena-
ko kot druge članice Evrop-
ske unije doslej ni prepove-
dala uvoza živil z Japonske-
ga, ampak bo pri uvozu no-
vih pošiljk hrane zahtevala,
da se prej opravijo radiološki
testi. Od lanskega aprila je
Slovenija z Japonskega uvo-
zila 63 pošiljk (skupne teže
1.926 kilogramov), v katerih
je bilo največ čajev, poleg teh
pa tudi različna olja, omake,
suho sadje in semena.

Japonska živila na testiranje
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Peter Košenina

Bled - Hokejisti jeseniškega
Acronija so v petek na Bledu
odigrali prvo tekmo končni-
ce letošnjega državnega pr-
venstva. Mladi igralci HDD
Bled so se premočnim go-
stom nekaj časa upirali, na
koncu pa izgubili z rezulta-
tom 0:14. Včeraj zvečer so ig-
rali še proti mladim hokeji-
stom Olimpije, zaradi zna-
nih zapletov z dvorano Pod-
mežakla na Bledu. Po petko-
vi tekmi smo nekaj besed
spregovorili z Rokom Tičar-
jem, po točkah najboljšim ig-
ralcem jeseniške ekipe v le-
tošnjem rednem delu sezone
lige Ebel, v kateri pa se jim ni
uspelo uvrstiti v končnico.

Od zadnje tekme rednega
dela lige Ebel niste tekmova-
li. Kako bi ocenili vašo igro? 

"Moram reči, da dolg pre-
mor ni bil dobrodošel, a smo
se med njim dobro priprav-
ljali, tako v fitnesu kot na
ledu. To prvo tekmo smo ko-
maj čakali, na njej smo hote-
li čim več drsati, biti borbeni
in po tem po korakih priti do
finala z Olimpijo. V naši igri
je bilo veliko dobrega, pa tudi
nekaj stvari, ki jih moramo
še popraviti. Zmaga proti
Bledu nam ne sme biti zado-
sti, usmerjeni moramo biti
proti Olimpiji. Rezultat po
koncu je bil visok, a smo se
že lani proti Triglavu opekli,
zato nikakor nismo hoteli, da
bi se to ponovilo. Mladi ekipi
Bleda lahko le čestitam, bori-
li so se, imeli nekaj lepih pri-
ložnosti za zadetek, a razlika
med ekipama je bila vendar-
le prevelika."

Cilj v nadaljevanju držav-
nega prvenstva je verjetno

naslov prvaka. Kakšen je vaš
načrt za boj z Olimpijo?

"Cilj je igrati v finalu in po-
skusiti osvojiti naslov prvaka.
Olimpija ima letos boljšo eki-
po kot lani, zato bo še zani-
mivo." 

Moštvo HK Acronija je
mlado, vendar imate za seboj
že nekaj derbijev. Je tekma z
Olimpijo v rednem delu kaj
drugačna od tiste v končnici?

"Vsaka tekma proti Olim-
piji je nekaj posebnega. To se
čuti že na jutranjem trenin-
gu. Tekma je v slovenskem
prostoru zelo pomembna in
nekaj živčnosti je prisotne, a
ko sodnik vrže plošček, na-
njo pozabimo in poskušamo
kar najbolje odigrati." 

Trener Heikki Mälkiä je s
klubom podaljšal sodelova-
nje in je v zadnjih letih tako
prvi trener, ki bo v klubu os-
tal več kot le eno sezono. Kaj
je on prinesel ekipi in kaj bo
njegovo delo prineslo klubu?

"Mislim, da je to zelo pozi-
tivna stvar. Jedro ekipe se bo

lahko ohranilo in ne tako kot
v prejšnjih letih, ko je vsako
leto polovica igralcev odšla.
Trener bo po svoji izbiri za-
držal jedro, ekipi pa lahko da
še veliko, ker gre za zelo ka-
kovostnega trenerja. V letoš-
nji avstrijski ligi je bilo nekaj
pomanjkljivosti in nekaj ni-
hanja, a če bi pristopili malo
bolj disciplinirano in če bi
dober vratar prišel malo prej,
bi se vse skupaj lahko odvilo
tudi drugače."

Napad, v katerem igrate z
Žigom Jegličem in Rober-
tom Saboličem, je bil v red-
nem delu avstrijske lige eden
najbolj vročih. Že lahko kaj
več poveste o vaši prihodno-
sti? 

"S klubom se dogovarja-
mo. Pogodbo imam še za
eno leto, prihajajo pa tudi
ponudbe od drugod. Dogo-
vor še ni blizu, zato česa več
ne morem povedati. Če bi
ostal na Jesenicah, bi si želel
igrati v konkurenčni ekipi, ki
bi se uvrstila v končnico. To
je tista pika na i, za katero

delaš celo sezono in bilo bi
super, da Jesenice spet pri-
dejo tja."

Kako je zaplet z zaprtjem
dvorane Podmežakla vplival
na vaše priprave na zaklju-
ček državnega prvenstva?

"Niti malo. Fantje sploh
ne vemo kaj veliko o tem,
morda tisto, kar preberemo
na internetu in v časopisih.
Za nas se ni nič zgodilo, ven-
dar upam, da bodo odgovor-
ni stvari čim prej uredili. Če
finala državnega prvenstva
ne bi mogli igrati doma, bi
bilo težko. Tudi za naše navi-
jače in druge ljubitelje hoke-
ja to ne bi bilo dobro." 

Pred dobrim tednom dni
so vas razglasili za najboljše-
ga športnika jeseniške obči-
ne v letu 2010. Kaj vam po-
meni to priznanje? 

"Take prireditve sem se
udeležil prvič, z osvojenim
nazivom naj športnika pa
sem zelo zadovoljen. Daje
mi veliko motivacije za na-
prej." 

Cilj je igrati v finalu
Rok Tičar po prvi tekmi državnega prvenstva na Bledu: "Lani smo se proti Triglavu opekli, 
zato tokrat nikakor nismo hoteli, da bi se to ponovilo."

Rok Tičar je v petek zadel tudi proti Bledu. 

Vilma Stanovnik

Škofja Loka - Minuli konec
tedna so se v 1. slovenski ro-
kometni ligi začeli obračuni
drugega dela tekmovanja, ko
se moštva v eni skupini bori-
jo za naslov prvaka, v drugi
pa za obstanek v ligi. V konč-

nici za prvaka igrajo tudi Lo-
čani, ki so si po prvem delu
tekmovanja priborili peto
mesto, v prvem krogu pa so
minuli petek zvečer v domači
dvorani na Podnu gostili pr-
vouvrščeno moštvo Gorenja.
Velenjčani so v Škofjo Loko
sicer prišli brez kapetana
Marka Bezjaka, ki si je na re-
prezentančni tekmi poškodo-
val vezi v kolenu, kljub temu
pa so bili nesporni favoriti.
Vendar pa so Ločani znova
dokazali, da jim domača dvo-
rana in navijači, kljub skrom-
ni klubski blagajni, dajejo do-
datnih moči. Povedli so z go-
lom Darka Cingesarja, nato
pa se je razigral Uroš Bunda-
lo in Velenjčanom več kot ne-
kaj izenačenj rezultata ni
uspelo. V polčasu so Ločani
zasluženo vodili s 17:13, vod-

stvo pa so tudi s pomočjo raz-
položenega vratarja Anžeta
Verbinca, ki je zbral kar 22
obramb, zadržali do konca
tekme, ki se je s šestim go-
lom Jureta Dolenca končala z
rezultatom 30:26. 

Tako so Ločani v domači
dvorani na kolena spravili še

enega od slavnejših naspro-
tnikov in se v končnici za pr-
vaka z 28 točkami povzpeli
na četrto mesto. Ker za konč-
no uvrstitev štejejo tudi toč-
ke iz prvega dela tekmova-
nja, še vedno vodi ekipa Go-
renja z 42 točkami, ekipa Ci-
mos Kopra, ki je doma 37:31
premagala ekipo Trima
Trebnje, ima na drugem me-
stu 39 točk. Na tretjem me-
stu, kljub porazu 30:33 z Ma-
ribor Branikom, ostaja ekipa
Celja Pivovarne Laško. Prav
Celjani bodo tudi novi na-
sprotniki ekipe Loke, ki jo
tudi v drugem krogu končni-
ce čaka tekma v domači dvo-
rani. Ločani, ki so jeseni pi-
vovarje doma ugnali 30:27,
tudi to soboto ob 20. uri pri-
čakujejo pomoč domačih na-
vijačev.

Ločani se niso 
ustrašili Gorenja

Pred odmorom remi Triglava in Šenčurja
V soboto so nogometaši v prvi slovenski ligi odigrali 24.
krog. Triglav Gorenjska je v Lendavi pri Nafti z neodločenim
rezultatom 1:1 osvojil točko. Kranjčani so z zadetkom Anže-
ta Jelarja, ki je dobil tudi povabilo v mlado reprezentanco,
povedli, a je kaj hitro sledilo izenačenje. Domžale pa so v
Velenju pri Rudarju doživele poraz s 3:1. Kljub temu ostaja-
jo na drugem mestu z zaostankom osmih točk za vodilnim
Mariborom, imajo pa sedem točk prednosti pred tretjo Luko
Koprom. Triglav je osmi. Prednost pred devetim CM Celjem
je pet točk, pred zadnjim Primorjem pa že velikih osem. V
drugi nogometni ligi pa so odigrali zadnji krog pred tretjim
delom. Tokrat sta se predstavnika Gorenjske morala zado-
voljiti le z eno osvojeno točko. Že v soboto je Roltek Dob z
2:0 izgubil proti Dravinji, v nedeljo pa je Garmin Šenčur
prav tako na domačem igrišču igral neodločeno 0:0 s Kr-
škim. V prvi in drugi slovenski nogometni ligi bo sedaj štiri-
najstdnevni odmor zaradi nastopa reprezentance. J. M.

Valjavec enajsti v dresu turške ekipe
Pretekli konec tedna je potekala kolesarska etapna dirka
Istrska pomlad (2.2). Dobil jo je slovenski kolesar Robert
Vrečer, ki vozi v dresu Perutnine Ptuj. Najboljši Gorenjec je
bil na enajstem mestu Besničan Tadej Valjavec, ki je sezono
začel v dresu turške ekipe Manisaspor. M. B.

Domžale

Košarkarji začeli ligo za prvaka

Konec preteklega tedna so košarkarji odigrali prvi krog
končnice slovenske lige Telemach. V ligi za prvaka je ekipa
domžalskega Heliosa gostovala pri Hopsih na Polzeli in
zmagala 76:77. V soboto ob 17.30 bodo Domžalčani, ki so
edina gorenjska ekipa v boju za naslov prvaka, gostili Union
Olimpijo. V boju za razvrstitev (letos iz lige ne izpade nobe-
na ekipa) je bila škofjeloška ekipa LTH Cast Mercatorja v
prvem krogu prosta, jutri, v sredo, pa v domači dvorani na
Podnu ob 20. uri gosti ekipo Šentjurja. V. S.

Rokometaši Loke so se na tekmi proti Gorenju izkazali z
učinkovito obrambo, blestel pa je tudi vratar Anže Verbinc,
ki je v odločilnih trenutkih zaklenil svoja vrata. / Foto: Tina Dokl
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Tako globoko, kot grem jaz,
gre malo moških, sem prepri-
čan. Jaz sesalec porinem čisto
pod kavč, za in pod vsako
omaro in vedno odmikam vse,
kar ni privijačeno, in potem
tudi vrnem nazaj na isto me-
sto. Tako sem se med sesanjem
stanovanja ujel, da ne razmiš-
ljam samo o prahu. Spet mo-
ram nergati? Z enim očesom
sem ciljal prah, z drugim pa tv
ekran, po katerem so skakali
smučarji skakalci tam pod
Poncami. Moral bi biti vesel,
da je Planica na sporedu, pa
sploh nisem mogel biti. Mogoče
tudi zaradi lune ne. Vsako leto
bolj si moram priznati, da to
nebesno telo zelo vpliva name.

Besede v prazno in razmiš-
ljanja za zasebno uporabo so
bila na mojem dnevnem redu
razpravljanja. Rad imam
šport in moram si priznati, da
sem športni navdušenec. Tu ni
nič spornega, ampak vedno
znova ali pa, bolje rečeno, ne
znam si še razložiti slovenske-
ga najhujšega športnega poja-
va, ki ga jaz imenujeva Navi-
jaška Norost. Tako nekako, če-
prav, ko o tem začnem raz-
pravljati nekje, kjer je na drugi
strani natakarica, mi uidejo še
kaki drugačni naslovi. Ampak
nič ne de. Čeprav nisem oziro-
ma nisem zmogel gledati sko-
kov do konca, sem zvedel, da so
bili člani slovenske reprezen-
tance tretji in da je bila Plani-
ca odlično obiskana in da so se
smučarski skoki izkobacali iz
krize. Vesel sem za njih. Torej
vesel sem za fante, ki skačejo,
in še bolj za Zupana, ki jih
vodi. Nisem pa vesel za niti
enega tistega gledalca, ki je te
skoke gledal. Pravzaprav bi, če
bi lahko, vsakemu posebej po-
vedal ali pa ga vprašal. Mo-
ram se odločiti. Raje bom pove-
dal. Ne, raje bom vprašal. Za-
kaj človek gre v Planico? Bom
tudi sam odgovoril, ker druge-
ga odgovora ne bom dobil. Vsaj
ne tako hitro, kot ga rabim.
Zaradi skokov zagotovo ne.
Pravzaprav točnejši odgovor bi
moral biti: zaradi slovenskih
skakalcev zagotovo ne. Obstaja
možnost, da gre vsak človek v
Planico zaradi avstrijskih ali
norveških skakalcev oziroma
letalcev. Zaradi slovenskih
prav gotovo ne in vsak tisti, ki
je ploskal ob slovenskem tret-
jem mestu, ima v sebi nekaj
lažnivega in veliko nevednega.
Nevednega, ker sem skoraj pre-
pričan, da na primer Jurija
Tepeša brez čelade na glavi
težko prepoznate na ulici.
Kranjca mogoče, ker je res Car.
Damjana mogoče le v njego-
vem kraju. Prevca pa tudi ne.
Torej, zaradi slovenskih ska-
kalcev letalcev ni nihče prišel v
Planico. Torej so prišli zaradi
drugih nastopajočih. Mogoče
so prišli zaradi same Planice

kot slovenskega simbola. Ne
sramote, ampak simbola, ki pa
ni preveč hvale vreden, ampak
je še vedno simbol. Prišli so za-
radi lepe narave? Tudi eden od
možnih odgovorov. Še kakšen
odgovor? Zaradi zabave? Od-
ličen odgovor. Ljudje danes ra-
bijo zabavo. Torej imam kar
nekaj lepih odgovorov in enega
ne prav lepega. In verjetno
zdaj, če ste tole prebrali, vas je
vznemiril samo tisti ne lepi, a
še tega sem si sam odgovoril?
Če imam prav, lahko berete
naprej, če nimam prav, verjet-
no niste prišli niti do te vrstice.
Da ne pozabim, moram napi-
sati, zakaj sem raje sesal prah
po stanovanju, kot pa bil ob
planiški velikanki. Sem na-
mreč v stavki. Stavkam, štraj-
kam, po domače povedano. Ni-
koli več v življenju ne bom šel
gledat skokov. Ne zato, ker Pri-
mož Peterka ne bo več skakal.
Ampak predvsem zaradi vseh
tistih ljudi, ki sem jih te dni po
televiziji videl ob skakalnici.
Prav zaradi vseh teh, od prve-
ga do zadnjega. Izključujem
samo tehnično osebje in sorod-
nike skakalcev. Vsi drugi pa ste
vzrok, da jaz ne bom šel več na
nobene skoke. 

Če vas mogoče zanima, za-
kaj, vam bom povedal.

Sem namreč bil deset minut
na državnem prvenstvu v sko-
kih, ki je bilo pred štirinajstimi
dnevi v Kranju! Vam to kaj
pove? Ne? Ker niste bili tam?
No, niste edini manjkali, ker
tam ni bilo nikogar. Čisto niko-
gar. Bilo je nekaj očkov, dedkov,
bratcev in sestric pogumnih ska-
kalcev in seveda tehnično osebje.
Mislim, da so bili trije novinar-
ji, ali mogoče samo dva, in en
kamerman. Deset minut sem
bil zaradi strahu pred prazni-
no. Nisem mogel prenesti dej-
stva, da sem edini gledalec rav-
no jaz (no, obstaja možnost, da
sem največ enega spregledal in
se mu opravičujem). Ampak
kolega me je naštimal, naj si
grem pogledat Peterkov zadnji
skok, ker on je le legenda sloven-
skega športa. Kolega je zatajil
in tako sem bil sam pod skakal-
nico. Noben Triglav ni pripeljal
tri tisoč otrok ali vsaj trideset,
pa bi bilo nekaj, in nobena
Sava ni imela petsto zastav iz-
obešenih na kolih in vip-lože, v
katero gre dvesto ljudi ... nič.
Niti enega tistega s televizije, ki
tako veselo ploska, ko Kranjec
drsi po zaletišču. Niti enega. V
čem je finta? Zakaj na držav-
no prvenstvo v smučarskih sko-
kih ne pride vsaj deset gledalcev
in zakaj jih v Planico pride tri-
deset tisoč in več? Slovenija je
res čudaška športna dežela.
Res je fenomen, da imamo
tako dobre športnike. Le kdo jih
podpira takrat, ko niso na tele-
viziji. Aja, starši, dedki in 
babice, sestrice in bratci ... 

Ni tako hudo, kot se bere

Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Pišem iz prve roke, ker
sem ga poskusil igrati in
kmalu ugotovil, da pač ni-
sem za to igro, ker enostav-
no zahteva preveč. Potem
sem opazoval tiste, ki jim ta
igra uspeva. Vedno znova
me fascinirajo. Da, to je te-
žavna igra oziroma šport
tudi, če ga igrate za rekreaci-
jo, kaj šele zares.

Skvoš je prišel v Slovenijo
leta 1987. Če napišem, da so
ga igrali v Franciji v 12. sto-
letju, potem si lahko mislite,
v kakšnem zaostanku smo.
V naše prostore je prišel iz
Anglije, ki se tudi šteje za
moderno mater tega športa,
ki se ga igra z loparjem, ki je
na videz podoben teniške-
mu. Če ga pogledate od bli-
zu, pa vidite drastične razli-
ke. Poleg loparja rabite še
eno votlo gumijasto žogico in
partnerja za igro. Skvoš se
igra med štirimi stenami, od
katerih je vsaj ena steklena,
eden proti drugemu ali dvoji-
ce, dva proti dvema. Vsaj ena
steklena stena pa je zato, da
si lahko gledalci sploh ogle-
dajo tekmo. 

Mogoče boste preseneče-
ni, ko boste prebrali, da ima-
mo na Gorenjskem kar tri
skvoš klube. Najdete jih v
Kranju, na Bledu in v Škofji
Loki. Gorenci smo na Skvoš
zvezi Slovenije najbolj pridni
in imamo največ klubov, kar
je drugo presenečenje. Skvoš
klub Kranj je v začetku mese-
ca organiziral 2. turnir PSA
Closed Satellite - Izotech
Tour skupaj z rekreacijskim

centrom Vogu v Besnici, ki je
tudi eden od najpopularnej-
ših zbirališč skvošistov. Tur-
nirja se je udeležilo 21 naj-
boljših igralcev Slovenije, od
tega jih je bilo kar 14 Gorenj-
cev, kar zopet dokazuje, da je
ta igra na območju Gorenj-
ske dokončno našla svoj
prostor in svoje navdušence.
Turnir je lepo uspel in Skvoš
klub Kranj je znova dokazal,
da se da narediti lepo priredi-
tev tudi v času vsesplošnega
pomanjkanja, kar se tiče so-
udeležb, zlasti finančnih, v
teh kriznih časih. 

Med športnimi rekreativci
je ta igra že kar nekaj časa
ena od najpriljubljenejših, če
govorimo o dvoranskih ig-
rah. Ko sem v centru Vogu
povprašal o prostih terminih
za igro, sem dobil odgovor,
da imajo za letos že vse za-
sedeno in naj se oglasim tik
pred naslednjo zimsko se-
zono. Igralce pritegnejo
zlasti eksplozivne, dina-
mične poteze, ki so nujne,
če hočete ta šport obvladati.
No, ni pa nujno in pravim,
da še tako zahtevna igra
lahko nezahtevnim šport-
nim rekreativcem polepša
prosti čas. Samo nekaj
osnovnih znanj in vedenj je
treba imeti. Za ta pa je naj-
boljše povprašati tiste, ki to
že dodobra obvladajo. V
kranjskem klubu se trudijo
tudi s podmladkom in seve-
da zelo radi svetujejo tudi
vsem rekreativcem, ki si že-
lijo strokovnega znanja ozi-
roma mnenj. Tomaž Jenko
je gonilna sila kluba in je še
posebej poudaril, da so vra-
ta kluba na široko odprta

vsem takim, ki želijo tekmo-
vati ali samo igrati za "lastno
dušo".

Prepričan sem, da bo tudi
v prihodnje težko dobiti pro-

sti termin za igro, a sem
prav tako prepričan, da se bo
še kak športno rekreacijski
center zgledoval po Voglu v
Besnici.

Kaj je že to skvoš?
Skvoš je ena najzahtevnejših iger, kar si jih lahko zamislite. Zdaj bo nekdo pomislil, da klatim 
neumnosti, saj je vsaka po svoje težka, zahtevna in ravno zaradi tega zanimiva. 

Napovednik rekreativnih dogodkov 
Lahek izlet "Ljubljansko Barje, krajinski park v ustanavljanju"
Organizator: PLANINSKO DRUŠTVO TRŽIČ. Datum: 26. marca
2011. Dodatne informacije: Stanko Koblar, 040/627 808,
www.planinsko-drustvo-trzic.si. 

Veteransko državno prvenstvo v squashu
Organizator: REKREACIJSKI CENTER VOGU Datum: 26. marca
2011. Dodatne informacije: RC Vogu 04/250 63 33, e-pošta:
vogu@siol.net. 

17. Hotaveljska grča
Organizator: ŠPORTNO DRUŠTVO MARMOR HOTAVLJE. 
Datum: 26. marca 2011. Dodatne informacije: ŠD Marmor 
Hotavlje 031/812 316, www.sdmh.si, e-pošta: info@sdmh.si. 

Pohod "Porezen"
Organizator: PLANINSKO DRUŠTVO ŠKOFJA LOKA. Datum: 
27. marca 2011. Dodatne informacije: PD Škofja Loka 04/51 20
667, 051/332 777, www.pd-skofjaloka.com, e-pošta: 
info@pd-skofjaloka.com. 

Tomaž Jenko je odličen igralec, gonilna sila Skvoš kluba
Kranj in eden od pionirjev tega športa v Sloveniji, ki skrbi
tudi za podmladek. / Foto: Izy

Eksplozivna in dinamična igra med štirimi stenami / Foto: Izy

Samo Bešter (desno) je bil 10. na 2. turnirju Closed 
Satelite - Izotech Tour. / Foto: Izy
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

Pavla Kliner

Čeprav imajo omenjene
zeli v svojem imenu še pri-
devnik navaden, pa so njiho-
ve moči vse prej kot navad-
ne. Z njihovo pomočjo na-
mreč lahko lajšamo marsi-
katero tegobo, tudi kakšno
takšno bolj spomladanskega
značaja. Vse tri pa so tudi
kot nalašč za osvežilne in či-
stilne spomladanske solate. 

Navadna zvezdica - okus
po koruzi

Navadna zvezdica (Stella-
ria media) je po mnenju šte-
vilnih vrtičkarjev neljub ple-
vel, ki se ga je težko, če ne ne-
mogoče, znebiti z vrtov in
njiv. Slednjega se v nasprotju
s prvimi veselijo zeliščarji,
saj poznajo silne zdravilne
moči, ki se skrivajo v tej drob-
ceni rastlinici deviško belih
cvetov in listov v obliki sr-
čkov. Ker preživi zimo, se
spomladi močno razrase
pred drugimi rastlinami.
Kljub nezaželenosti se lahko
pohvali z obilico vitamina C,
betakarotenom oz. provita-
minom A, magnezijem, kal-
cijem ter drugimi vitamini in
minerali. Zel navadne zvez-
dice slovi kot odličen diuretik
in čistilo za kri. Uporabimo
jo lahko tudi pri kožnih teža-
vah in težavah, ki jih s sabo
prinaša staranje, denimo gu-
bicah in izsušeni koži. Nežni

listi, katerih okus spominja
nam mlado koruzo, se izjem-
no dobro obnesejo za spo-
mladanske solate in kot do-
datek juham in prikuham.
Kot čaj v obliki poparka ali
rahlega prevretka je navadna
zvezdica izborno zdravilo za
zasluzena pljuča, ledvice,
mehur in hemoroide. Mehča
sluz, da se dobro izkašljuje-
mo ter spodbuja prebavo.
Čajno žličko zelišča prelije-
mo, s skodelico vrele vode,
pustimo stati pet minut in
odcedimo. Če ga pijemo zo-
per kašelj, ga sladkamo z
gozdnim medom. Čaj pije-
mo topel trikrat na dan po
eno skodelico. Pri pljučni za-
sluzenosti dodamo čaju še tr-
potec (Plantago lanceolata) in
njivsko preslico (Equisetum
arvense) ter skuhamo v vinu. 

Navadna smrdljivka -
okus po krompirju 

O regratu smo na naših
straneh v minulih letih že

veliko govorili, ob strani pa
smo pustili gozdni regrat
oz. navadno smrdljivko
(Aposeris foetida). Danes
bomo vsaj malo popravili
krivico, ki smo jo naredili tej
divji solati prvih spomladan-
skih dni. Cvetovi so precej
podobni regratovim, le da
niso tako bujni in košati.
Tudi listi so podobni regra-
tovim, le da so precej bolj
nazobčani. Mladi listi vse-
bujejo klorofil, grenčine, fla-
vonoide, kartenoide in veli-
ko rudnin. Že marca lahko
zasledimo prve smrdljivkine
poganjke in naberemo prve
mlade nežne listke. Sicer pa
mlade liste lahko nabiramo
celo leto. Iz njih si lahko pri-
pravimo samostojno solato
po vzoru regratove ali pa li-
ste uporabimo kot sestavino
mešanih pomladanskih ali
kakšnih drugih solat. Sola-
tam mirne duše pridamo
tudi kakšen smrdljivkin
cvet. Nekateri ne marajo
gozdnega regrata, češ da

ima premočen vonj in okus
po kuhanem krompirju.
Mene to prav nič ne moti,
sploh, ker vem, da je ta
gozdna rastlinica pravcata
vitaminska in rudninska
bomba. Krompir gor ali dol. 

Navadna regačica - okus
po korenju 

Mlade liste navadne rega-
čice oz. kozje noge (Aegopo-
dium podagraria), ki po oku-
su nekoliko spominjajo na
korenje, nabiramo spomla-
di, še pred cvetenjem. Obne-
sejo se, če jih pripravimo kot
špinačo, izkažejo pa se tudi v
spomladanskih solatah. Iz
cvetoče zeli, ki je bogata z vi-
tamini, grenčinami in čres-
lovinami, si lahko pripravi-
mo tudi čaj v obliki poparka:
dve žlički mladih listov popa-
rimo s skodelico vrele vode,
pustimo stati deset minut,
precedimo in pijemo. Čaj
naj bi koristil proti protinu
in sklepnemu revmatizmu.
Na dan si lahko privoščimo
do dve skodelici čaja.

Torej recimo še enkrat ja
divji zelenjavi, pa najsi gre
za naše današnje tri navadne
rastlinice ali regrat, rman,
čemaž, koprive, penuše ...!
Po vsebnosti rudnin, ki jih
divja zelenjava vsebuje pred-
vsem zgodaj spomladi, nam-
reč krepko prekaša katero-
koli gojeno zelenjavo. Prav
nič drugače ni z vitamini. 

Čili spomladi (2)
Prve spomladanske rastline, ki jih srečamo na našem sprehodu po prebujajoči se naravi, najbolj
učinkovito lajšajo težave, ki nas tarejo zgodaj spomladi. Poleg tega so nam v pomoč pri čiščenju 
organizma. Prejšnji teden smo nabirali koprive in šparglje, danes v košaro vrzimo še nekaj plevela,
pardon - divje zelenjave. Kaj porečete na zvezdico, smrdljivko in regačico? 
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Marija Cvetek
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Po likvidaciji zakoncev Hri-

bar so grad stražili nemški
orožniki. Po vojni pa so ga
stražili vojaki, eden izmed
njih je bil, kot že rečeno,Vil-
min bodoči mož. Kasneje je
napeljeval telefone po sobah.
Vilma ga je morala nadzoro-
vati in tako sta se "navadila".
Nekoč jo je povabil domov v
Bohinj. Vsem domačim je
bila všeč. Po poroki se je pre-
selila na njegov dom.

Vilmi je bilo najbolj tež-
ko, ker Amaliji ni upala po-
vedati, da so Ksenijo in
Rada likvidirali. Gospa je
fantazirala, da so ju rešili
prijatelji in sta nekje v An-
gliji. Bila je vsa obupana in
odvisna od Vilmine pomo-
či. Po vojni so novi oblast-
niki zapovedali, da mora s
Strmola. Nazadnje je pri-
stala v svojem stanovanju

na Resljevi in tam jo je Vil-
ma kasneje še obiskala.

Od povojne oblasti je prvi
prišel na grad minister za
gozdarstvo Tone Fajfar, ki
je uradno povedal, da so
ubili Hribarja in njegovo
ženo. Kasneje je prišel ne-
kdanji šef Ozne, general-
major in narodni heroj
Ivan Maček - Matija. Vilmo
so že po njenem odhodu še
trikrat prišli iskat v Bohinj,
da je pomagala na Strmolu.
Tja je hodila "vsa vlada",
prihajali so tudi iz Beogra-
da. Na gradu se je kovala
tudi slovenska ustava. 

Nekoč so za zabavo stre-
ljali v tarčo; povabili so tudi
Vilmo, naj ustreli. Vilma se
je na vso moč smejala ob tej
pripovedi, saj je ustrelila v
sredino tarče in prekosila
Mačka. Njegova žena pa je

sploh "mimo udarila". Ni
jim pa povedala, da je že
streljala z lovsko puško.

Z Vilmo smo se pred štiri-
mi leti odpravili na Strmol,
da bi nam pokazala in pove-
dala vse, kar bi nas zanima-
lo. Ko je po šestdesetih letih
spet stopila skozi grajska
vrata, se je mladostno razži-
vela. Čudila se je, da so ne-
katere stvari ostale na istem
mestu, druge pa so izginile.
Znova se je v spominih vrni-
la k svojemu delodajalcu in
njegovi ženi, ki sta izhajala
iz dveh znamenitih in na-
rodno zavednih družin. S
svojim kulturnim in materi-
alnim bogastvom sta skuša-
la pomagati vsem, ki so bili
potrebni pomoči. Z zaposle-
nimi sta ravnala demokra-
tično in spoštljivo. A vojna
vihra in komunistična revo-

lucija nista temeljili na taki
zavesti. Kljub pomoči parti-
zanom sta bila vedno bolj
napoti revolucionarjem, ki
so preganjali fevdalce, bur-
žuje, kulake, intelektualce
in še marsikoga drugega.
Vilmini spomini so nam
marsikaj "osvetlili".

Gospa Vilma, ki je bila za-
radi svojih osebnostnih last-
nosti zelo uspešna in pre-
udarna pri delu in v medse-
bojnih odnosih, je do današ-
njih dni ostala zvesta etič-
nim in moralnim vredno-
tam, ki prisegajo na pošte-
nje, dobroto in človekovo
dostojanstvo. Kljub temu da
je že dopolnila devetdeset
let, je še nista zapustili ne-
verjetna iznajdljivost in raz-
sodnost. Prav nasprotno: z
njo rešuje sebe in druge, ka-
dar se znajdejo v težavah.

Tako mirno in prisebno se
je pred dvema letoma "spo-
padla" s strahovitim neu-
rjem in deročo vodo, ki je
ruvala drevesa in valila de-
bele skale po bregovih
mimo njene samotne hiše
nad vasjo in silila tudi vanjo.
In nenazadnje se je znašla
tudi, ko jo je zadela kap. Vse
njene posledice in starostne
tegobe pa je sprejela z veli-
kim dostojanstvom. Taki
ljudje so nam lahko veliki
vzorniki; zato ne preseneča,
da jo v domu poleg domačih
radi obiskujejo številni
znanci in prijatelji. In vsi, ki
jo imamo radi, si želimo, da
bi nas še dolgo osrečevala s
svojo toplino, prijaznim na-
smehom, bogatimi življenj-
skimi izkušnjami in mod-
rostjo ter nalezljivim opti-
mizmom.

Strmolska Vilma

Tedenski jedilnik

Nedelja - Kosilo: česnova juha s kruhovimi ocvrtki, svinjske zare-
brnice v omaki, pire krompir, zelena solata, ječmenova krema;
Večerja: tunina iz konzerve, paradižnik, toast.
Ponedeljek - Kosilo: brokolijeva kremna juha, špageti z bolonjsko omako,
zelena solata s paradižnikom; Večerja: koruzni žganci, bela kava.
Torek - Kosilo: fižolova kremna juha z domačimi rezanci, popečene
skutne palačinke, višnjev kompot; Večerja: mešana solata z 
ječmenom, hrenovke, kruh.
Sreda - Kosilo: piščančja obara, ajdovi žganci, jogurt; Večerja:
okisan krompir, pariško ocvrti fileti osliča, koruzni kruh. 
Četrtek - Kosilo: jota, krompirjeve omlete, jabolčni kompot z
vloženimi breskvami iz konzerve; Večerja: pražena kurja jetrca,
radič s fižolom, žemljice, sok rdečih pomaranč.
Petek - Kosilo: paradižnikov sok z začimbami, postrvi po tržaško,
krompir v koscih, motovilec v solati; Večerja: široki rezanci z
medom in orehi, pomarančni gosti sok. 
Sobota - Kosilo: jetrna juha, mesni polpeti, zeljnata solata s krom-
pirjem, jabolčna pita; Večerja: motovilec (regrat) z jajcem, mesni
sir, toast, sadni čaj.

Ječmenova krema

Potrebujemo: 10 dag ješprenja, 8 dag sveže skute, 2 dag sladkorja, 1 ve-
liko kiselkasto jabolko, pol kozarčka sladke smetane, 2 dag sesekljanih
mandljev ali lešnikov, limonov sok, vloženo sadje.
Ješprenj namočimo čez noč in skuhamo na malem ognju, da se
zmehča. Odvečno vodo odlijemo in ješprenj zmeljemo. Nato mu
dodamo razmešano (malce osoljeno) skuto, naribano jabolko,
sladkor, limonov sok in nastrgano lupinico neškropljene limone.
Primešamo še stepeno sladko smetano, razdelimo po kozarčkih ali
skodelicah, potresemo s sesekljanimi, rahlo prepraženimi mandlji
ali lešniki in okrasimo z breskvami, marelicami ali kakšnim drugim
vloženim ali svežim sočnim sadjem. 
Zdravo in okusno sladico lahko pripravimo tudi tako, da med
kuhan ješprenj zamešamo na koščke narezano suho sadje, na
primer fige, datlje in slive, jed pustimo še nekaj časa na toplem, da
se okusi prepojijo, in jo ponudimo toplo ali hladno.
Ješprenja lahko skuhamo tudi več in zamrznemo po porcijah.

Jetrna juha

Potrebujemo: 25 dag očiščenih piščančjih jetrc, po 3 dag korenčka, pe-
teršiljeve korenine in gomolja zelene, žemljo in pol ali star bel kruh, pol
čebule, 4 dag maščobe, 3 dag moke, sol, poper, muškatov orešček in
skodelico mleka.
Na maščobi najprej prepražimo na liste narezano korenje, peteršilj
in zeleno, dodamo zrezano čebulo, na rezine narezano žemljo in na
koncu še jetra in popražimo. Ko so jetra že malo opečena, jih opraši-
mo z moko in še malo dušimo, da tekočina povre. Nato vse to zmel-
jemo (lahko si pomagamo s paličnim mešalcem, le malce prej zali-
jemo), stresemo nazaj v kozico, zalijemo z juho ali vodo, solimo,
popramo, odišavimo z nastrganim muškatom, na kratko povremo in
končno dodamo še mleko. Juho ponudimo z zlatimi kockami.

Zvezdica čisti kri in pospešuje prebavo.
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Simon Šubic

Ljubljana - V prostorih
Uprave kriminalistične poli-
cije v Ljubljani so včeraj
predstavili rezultate zadnjih
kriminalističnih preiskav, s
katerimi so marca na ob-
močju policijskih uprav
Ljubljana in Kranj odkrili
kar sedem nelegalnih labo-
ratorijev za hidroponično go-
jenje konoplje oziroma
"skunka". Ljubljanski in go-
renjski kriminalisti so v hiš-
nih preiskavah zasegli sku-
paj 1577 sadik konoplje raz-
lične velikosti, ogromno teh-
nične opreme, pa tudi po
2100 steklenic alkoholnih
pijač Ballantines in Malibu
ter ročno bombo. 

Laboratorij v železarni

Gorenjski kriminalisti so
po treh podobnih odkritjih
februarja nova ilegalna labo-
ratorija za hidroponično go-
jenje konoplje odkrili tudi ta
mesec - na Jesenicah in v Bo-
hinju. Kot je pojasnil vodja
Sektorja kriminalistične po-
licije Policijske uprave Kranj
Boštjan Lindav, so jeseniški
policisti 9. marca pridobili
anonimno informacijo o
sumu gojenja konoplje v
zgradbi na območju stare je-
seniške železarne. Preverili
so jo še istega dne, ob tem pa
zaznali tudi neznana moška,
ki sta vstopila v objekt, v ka-
terem se je dejansko nahajal
laboratorij za konopljo. Po
krajšem zadrževanju v njem
sta objekt zapustila na dru-
gem koncu. Tam so ju priča-
kali kriminalisti in ugotovili,
da gre za 27- in 24-letnika iz
okolice Jesenic, ki sta imela
objekt v najemu. Odvzeli so
jima prostost, na podlagi

sodne odredbe pa so opravili
hišni preiskavi odkritega la-
boratorija in njunega bivališ-
ča. V najetih prostorih so na-
šli in zasegli različno opre-
mo (gnojila, minerale za
rast, vitamine, kocke iz ko-
kosovih vlaken, škropilnice,
namakalni sistem, vodovod-
ne cevi), črno vrečo z manjšo
količino posušenih delov ko-
noplje in 105 različno velikih
konopljinih rastlin. "Prostor
je bil dobro opremljen, saj je
imel pravilno postavljene od-
vode in dovode zraka ter s
časovnimi stikali uravnava-
no svetlobo in toploto," je
razkril Lindav. 

Blejski policisti pa so že v
začetku leta pridobili infor-
macijo, da 59-letni občan iz
okolice Bohinja doma goji
konopljo. 15. marca so tako
preiskali njegovo stanovanj-
sko hišo in v kleti odkrili la-
boratorij. Zasegli so 40 sa-
dik konoplje, velike od 30 do
40 centimetrov, in pripada-
jočo opremo, kot so luči,
ventilatorji, dušilke, prezra-
čevalne cevi, termostati, gno-
jila ... V bližnjem gospodar-
skem objektu so našli še 27
konopljinih sadik, velikih od
10 do 20 centimetrov, in šti-

ri sadike, visoke 120 centi-
metrov, s pripadajočo opre-
mo za gojenje. 

Vse tri gorenjske pridelo-
valce "skunka" bodo policisti
kazensko ovadili, blejski poli-
cisti pa bodo 59-letnega Bo-
hinjca ovadili tudi zaradi po-
sesti prepovedanega vojaške-
ga orožja, saj so v njegovi hiši
našli tudi ročno bombo M75.

Laboratoriji konoplje vse
večji problem

Policija beleži izrazit po-
rast odkritih laboratorijev za
hidroponično gojenje ko-
noplje, je opozoril Aleksan-
der Kranjc iz Uprave krimi-
nalistične policije na Gene-
ralni policijski upravi. Leta
2009 do jih odkrili devet,
lani kar 41, letos pa že tri-
najst. Pridelovalci konoplje z
novim načinom hidroponič-
nega gojenja konoplje v za-
prtih prostorih, kot so kleti,
garaže, rastlinjaki ipd., pri-
delujejo marihuano, ki je ve-
liko močnejša, saj vsebuje
več THC-ja. Ta način gojenja
zahteva vrsto posebnih po-
gojev: konoplja se namreč
ne goji v zemlji, temveč v
mešanici peska, gramoza in

žaganja, pridelovalci pa upo-
rabljajo močno umetno sve-
tlobo in toploto ter veliko
vode, ki ji dodajajo naravna
ali kemična gnojila, ki vse-
bujejo cink, sulfat in manga-
nov klorid. V takšnih pogo-
jih raste konoplja veliko hi-
treje, hitreje tudi dozori in
da tudi do desetkrat večji pri-
delek kot konoplja, gojena
na prostem. "V Evropi, Ka-
nadi in ZDA postaja nov na-
čin proizvodnje marihuane v
zaprtih prostorih vse bolj pe-
reč problem, saj je učinek te
konoplje veliko močnejši,
način njenega gojenja pa je
tudi teže odkriti," je povedal
Kranjc. 

S posamezno odraslo ras-
tlino gojitelj pridela približ-
no 25 gramov posušenih del-
cev rastline, ki so primerni
za nadaljnjo prodajo. Na čr-
nem trgu se cena za kilo-
gram skunka giba med štiri
in pet tisoč evri. V idealnih
razmerah potrebujejo gojite-
lji za eno "žetev" od tri do šti-
ri mesece, tako da lahko na
leto izvedejo tri "žetve" tako
pridelane prepovedane dro-
ge, ob posebej idealnih po-
gojih pa je možnih celo do
šest "žetev" na leto.

Odkrili sedem laboratorijev 
Policija je marca odkrila kar sedem laboratorijev za pridelavo konoplje oziroma skunka, med njimi
tudi laboratorija v Bohinju in na Jesenicah. 

Šenčur

Pol ure po kraji povzročil nesrečo

Minuli četrtek okoli 21. ure je 35-letni voznik iz okolice Kran-
ja zaradi neprilagojene hitrosti povzročil prometno nesrečo
pri trgovskem centru v Kranju. Kranjski policisti so pri
obravnavi nesreče ugotovili, da je prav ta voznik pol ure
pred tem na bencinskem servisu v Šenčurju izvršil tatvino
goriva v vrednosti 34 evrov. Voznik je odklonil preizkus alko-
holiziranosti, zato so mu policisti odredili pridržanje. Sledi-
ta kazenska ovadba zaradi tatvine in obdolžilni predlog
zaradi storjenega prekrška. 

Domžale

Nahranili so lačne pse

Nepridipravi so nekaj noči nazaj vlomili v poslovne prostore
v Domžalah in odtujil deset večjih vreč pasje hrane. Lastni-
ka so oškodovali za okoli 750 evrov.

Bled

Ukradli akumulatorje

V noči na petek so neznani tatovi iz skladišča na Bledu
odnesli osem akumulatorjev. Lastnika so oškodovali za pri-
bližno 1.800 evrov.

Zgornji Brnik

Za potnika razpisana tiralica

V nedeljo popoldne je na letališče Jožeta Pučnika prispel 26-
letni državljan Albanije. Policisti so ob kontroli ugotovili, da
so italijanski organi zanj razpisali tiralico zaradi sostorilstva
pri kaznivih dejanjih v povezavi s prepovedanimi drogami in
tatvinami, zato so ga pridržali in privedli k dežurni preisko-
valni sodnici. S. Š.

Redna cena knjige je 39 EUR. 

Če knjigo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, 

je cena le 29 EUR + poštnina.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova

cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel.: 04/201 42 41 

ali na: narocnine@g-glas.si.
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Zadnja leta v Sahelu 

pade povprečno trideset

odstotkov manj dežja.

Zaradi klimatskih 

sprememb se Sahara širi s

hitrostjo sedem kilometrov

na leto. Vojne za vodo 

med ljudstvi in plemeni

tuje sile izkoriščajo za

vojno za nafto in druge

naravne vire. "Kri ni 

voda. Kri je gostejša od

vode. Ampak nafta je

gostejša od krvi." 

Prispevki za to knjigo 

so nastajali deset let. 

Si jo upate prebrati?
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Srednja vas v Bohinju

Nedostojno se je obnašal

Policisti so morali v petek zvečer posredovati v gostinskem
lokalu v Srednji vasi v Bohinju, kjer je pod vplivom alkohola
razgrajal 47-letni domačin. Gosta so opozorili, naj preneha
z nedostojnim vedenjem do natakarice, ker pa policijskega
nasveta ni upošteval, so ga pridržali. 

Žiri

Zagorela kuhinja

V nedeljo okoli 15.50 je zagorelo v kuhinji stanovanja v
Žireh. Policisti so ugotovili, da se je pri kuhanju vžgalo olje,
zato je zagorelo nekaj kuhinjskih elementov. Nastalo je za
okoli štiri tisoč evrov škode. S. Š.

Simon Šubic

Kranj - Na Okrožnem sodiš-
ču v Kranju so lani rešili za
18 odstotkov več zadev kot
leto pred tem, kljub temu pa
se je obseg vseh nerešenih
zadev konec leta 2010 v pri-
merjavi s predlani povečal za
pet odstotkov - na 3148 za-
dev, je sporočil predsednik
sodišča Mihael Kersnik. Lani
so sicer prejeli za petnajst
odstotkov več zadev (12.054)
kot pa leta 2009. Izjemno se
je povečal obseg stečajnih
zadev, v katere so vključeni

tudi osebni stečaji (za 57 od-
stotkov), precej večji je bil
tudi pripad pravdnogospo-
darskih zadev (za 14 odstot-
kov). Nekoliko se je povečal
pripad zadev na kazenskem
oddelku, več je bilo tudi no-
vih družinskih zadev, manj
pa novih pravdnih zadev.

Kersnik pojasnjuje, da so-
dišče ni zmoglo rešiti več za-
dev kljub povečanju storilno-
sti sodnikov, saj so bili celo-
tno lansko leto brez dveh
sodnikov, septembra so osta-
li brez tretjega sodnika, s 1.
januarjem letos pa poslujejo

že s štirimi okrožnimi sodni-
ki manj. "Od 22 sodnikov po
sistemizaciji jih ima sodišče
le 18. Okrožno sodišče v Kra-
nju v letu 2010 zato ni več
obvladovalo pripada vseh za-
dev, niti pripada pomemb-
nejših zadev, ki jih rešujejo
sodniki," pojasnjuje Kersnik,
ki že kmalu pričakuje izbolj-
šanje stanja, saj je v postopku
izvolitev treh novih sodnikov.

Kranjsko okrožno sodišče
je bilo kljub vsemu lani
uspešno pri zmanjševanju
števila nerešenih najstarej-
ših zadev. Tako imajo sedaj

še trideset nerešenih zadev,
ki so starejše od deset let.
"Zelo uspešno na sodišču
potekajo postopki mediaci-
je," pojasnjuje predsednik
okrožnega sodišča, ki je tudi
zadovoljen, ker se je lani po-
večal tudi delež zadev, v kate-
rih je po vloženi pritožbi
obrambe ali tožilstva višje
sodišče potrdilo odločitev pr-
vostopenjskega sodišča.
"Zmanjšani je odstotek raz-
veljavljenih ali spremenje-
nih zadev. To kaže, da se je
povečala kvaliteta sojenja,"
še ugotavlja Kersnik. 

Manjkajo štirje okrožni sodniki 
Okrožno sodišče v Kranju uspešno zmanjšuje število nerešenih zadev, starejših od deset let, 
zato pa ima zaradi pomanjkanja sodnikov čedalje več težav pri reševanju novih zadev. 

Boštjan Lindav iz PU Kranj, Branko Japelj iz PU Ljubljana in Aleksander Kranjc iz Generalne
policijske uprave (z leve) so predstavili marčevska odkritja laboratorijev za gojenje konoplje.
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Maja Bertoncelj

Planica se je še enkrat več
pokazala v svoji najlepši po-
dobi. Če se je program začel
z dežjem, je v nedeljo sijalo
sonce. Tekmo so zaradi ve-
trovnih razmer izvedli le v
eni seriji, veselje pa je bilo
tudi v slovenskem taboru.
Drugo mesto je osvojil Ro-
bert Kranjec, ki je bil v polj-
skem sendviču. Zmagal je
Kamil Stoch, tretji pa je bil
na svoji zadnji tekmi v kari-
eri Adam Malysz, ki se je s
tem na najlepši možen na-
čin poslovil od skakalne ka-
ravane. Slovenci so si stop-
ničke priskakali še na sobot-
ni ekipni tekmi. V postavi
Peter Prevc, Jernej Damjan,
Jurij Tepeš in Robert Kra-
njec so bili tretji, za Avstrijci
in Norvežani. Petkova tek-
ma pa je bila povsem v zna-
menju Avstrijcev. Dosegli
so trojno zmago: Gregor
Schlierenzauer pred Tho-
masom Morgensternom in
Martinom Kochom. Najpre-
stižnejše pokale so naši se-
verni sosedi pobrali tudi v
skupnem seštevku sezone.
Zmagovalec svetovnega po-
kala je postal Morgenstern,
Schlierenzauer je dobil se-
števek poletov, z naskokom
najboljši pa so bili še kot eki-
pa. Kranjec je bil kot najbolj-
ši Slovenec v skupnem se-
števku osemnajsti, v seštev-
ku poletov osmi, ekipno pa
je Slovenija sedma.
"Avstrijski tekmovalci, ki
pridejo v svetovni pokal,
imajo za seboj zelo načrtno
usmerjeno delo. Mi smo za-
čeli vzpostavljati ta sistem.
Oni ga imajo od leta 1972.
Bili so premagljivi, so in za-
gotovo še bodo. So pa bili le-
tos res dominantni. Njihove
skoke analiziramo, vemo,

kaj je potrebno, kako priti
do tega je pa druga stvar,"
na avstrijsko dominacijo
gleda trener slovenske re-
prezentance Matjaž Zupan,
o sezoni naših orlov pa do-
daja: "Z uvrstitvami v Plani-
ci smo zadovoljni, s sezono
svetovnega pokala ne. Nare-
dili smo vrh na novoletni
turneji, še enega na svetov-
nem prvenstvu, tretjega pa v
Planici. Druge tekme sveto-
vnega pokala so bile pod pri-
čakovanji. Smo veseli, da
nam lahko marsikdo zavida
tako reprezentanco, ki je
tako uspešno nastopala tudi
v celinskem pokalu. Tako
suvereni so bili v preteklih
letih v tem tekmovanju Av-
strijci. Z načrtnim delom
smo tudi tukaj naredili velik
korak naprej."

V Planici pa so odmevale
tudi govorice o Zupanovem
odhodu, ki jih je v nedeljo
potrdil, vseeno pa pustil še
nekaj možnosti. "Opozicija
je v zadnjih letih zelo trdo
delala in je bilo težko. Veli-
kokrat se je to odražalo na
tekmovalcih. Preveč je bilo
pritiska. Vem, da je to delo
odgovorno in da zraven sodi
pritisk, vendar bi si kdaj že-
lel malo več zaupanja. Tega
se enostavno ne grem več.
Formalno sem dejal odboru
za skoke, da ne bom več de-
lal v takšni klimi, kot je bila.
Odgovor z druge strani je
bil, da počakajmo še malo,"
je povedal Zupan in nadalje-
val: "Motilo me je to, da nis-
mo bili bolj lojalni s Smu-
čarsko zvezo Slovenije. To je
ustvarilo slabo klimo. Franci

Petek je vseskozi stal za
stroko, kot tudi ekipa, s ka-
tero sem delal, vendar je
bilo z druge strani tega pre-
malo." Z njim se je strinjal
tudi športni direktor za sko-
ke in nordijsko kombinacijo
Franci Petek, ki je prav tako
najavil odhod: "Zadnja leta
se okoli naju z Matjažem
zgrinja negativna energija.
Smo enostavno na točki, na
kateri je treba narediti korak
naprej. Da bomo strategijo
peljali proti cilju, da stabil-
no pridemo v prvo ligo ska-
kalnih nacij, mora biti za-
upanje z vseh strani. Ima-
mo preveč različna mnenja
z nekaterimi na SZS." Obe-
ta se torej zanimiva skakal-
na pomlad, dokončna odlo-
čitev pa naj bi bila znana že
v prihodnjih dneh. 

PETERKA: "TEŽKO JE, 
A BOM ZMOGEL"
"Komaj čakam, da se bo Bauhenk
odprl. Po mojem bom med prvimi
na skakalnici. Dokler sem še tako fi-
zično pripravljen, bi bil rad čim več v
zraku in užival," je ob potrditvi kon-
ca športne kariere v Planici dejal ska-
kalni šampion, 32-letni Primož Pe-
terka. Poslovilna tekma bo v začetku
poletja v Kranju.

IGRA ZA VELIKI MILAN
Šestnajstletni nogome-
taš Žan Benedičič si je z
dobro igro zagotovil me-
sto v prvi enajsterici AC
Milana. Načrte mu je
pred kratkim prekrižala
poškodba. Jutri bo operi-
ran, sezone pa je zanj
konec.

Več na 18. straniVeč na 15. strani Več na 19. strani
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Slovenci navdušili v Planici
S tremi tekmami na planiški letalnici se je končala letošnja sezona svetovnega pokala v smučarskih
skokih. Pod Poncami dvakrat stopničke tudi za slovenske orle. Sezona v znamenju Avstrijcev. 
Obeta se pestra skakalna pomlad, saj o odhodu razmišljata tako trener Matjaž Zupan kot športni 
direktor Franci Petek.

ZA GORENJSKI 
POKAL 
ENAJST TEKEM
Konec aprila se bo
začela osma sezona
Gorenjskega pokala
v rekreativnih tekih.
V koledarju sta dve
novi tekmi. 

Slovenski skakalci so po svetovnem prvenstvu v Oslu na tretjo stopničko na ekipni tekmi
stopili tudi v domači Planici. / Foto: Gorazd Kavčič

P ribližno takšna je števil-
ka, ki jo mora premaga-
ti vsak obiskovalec Pla-

nice, ki bi se rad povzpel na
vrh planiške velikanke. To je
seveda možno v času, ko ni
tekmovanj. Za nagrado je po-
leg zadovoljstva, da smo nare-
dili nekaj zase, tudi veličasten
pogled v dolino, ki ga ne prene-
se vsak. Že samo sesti na ram-
po je za marsikoga zahtevna
naloga, kaj šele, da bi se spustil
po zaletišču. Ljubitelji športa
in smučarskih skokov ter pole-
tov so pretekli konec tedna v
Planici znova občudovali ju-
nake, ki jim je letenje še pose-
ben izziv. K sreči jim do vrha
ni potrebno po toliko stopni-
cah, saj jih velik del poti prepe-
lje sedežnica. So pa morali
premagati še precej več stopnic,
da so prišli do mesta v članski
izbrani vrsti države, za katero
tekmujejo. Začeli so na nekaj-
metrskih skakalnicah. Tudi
skakalna pot Moravčana Pri-
moža Peterke se je začela tako.
Največje uspehe je dosegel še
kot najstnik in kar dvakrat
osvojil veliki kristalni globus
za skupno zmago v svetovnem
pokalu. Dve sezoni zapored je
bil najboljši skakalec na svetu.
Bil je pravi narodni heroj in
vzdušje v Planici je bilo ob nje-
govih uspehih neverjetno. Če-
prav je bilo tudi letos dobro, pa
ga ne gre primerjati s tistimi
časi. In prav v Planici, ki je
njegovo najljubše prizorišče, je
pretekli četrtek uradno napove-
dal konec športne kariere. Ni
dvoma: Primož Peterka je za
Slovenijo naredil veliko in naj-
manj, kar mu lahko rečemo, je
hvala in veliko uspehov tudi
pri tistem, česar se bo lotil v
prihodnje. Še v nedeljo je bil po
tekmi pravi magnet za gledal-
ce. Slikanje in stiski rok so bili
neizbežni in prijazno se je od-
zval vsakemu, ki se je z njim
želel postaviti pred objektiv.
Skakalci prihajajo v Planico,
se v tej prelepi dolini poslavlja-

jo od športne poti, planiška in-
frastruktura pa ostaja nespre-
menjena. Stara Bloudkova ve-
likanka je le še obris nekdaj ve-
ličastne skakalnice, v njeni bli-
žini pa je že vidna tabla s po-
gledom na sodoben nordijski
center, ki naj bi bil v Planici
zgrajen v prihodnjih letih. Z
njim bo Slovenija kandidirala
za svetovno nordijsko prven-
stvo leta 2017, s prenovljeno le-
talnico pa naj bi znova dobila
tudi naziv letalnice z najdalj-
šim poletom na svetu.  
Do tam je še veliko stopnic. V
svoji karieri jih je morala pre-
magati tudi smučarska tekači-
ca Petra Majdič, ki je v nede-
ljo še zadnjič nastopila na tek-
mi svetovnega pokala. Tudi
ona je za Slovenijo naredila
ogromno in tlakovala pot de-
kletom, ki bodo poskušale za-
polniti njen odhod. Z zmaga-
ma se že lahko pohvali Vesna
Fabjan, s stopničkami tudi
Katja Višnar. Obe sta najbolj-
ši v sprintu, kjer je največje
uspehe dosegla tudi Majdiče-
va. V sezoni po olimpijskih ig-
rah se je s slovesom za velik
korak v življenju odločilo kar
nekaj velikih imen v zimskih
športih. Velika sprememba pa
bo v prihodnjih tednih tudi za
vse ljubitelje športov na snegu.
Vikenda abonmajev pred tele-
vizijskimi sprejemniki ne bo
več, saj so s sezono pretekli ko-
nec tedna zaključili alpski
smučarji, smučarski skakalci,
smučarski tekači in biatlonci.
Velikih športnih dogodkov pa
tudi v prihodnjih mesecih ne
bo manjkalo. Prvi bo že ta pe-
tek: kvalifikacijska nogometna
tekma med Slovenijo in Itali-
jo, največji športni dogodek na
Gorenjskem letošnje poletje pa
bo svetovno prvenstvo v vesla-
nju na Bledu. In še nekaj je: v
nedeljo je bil prvi pomladni
dan. Toplejše vreme je lepa
priložnost za rekreacijo v na-
ravi, ki je velika stopnica do
boljšega počutja.

Tisoč stopnic do vrha

KOMENTAR
Maja Bertoncelj
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Kranjčan Robert Kranjec,
član SK Triglav Kranj, je se-
zono svetovnega pokala v
smučarskih skokih končal
na skupno osemnajstem
mestu, v seštevku poletov je
bil osmi. Zaključil jo je na
skorajda najlepši možen
način: s stopničkami za
drugo mesto na domači le-
talnici v Planici. 

Od zmagovalca Kamila
Stocha sta vas ločili dobri
dve točki, kljub temu da ste
bili kar devet metrov daljši
od Poljaka. 
"V poskusni skok sem šel
zaradi vetra malce z neza-
upanjem. So le poleti. Pre-
več je prisoten adrenalin.
Skok v prvi seriji pa sem na-
redil tako, kot sem trenutno
najbolje sposoben. Odneslo
me je zelo daleč. Mislil sem,
da bo šlo še dlje. Sem že vi-
del črto 230 metrov. Vesel
sem drugega mesta, vem pa,
da bi si danes zaslužil tudi
zmago. Pri Kamilu je veter
pihal postrani, ki skakalcu
prav tako pomaga, čeprav
formula vetrovne korekcije
tega še ne zna upoštevati. Si
je zaslužil zmago, jaz pa
bom moral še počakati."

Na letalnicah se skorajda
vedno izkažete?
"Če slabše skačem, se mi to
bolj pozna na manjših ska-
kalnicah. Sem pa na tekmi
poletne velike nagrade že
zmagal na 105-metrski ska-
kalnici, tako da nisem le le-
talec, ob dobri formi sem
tudi skakalec."

Peter Prevc je na vprašanje,
ali računa na večje uspehe
tudi na letalnicah, dejal, da
tudi Robert Kranjec ni kar
takoj poletel med najboljše.

"Res nisem. Spomnim se
Mihe Rihtarja, ki ni bil leta-
lec, pa je takrat letel dlje kot
jaz. Sem mu zavidal. Potem
sem pa tudi jaz začel leteli.
Zagotovo bo Pero odličen
letalec."

Vas ima, da bi za trening ju-
tri v Planici še skakali?
"Ne. Ni želje po tem, ker ne
bi imel nič od tega. Mora biti
tekma ali uraden trening, da
si s srcem zraven. Na primer
na državnem prvenstvu ni-
sem bil s srcem, pa nisem
mogel nič narediti."

Kako ocenjujete sezono in
po čem si jo boste najbolj
zapomnili?
"Najbolj si bom zapomnil
svetovno prvenstvo v Oslu,
trenutek, ko smo bili vsi štir-
je skupaj na vrhu skakalni-
ce, ko so odpovedali drugo
serijo ekipne tekme. Ne
vem, kaj so bile takrat moje
prve besede. Vem samo, da
smo se začeli dreti, da ima-
mo medaljo. Po vseh rezul-
tatih od Osla naprej sem s
sezono zadovoljen. Pozabiš

na slabe rezultate. Je pa dej-
stvo, da bi si želel bolj kon-
stantno sezono. Stvari se
niso odvijale, kot bi se mora-
le, in jih bo potrebno doreči
na Smučarski zvezi Sloveni-
je. Prve tekme sem startal z
enim kombinezonom, s ka-
terim prej nisem skakal.
Dejstvo je, da imam v letu
na voljo pet dresov, na pri-
mer Martin Schmitt jih je
dobil sedemindvajset. Veli-
ko je stvari, ki se seštevajo.
Fizioterapevta smo dobili
šele z zimo, čez poletje pa,
kot da ga nismo potrebovali,
ko smo bili čisto zategnjeni.
Decembra, tri dni pred no-
voletno turnejo, sem začel
sodelovati s psihologom. Po-
godbe z zvezo se držim pro-
fesionalno, oni pa se je ne."

Kaj konkretno še imate v
mislih?
"Plačan sem dobil novem-
ber, doma pa tudi moram od
nečesa živeti. Hvala bogu je
sedaj vsaj Špela (žena, op. p.)
zaposlena. Dejstvo je, da se
ob tem počutiš, da nisi profe-
sionalec, kljub temu da sko-

kom posvečam vsak dan veli-
ko ur treninga. Dobro, da
sem zaposlen na ministrstvu
za notranje zadeve, da mi
stojijo ob strani in trenutno
je to največja podpora. Zelo
kvalitetno smo trenirali, a ob
vsem tem je glavo težko ved-
no imeti na pravem mestu.
Moja funkcija je, da naredim
trening, ne da se ukvarjam
še s stvarmi, s katerimi bi se
morali drugi."

Se je menjava proizvajalca
smuči izkazala za pravilno?
"Letos sem lahko vsaj prvič
v življenju poskusil smuči
Fischer. Z njimi se še učim
skakati. Prepričan sem, da
sem z menjavo naredil su-
per potezo."

Reprezentančni trener pra-
vi, da se poslavlja.
"Matjaž nam je povedal za
to. Upam, da bomo nadalje-
vali delo, kot smo ga v zad-
njem obdobju. Pri izbiri tre-
nerja nimam nobenega
vpliva. Dejstvo je, da imam
sedaj eno rutino, ki jo mo-
ram uporabljati. Če bom do-
bil drugega trenerja, se bom
moral tudi jaz prilagoditi."

Ste zadovoljni, da je sezone
konec? 
"Vesel sem, da je sezone ko-
nec, da se psihično spočijem
in s to energijo potem znova
začnem s treningi. Najprej,
kar bom naredil, bom dal
uro z roke in izklopil tele-
fon. Štirinajst dni me ne bo,
potem pa pridem domov."

Odhajate na Filipine?
"Bo držalo. Odpotujem v če-
trtek. Grem z nahrbtnikom.
Takšen bo moj počitek.
Upam, da bodo potem stva-
ri na zvezi čim prej dorekli
in da začnemo s pripravami
na novo sezono."

Zaslužil bi si zmago
Robert Kranjec, slovenski junak Planice, je spregovoril tudi o težavah, s katerimi so se slovenski 
skakalci soočali v letošnji zimi. V četrtek odhaja na Filipine.

Slavko Roželj, Viktor Rozina, Kisovec: "Planica
je slovenski praznik. Oba sva nekdanja skakalca
in že od malega hodiva vsako leto v Planico, 
če le lahko. Vzdušje je super, se pa v Planico
premalo vlaga. Še posebej naju žalosti podrta
Bloudkova velikanka. Planica bi morala biti
atrakcija celo leto."

Sandi Čimžar, Bašelj: "Leta 1970 sem bil tukaj
prvič na tekmi kot skakalec, od leta 1979 pa
hodim kot trener. V Triglavu treniram dečke in
mladince. Planica je zame nekaj edinstvenega 
in mi vedno da energijo. Tudi letos je tukaj 
izjemno vzdušje."

Žan Žnidar, Bohinjska Bistrica: "Prvič sem na
poletih. Letos sem začel trenirati skoke in z
zmago na šolskem državnem prvenstvu sem 
1. razredu, ki ga obiskujem, priskakal obisk
Planice. Všeč so mi dolgi poleti."

Odd, Jörgen in Kjell, Telemark, Norveška: 
"V Planico prihajamo že deset let. Letalnica v
Vikersundu je večja, a tukaj je vse lepše: narava,
družabni ljudje. Planica je najboljša. Smo 
prijatelji Planice za vedno."

Maja Bertoncelj

Slovenski mladi smučarski
skakalci, ki so večinoma na-
stopali na tekmah celinske-
ga pokala, so v letošnji zimi
naredili velik korak naprej.
V skupnem seštevku je bil
najboljši Rok Zima, ekipno
pa so končali daleč pred vse-
mi, kar jim je uspelo prvič v
zgodovini. 
Zima je bil pred leti nordij-
ski kombinatorec. "Samo za
smučarske skoke sem se
odločil predvsem zato, ker
sem bil v tej disciplini pre-
cej bolj uspešen kot v teku
na smučeh, kjer sem pona-
vadi izgubljal veliko mest.
Odločitev zato ni bila tež-
ka," je pojasnil Rok Zima,

22-letnik z Visoč. Lovorika
skupnega zmagovalca celin-
skega pokala mu veliko po-

meni: "Zelo sem bil vesel,
vendar to ni tisti cilj, ki ga
ima tekmovalec. Največ šte-

je svetovni pokal. Je pa to
dobra popotnica za nasled-
njo sezono. Škoda le, da ni-
sem uspel zmagati na nobe-
ni posamični tekmi. Več-
krat sem bil blizu. Sem pa
bil šestkrat na stopničkah."
Pretekli konec tedna je na-
stopil tudi na letalnici v Pla-
nici, a se mu preko četrtko-
vih kvalifikacij ni uspelo
uvrstiti na tekmo. "Pričako-
vanja niso bila prav velika,
ker sem na tej letalnici ska-
kal prvič. Ne morem biti za-
dovoljen, saj se mi ni uspe-
lo uvrstiti na tekmo," je de-
jal član NSK Tržič Trifix, ki
pa ima precej večja pričako-
vanja za naslednje sezone:
"Potrebno je imeti visoke ci-
lje in zanje trdo delati."

Skakalec, ki je osvojil drugo skakalno ligo

Robert Kranjec je na zadnji tekmi sezone pred domačimi
gledalci osvojil drugo mesto. / Foto: Gorazd Kavčič 

Rok Zima se v Planici ni prebil prek kvalifikacij, je pa 
zadovoljen s sezono, v kateri je osvojil skupno zmago 
v celinskem pokalu. / Foto: Gorazd Kavčič
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Petnajst zmag v svetovnem
pokalu, dva kristalna globusa
za skupno zmago v sezonah
1996/ 1997 in 1997/1998,
bronasta ekipna medalja z
olimpijskih iger leta 2002 v
Salt Lake Cityju in svetovne-
ga prvenstva leta 2005 v
Oberstdorfu, edini Slovenec
z zmago na novoletni turneji,
prvi Slovenec s poletom prek
dvesto metrov. To je le delček
izvrstne športne statistike
slovenskega smučarskega
skakalnega šampiona Primo-
ža Peterke. Moravčan, ki z
družino, ženo Renato in tre-
mi otroki, živi v Prebačevem,
je v četrtek pod letalnico v
Planici predstavnikom sed-
me sile uradno naznanil tek-
movalno slovo od tega špor-
ta. Prvo zmago v svetovnem
pokalu je osvojil 27. januarja
1996, star šestnajst let. "Kaj
takega si niti v sanjah nisem
mislil. Ne dojemam, kaj se
dogaja," so bile takrat njego-
ve besede. Zadnjič je na naj-
višjo stopničko stopil 1. janu-
arja 2003 v Garmisch Par-
tenkirchnu. V zadnjih sezo-
nah se mu želje po vrhun-
skih uvrstitvah niso izpolni-
le, tudi ne v zadnji sezoni, za
katero se je veliko pripravljal
pod vodstvom trenerja Bine-
ta Norčiča. Po tekmi držav-
nega prvenstva v Kranju je v
njem dozorela odločitev o
koncu tekmovalne kariere. Z
njim smo se pogovarjali v
Planici, ki je njegovo najljub-
še prizorišče. 

Uradno ste potrdili tekmo-
valno slovo od smučarskih
skokov.
"Ja, nič. To je to, konec je,
odločil sem se. Težko mi je
bilo po državnem prvenstvu,
ko je v meni to dozorelo. Se-
daj sem se že približno spri-
jaznil. Zagotovo pa bodo še
prišli dnevi, ko mi bo zelo
težko. Veliko stvari sem pre-
živel, šel skozi, in bom šel
tudi skozi to."

Težko spremljate polete kot
gledalec?
"Nisem zdržal na enem me-
stu. Moral sem se malo pre-
stavljati. Mi je težko. Skoki
so moje življenje že od še-
stega leta, kar pomeni do-
brih 26 let. Je veliko čustev,
o katerih rajši ne bi govoril."

Zakaj se niste poslovili na
planiški letalnici?
"Sem razmišljal, da bi letel v
Planici. Dva dni me je bilo
kar pošteno strah, glede na
to, da letos prav veliko sko-
kov na 120-metrski skakal-
nici nimam. Bil sem že od-

ločen, da bom skakal, splet
okoliščin pa je potem prine-
sel odločitev, da bi bilo vse-
eno bolje, če ne. Planiška ve-
likanka je res velika, moji
trenutni skoki pa niso na vi-
soki ravni. Poslovilna tekma
bo v Kranju junija, julija,
morda na tekmi celinskega
pokala. Do takrat bom lahko
dal tudi že jasnejše odgovo-
re, kaj bom počel naprej v
življenju."

Boste do poslovilne tekme
še skakali?
"Do takrat bom še moral ne-
kaj skakati, da ne bom izpa-
del kot en začetnik. To mi je
fino. Komaj čakam, da se bo
Bauhenk odprl za poletni
del. Po mojem bom eden iz-
med prvih tam, ki bo začel
skakati. Dokler sem še tako
fizično pripravljen, bi rad bil
čim več v zraku in užival."

Slovo je težko ...
"Res mi je težko. Po tekmi
državnega prvenstva, ko sem
napovedal slovo, sem dobil
toliko lepih sporočil, ki jih
bom zagotovo shranil do
konca življenja. Vsakič, ko
jih bom bral, mi ne bo naj-
lažje. Tudi ta teden je bilo
tako, a smo zdržali. To je to."

Kaj boste sedaj počeli, torej
še ni jasno? 
"Skoki so moje življenje. Do
sedaj sem bil v njih kot aktiv-
ni športnik, v prihodnje bi
bil rad v kakšni drugi vlogi.
Pogovori potekajo, tudi s Pri-
možem Ulago, ki me je pod-
prl pri razmišljanju, da bi
rad delal v skokih. Imam ve-
liko izkušenj, poznam veliko
ljudi, zakulisje. Trenutno je
prioriteta zaključna sloves-
nost, moje slovo. Do takrat

upam, da se bomo vsaj pri-
bližno dogovorili. Skoki so
skoki. To me vleče."

V pretekli zimi ste že treni-
rali najmlajše v kranjskem
Triglavu. Se vidite predvsem
kot trener?
"Odprte so vse opcije. Vem
pa, da bom za to moral še
kaj narediti in na to sem pri-
pravljen. V Triglavu, katere-
ga član sem, sem nekaj časa
v skoke uvajal začetnike. Šlo
nam je kar dobro. Potem
sem se odločil, da bom še
eno leto skakal in oboje ni
šlo, tako da sem to vlogo dal
na stran."

Takrat je smučarske skoke
treniral tudi vaš sin Maj. 
"Nekaj časa je treniral sko-
ke, potem pa se je odločil za
nogomet. Igra za Triglav in
tudi v tem ga podpiram.
Večkrat sem na nogometnih
kot na skakalnih tekmah."

Če se vrneva na vašo skakal-
no kariero. Kateri so najlep-
ši in kateri najtežji trenutki,
ki se jih spominjate?
"V preteklih dneh sem kar
nekajkrat slišal moje dosež-
ke. Veliko je bilo najlepših
trenutkov. Mednje zagotovo
sodijo spomini na Planico.
V mojih začetnih sezonah
se je tukaj zbralo nenormal-
no veliko število slovenskih
navijačev. Velika globusa sta
me takrat držala še kakšen
mesec, potem so se pa že za-
čeli treningi za novo sezono.
Veliko je bilo tudi slabih tre-
nutkov, a se raje spominjam
lepšega dela moje kariere." 

Spomin na prvo zmago?
"Zelo dobro se je spomnim.
Zakopane so v mojem srcu

zapisane kot poseben kraj.
Cela tista sezona je bila do-
bra. Pika na i je bila pa Plani-
ca, kjer sem dobil globus za
skupno zmago. Oba mi veli-
ko pomenita, ker sta rezultat
dobrega skakanja skozi celo
sezono. Ni to samo ena tek-
ma, na kateri lahko zmagaš
tudi po srečnem naključju."

Je bilo težko biti zvezdnik?
"Ni bilo težko, bilo je prav
fino. Res pa je, da skorajda
ni bilo dneva brez obvezno-
sti. Kmalu mi je bilo jasno,
da je to sestavni del športa.
Čas za počitek sem imel le
kakšen mesec po koncu se-
zone." 

Za letošnjo sezono ste veli-
ko trenirali ...
"Vsak športnik vsako leto
veliko trenira. Decembra
sem bil stoodstotno priprav-
ljen. Bil sem v top formi.
Kljub temu nisem bil izbran
za tekme, zato sem ostal v
Sloveniji, kjer pa ni bilo
snega in posledično ni bilo
možnosti za trening. Tekme
so se vrstile, jaz pa sem, po
domače povedano, v fitnesu
premetaval železo. Pol sezo-
ne je šlo mimo. Potem ne
moreš več veliko pričakova-
ti, sploh če en mesec nič ne
skačeš." 

Se je od obdobja, v katerem
ste zmagovali, pa do danes v
skokih veliko spremenilo? 
"Skoki so skoki in kar se teh-
nike tiče, kakšne velike revo-
lucije ne more biti. Spreme-
nila se je oprema. Največja
razlika pa je v tem, da ko
sem prišel na prve tekme,
smo bili skakalci različnih
nacij v karavani bolj klapa.
Sedaj pa je večinoma tako,
da gredo po tekmi v hotelsko
sobo in za računalnik."

Kje imate shranjene vse po-
kale in medalje?
"Skoraj vse imam doma pri
starših v Moravčah, v vitrini."

Skoki niso šport, s katerim
bi se ukvarjali rekreativno.
Kako boste skrbeli za rekre-
acijo?
"Smučarski skoki niso pet-
najst sekund, so 24 ur na
dan. Že sedaj sem veliko
treninga naredil v fitnesu,
tekel, hodil v hribe. S tem se
bom za rekreacijo ukvarjal
še naprej."

Kaj sporočate mladim ska-
kalcem?
"Ne samo mladim skakal-
cem, na sploh vsem športni-
kom, pa tudi vsem ljudem
sporočam, da prva prilož-
nost ni nujno zadnja."

Primož Peterka: 
"Težko je, a bom zmogel"
"Komaj čakam, da se bo Bauhenk odprl. Po mojem bom med prvimi na skakalnici. Dokler sem še 
tako fizično pripravljen, bi bil rad čim več v zraku in užival," je ob potrditvi konca športne kariere v
Planici dejal skakalni šampion, 32-letni Primož Peterka. Poslovilna tekma bo v začetku poletja v Kranju.

Maja Bertoncelj

V letošnji sezoni je bil tre-
ner Primoža Peterke Bine
Norčič, ki je o njegovi pri-
pravljenosti povedal: "Sam
začetek je bil zelo obetaven.
Naredil je vse, kar smo se
zmenili, in vložil veliko tru-
da. Poleti je tudi shujšal pet
kilogramov. V začetku zime
je skakal dobro, kar je tudi
dokazal, in pričakoval sem,
da ga bodo vključili v tekmo-
valni sistem, kar bi bilo pre-
cej lažje. Vedel je, da je to
njegovo zadnje leto in mu ni
bilo za čakati doma. Snega
ni bilo en mesec. Treniral je
še, a ni bilo več tistega elana
kot na začetku. Sezona bi se
zanj lahko iztekla povsem
drugače. Ne rečem, da bi
moral osvajati mesta v prvi
deseterici svetovnega poka-
la, prepričan pa sem, da bi
dobil točke. Primož si sedaj
želi ostati v skokih v kakšni

drugačni vlogi in upam, da
mu bo Smučarska zveza
Slovenije pri tem začetku
pomagala. Najprej pa ga
čaka poslovilna tekma, ka-
kršno si skakalec, kot je Pri-
mož, zasluži.” 

Bine Norčič: 
"Začetek je bil obetaven"

V letošnji sezoni je bil njegov
trener Bine Norčič.

Primož Peterka: "Skoki so skoki. To me vleče in v njih bi
rad ostal v kakšni drugi vlogi."
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Primož z ženo Renato in sinom Majem, ki ne skače, 
temveč igra nogomet. 

Zadnji Primožev tekmovalni skok v Kranju, kjer bo tudi
poslovilna tekma.

Ponosen na kartico s podpisom Roberta Kranjca
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Maja Bertoncelj

Sredi februarja je na Soriški
planini na progi Drauh v
organizaciji ŠD Dolenja vas
potekalo 9. Evropsko prven-
stvo v sankanju s samotežni-
mi sanmi. Nastopilo je šest-
najst moških in ena ženska
ekipa. Najboljši so bili Av-
strijci, dobre vožnje pa sta
pokazali tudi dve slovenski

moški posadki. Ekipa SD Do-
mel v postavi Jure Potočnik,
Gašper Potočnik in Janez
Kavčič je bila četrta, ekipa do-
mačega ŠD Dolenja vas (Bo-
ris Egart, Janez Rakovec, 
Peter Rakovec) pa deseta. 
Tekmovanje je bilo zanimi-
vo tudi za gledalce, ki nima-
jo velikokrat priložnosti v
živo videti sankačev, ki se na
samotežnih saneh spuščajo

po ledeni progi. Adrenalina
ne manjka. Najbolj aktivni v
tem športu so sankači iz Sel-
ške doline, ki se za najvišja
mesta v sezoni borijo tudi na
mednarodnih tekmah. In za-
kaj ni več slovenskih ekip?
"Problem so verjetno zime.
Poleg tega so v ekipi trije tek-
movalci. Treba je imeti kar
dosti spustov, trenirati in ve-
likokrat je problem čas. Niso

pa samo spusti, potrebno je
imeti tudi kondicijo, ne gre
pa niti brez korajže. Pomem-
ben je že ogled proge. Tisto,
kar se na startu reče, mora
veljati celo progo, sicer ni re-
zultata," je povedal Boris
Egart, ki ima v ekipi ŠD Do-
lenja vas vlogo voznika. Vsak
izmed trojice ima na saneh
svojo vlogo. "Prvi na saneh je
voznik. Obute ima posebne
čevlje z železnimi ploščami.
Njegova naloga je usmerja-
nje sani. Drugi zavira. Pred
zavojem mora zavirati pravil-
no in pravi trenutek, tako da
se ne izgublja na času. Prav
tako pa se ne sme iti v zavoj
prehitro. Tretji na startu po-
rine sani, v zavojih pa se na-
gne. Tudi on ima pomemb-
no vlogo. Če ne opravi dobro
svojega dela, zadnji del sani
odnese in ne gredo po liniji,"
je še pojasnil nekaj zanimi-
vosti. Če je prvi kot bi bil na
drsalkah, pa imata ostala na
nogah atletske čevlje, sprin-
terice, da lahko sani porineta
po ledu. 
Tekmovanje v sankanju s
samotežnimi sanmi društvo
iz Dolenje vasi priredi vsako
leto in če vas letos ni bilo zra-
ven, boste priložnost imeli
znova prihodnje leto. Ob
progi res ni dolgčas.

Trije na saneh drvijo po progi
Sankanje s samotežnimi sanmi: zanimivo za gledalce in adrenalinsko za tekmovalce

Navijači množično pod Ponce 

16 Športni glas, torek, 22. marca 2011

reportaža

Dve ekipi iz Selške doline: spodaj SD Domel (Jure Potočnik, Gašper Potočnik in Janez 
Kavčič), zgoraj ŠD Dolenja vas (Boris Egart, Janez Rakovec, Peter Rakovec) 

Po progi se spustijo tudi predtekmovalci. Takole se je 
na start podal eden izmed njih.

Tekmovalci drvijo s hitrostmi tudi do 60 kilometrov na uro.

Navijači so tudi letos množično prišli v Planico. Iz zraka je pogled še bolj veličasten.

Vožnja na letalnico, v ozadju ostanki Bloudkove velikanke Slovo Poljaka Adama Malysza Thomas Morgenstern, skakalec letošnje sezone
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v ospredje

Maja Bertoncelj

V soboto je bila prva tekma
letošnje treking lige. To je
bil Škofjeloški treking, ki je
potekal v organizaciji Šport-
nega društva Vaitapu. Tek-
movalci so se pomerili v
treh kategorijah: aktivni v
dolžini okrog 10 kilome-
trov, pohodniški v dolžini
okrog 20 kilometrov in ultra
kategoriji v dolžini kar okrog

30 kilometrov. Start in cilj je
bil na Sv. Andreju, pot pa jih
je vodila po okoliških vrho-
vih. Zemljevid trekinga, opis
poti, kontrolni kartonček so
osnovni pripomočki, ki so
jih dobili tekmovalci. 
V aktivni kategoriji je bil naj-
hitrejši Matic Lindič. V cilju
je bil po treh urah in šestih
minutah, v pohodniški kate-
goriji je pri ženskah zmagala
Renata Hojnik (3:44:26), pri
moških pa Andraž Hribar
(2:13:00). Najdaljšo progo so

morali premagati tekmovalci
v ultra kategoriji. Na startu
jih je bilo 52. Najboljši čas,
3:41:00, je pri moških dose-
gel Marjan Zupančič. Za tek-
movalca iz Bohinjske Bistri-
ce je bila to dobra pripravljal-
na tekma za svetovno prven-
stvo v gorskem maratonu, ki
bo letos potekal v Sloveniji.
Prav ta tekma je njegov glav-
ni cilj sezone v gorskem
teku. Drugi je bil Bojan Jev-

ševar, tretji pa Rok Erjavec.
Pri ženskah sta bili najhitrej-
ši "ultrašici" kar dve: Anica
Hribar in Marija Trontelj, ki
sta prišli skupaj v cilj, njun
čas pa 4:47:30.
Prihodnja tekma v sklopu
treking lige bo 9. aprila Zlati
treking po Golteh, sledili pa
bodo še Koroški treking
Muta, Bovec Trek Race, Ju-
govzhodni treking, Migajne
akuol Tmina, Treking Brko-
nje Čeljustnika in Krtinski
izziv.

Uvodna treking tekma
S Škofjeloškim trekingom se je začela letošnja
treking liga. Na startu kar 166 tekmovalcev.

Maja Bertoncelj

Tomaš Kos je gotovo eden
izmed tujih strokovnjakov z
najdaljšim stažem v Slove-
niji. Za njim je že enajsta se-
zona v strokovnem vodstvu
slovenske biatlonske repre-
zentance. Star je 43 let in
prihaja iz Jablonca nad reko
Nisou na Češkem, 763 kilo-
metrov od Pokljuke in 100
kilometrov severno od Pra-
ge. Živi z ženo in dvema
otrokoma, 20-letno hčerko
in 18-letnim sinom. "Hčer-
ka se ni ukvarjala s športom,
sin pa je bil športno kar akti-
ven. Začel je z nogometom,
nadaljeval z judom in bil v
svoji kategoriji državni pr-
vak, nato je vozil spust z gor-
skim kolesom, končal pa
tako kot večina drugih: za
računalnikom," je nekaj be-
sed o športu in svojih otro-
cih povedal trener Tomaš
Kos, v nadaljevanju pa spre-
govoril predvsem o sebi.

Kdaj ste končali športno ka-
riero?
"To je bilo leta 1995, torej pred
šestnajstimi leti. Vrhunec je
bil zame leta 1992, ko sem
osvojil drugo mesto na sprintu
za svetovni pokal v Ruhpoldin-
gu, kar je moj največji uspeh.
Biatlonec sem bil nekje od šti-
rinajstega leta dalje."

Po koncu kariere ste postali
trener.
"V Sloveniji sem enajsto se-
zono. Tekmovalce sem po-
znal, a odhod v tujino ni
enostaven. Imel sem srečo,
da so bili ob meni ljudje, ki
so mi zelo pomagali. Pred
tem sem bil asistent glavne-

ga trenerja moške ekipe v
češki reprezentanci." 

V letošnji zimi sem vas na
Pokljuki videvala na teka-
ških smučeh. Ste še veliko v
gibanju?
"Lani me je Klemen Bauer
navdušil, da sem si kupil gor-
sko kolo in se znova začel bolj
rekreirati. Človek se potem
bolje počuti. Pridobil sem ne-
kaj kondicije, ne morem pa
reči, da sem odlično priprav-
ljen. V letošnji zimi sem veli-
ko tekel na smučeh, verjetno
toliko nisem v zadnjih sezo-
nah skupaj. Rekreiram se
zase in nimam nobenih am-
bicij, da bi šel na kakšno re-
kreativno tekmo. Tečem, ko
imam čas. Kar se tega tiče,
sem sam svoj gospod. Po-
membno je, da imam voljo in
interes. Proge na Pokljuki so
odlično urejene. Ne vem, če
je bilo kdaj že tako dobro kot
letošnjo zimo. Lahko si nare-
dil 20, 25 kilometrov, ne da bi
šel po isti progi."

Vedno vas vidim teči v klasi-
čnem koraku ...
"Kot otrok sem veliko tekel
klasiko. Spomnim se na oče-
ta, ki me je zelo priganjal, da
bi imel pravo tehniko. V pro-
sti tehniki je potrebne več
energije, več moči, v klasiki
pa, če imaš smuči dobro na-
mazane, lahko greš korak za
korakom. Bolj uživam v teku
v klasični kot v prosti tehniki." 

Kljub temu da ste v biatlonski
karavani, da bi lahko imeli
nove smuči, pa so tele vaše vi-
deti precej stare?
"To so še moje tekmovalne
smuči. So letnik 1993. Ni ve-

like razlike. So pa te smuči
opazili tudi drugi tekmovalci
v biatlonski karavani in so se
mi kar malo smejali. Avstrijec
Mesotitsch se je po tekmi v
Anterselvi iztekal na svojih
tekmovalnih smučeh, jaz pa
sem šel klasiko in sem ga v
spustu prehitel, tako da se mi
je potem nehal smejati."

Ste hitrejši tekač med trener-
ji?
"Malce že prihajam v leta. Pri-
hajajo mlajši trenerji, tako da
mislim, da bi imel težave, če
bi bila kakšna trenerska tek-
ma. Vadim v nizko aerobnem
režimu. Ne treniram, da bi se
pripravljal na kakšno tekmo.
Nisem se še pomeril z nobe-
nim trenerjem, tudi s kole-
gom Urošem Velepcem ne.
On je kariero končal kasneje
kot jaz, saj se je ukvarjal še s
triatlonom. Še sedaj tekmuje.
Mislim, da bi bil hitrejši od
mene."

Streljate tudi še?
"Streljam pa redko, morda
enkrat, dvakrat na sezono." 

Je težko spremljati tekmo-
valce na strelišču?
"Včasih je res težko."

Navzven ste zelo mirni. 
"Sem bolj introvertiran,
tako da čustva hranim v
sebi. Se je pa že nekajkrat
zgodilo, da sem jih pokazal
tudi navzven, a ne bi o tem.
(smeh) Načeloma sem bolj
mirne narave. To mi ustreza
in ne želim se spremeniti."

Imate v prostem času še
kakšne druge hobije?
"Vozim motor. Veliko časa
posvetim ženi, ki je zame
poleg otrok najbolj po-
membna oseba na svetu.
Kot trener sem veliko odso-
ten od doma in če ne bi imel
take žene, ne bi mogel biti v
tem poklicu."

Na smučeh iz leta 1993
Iz ozadja: Čeh Tomaš Kos je že enajsto sezono trener v slovenski biatlonski reprezentanci. Letos je
znova zelo aktiven tudi v smučini. Pretekel je več kilometrov kot v zadnjih sezonah skupaj. 

Tomaš Kos je eden izmed tujih strokovnjakov z najdaljšim
stažem v Sloveniji. V slovenskem biatlonu je že enajsto 
sezono. / Foto: Tina Dokl

Tekmovalci na startu aktivne kategorije. Čakala jih je 
pot, dolga okrog 10 kilometrov, ki je primerna za vse 
rekreativce.



Maja Bertoncelj

Žan Benedičič je 16-letni
nogometaš, ki je kljub svoji
mladosti že našel sredino v
velikem klubu. V letošnji se-
zoni je Kranjčan, ki je v svo-
ji kategoriji navduševal že v
dresu Triglava, postal igra-
lec AC Milana. 

Za katero ekipo igrate?
"Sem v ekipi letnika 1994,
čeprav sem leto mlajši. Ob
začetku leta so me takoj pre-
stavili v kategorijo višje.
Sem eden izmed treh slo-
venskih nogometašev v Mi-
lanu. V moji starostni kate-
goriji je v klubu 31 igralcev
iz vseh koncev sveta." 

V Milanu igra še en nekda-
nji Triglavan, Uroš Palibrk.
Vam da kakšen nasvet?
"Z Urošem sva v dobrih od-
nosih in se občasno skupaj
odpraviva v center Milana.
Da mi tudi kakšen nasvet,
kako se je treba dokazovati v
kategoriji, v kateri igra, in
kakšne stvari se dogajajo.
Vseeno ni lahko, tudi če si
boljši od soigralcev, ki igrajo
na tvojem položaju. Imava
pa vsak pred sabo svojo kari-
ero. Ime si narediš sam in
sami se dokazujemo in potr-

jujemo, zakaj in zaradi kate-
rih sposobnosti igramo v se-
lekcijah Milana." 

Kako ste zadovoljni z na-
predkom? 
"Napredek je velikanski, kar
je seveda razumljivo, saj v
Sloveniji ni pogojev, ne fi-
nančnih in ne ostalih za
vzgojo in delo na takem ni-
voju, kot je tukaj."

Kako pa so z vami zadovolj-
ni delodajalci?
"Mislim, da so zelo zado-
voljni. V tem času sem po-
kazal, da sem si močno pri-
garal igranje tukaj."

Ste član prve enajsterice?
"Sem v prvi enajsterici. Pri-

boril sem si jo v prvih dneh
tega leta. Igram na položaju
veznega igralca, na katerem
sem igral že v Sloveniji." 

Katere so največje razlike pri
treningu v Sloveniji in sedaj?
"Treniramo dve uri in pol na
dan. Treningi so razdeljeni
na več delov: s trenerji za ko-
ordinacijo, s trenerji za teh-
niko, zadnji del pa je z glav-
nim trenerjem, kjer delamo
na taktiki ekipe. To so naj-
večje razlike, seveda poleg
pogojev, ki jih imamo. Na

primer oprema je vsak dan
nova in očiščena, tako da so
te stvari na ravni, kot je nor-
malno za takšen klub."

Kako poteka vaš dan?
"Ob osmih zjutraj grem v

šolo, kjer sem do druge ure
popoldne. Potem imamo ko-
silo, ob treh pa sledi odhod
na trening. Vrnem se nekaj
pred sedmo zvečer." 

Je z vami še vedno oče?
"Od novega leta ne živi več
tukaj. Prihaja le še enkrat do
dvakrat na mesec. Preselil
sem se v klubski internat,
kjer živim z drugimi soigral-
ci, ki so oddaljeni od svojega
doma."

Vas je organiziranost kluba
v čem presenetila?
"Milan je kot klub neverjet-
no dobro organiziran. Kljub
temu da sem prišel v klub iz
druge države, se počutim ce-
njenega, kar se po mojem
mnenju ne dogaja v vseh
tako velikih klubih. Edina
stvar, ki me je presenetila,
je, da resnično veliko dajo
na mladinski pogon in vanj
ogromno vlagajo."

Pred kratkim ste imeli smo-
lo in se poškodovali.

"Na tekmi je prišlo do hujše
poškodbe, a to je del športa
in nikoli ne bom popustil za-
radi poškodb. Strgano imam
križno vez in zame je letoš-
nja sezona končana. Operi-
ran bom v centru Milana,
kjer me bo operiral vrhunski
kirurg AC Milana. Operacija
bo v sredo, 23. marca."

To pomeni, da odpadejo
tudi reprezentančne tekme.
"Moral bi sodelovati na tek-
mi proti Angliji in sedaj pro-
ti Franciji, a žal je prišlo do
poškodbe. Po operaciji se
bom pripravil psihično in fi-
zično in počakal na vpoklic
in na evropsko prvenstvo
U17, ki bo prihodnje leto v
Sloveniji."

Boste po sezoni ostali pri
Milanu?
"Da. V Milanu bom ostal še
kar nekaj let. Upam, da čim
dlje. Pogodba me veže še za
štiri leta."

Spremljate tekme Triglava?
"Rezultate mojega matične-
ga kluba spremljam redno.
Nekdanje soigralce pa na
stadion v Kranj pridem po-
gledat, ko le imam možnost.
Domov prihajam enkrat ali
največ dvakrat mesečno." 

Igra za veliki Milan
Šestnajstletni nogometaš Žan Benedičič si je z dobro igro zagotovil mesto v prvi enajsterici AC Milana.
Načrte mu je pred kratkim prekrižala poškodba. Jutri bo operiran, sezone pa je zanj konec.
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nogometna

Začetek tudi v tretji ligi

V soboto se je začel spomladanski del nogometnega pr-
venstva tudi v tretji ligi. Na Zahodu je še naprej v vodstvu
ekipa Kalcer Radomlje, ki je s Kamnikom igrala neod-
ločeno 0:0, drugi pa so nogometaši Kranja. Za uvod so
dosegli zmago v gosteh pri Ivančni Gorici (0:1). Sava je
doma z 1:2 izgubila proti Portorož Piranu, prvo točko pa je
osvojil Naklo, ki je doma z 1:1 remiziral z Adrio Miren.
Ekipe so se na prvenstvo pripravljale tudi s prijateljskimi
tekmami. Eno bolj zanimivih so sredi februarja odigrali
nogometaši NK Kranj. Gostovali so pri italijanskem pr-
voligašu Udineseju, ki je nastopil s sedmimi igralci prve
ekipe, in vknjižili minimalen poraz (1:2). Pri Udineseju je
manjkal tudi slovenski reprezentančni vratar Samir Han-
danovič, zato pa je bil v vratih rezervni vratar Jan Koprivec.
Dobro pripravljenost so Kranjčani pokazali tudi na uvodu
v drugi del sezone, s katero bodo konec tedna začeli še
nogometaši v gorenjskih ligah. M. B.

Maja Bertoncelj

V nekaterih nogometnih klu-
bih je čez zimo prišlo do ve-
likih sprememb, tudi v No-
gometnem klubu Naklo. Nov
je skorajda celotni upravni
odbor. Predsednik je Matjaž
Gregorič, podpredsednik in
vodja mladinskega pogona
Borut Šepetavc, generalni se-
kretar pa Rok Kašpar. 
"Razlogi za takšne spremem-
be so v tekmovalni, finančni
in organizacijski krizi, ki je v
klubu nastopila proti koncu
lanskega leta. Nekateri, ki jim

ni vseeno za obstanek no-
gometa v Naklem, so me
prosili, če bi prevzel funkcijo
predsednika. Tudi meni ni
vseeno. Sprejel sem izziv vo-
denja največjega športnega
kluba v občini, ki ima okrog
150 članov, veliko otrok," je
nekaj o razlogih povedal Mat-
jaž Gregorič in dodal: "Skrbe-
li bomo za to, da klub ne bo
prepoznaven po aferah in
slabemu delu, ampak po do-
brih rezultatih in urejenosti."
Njihova članska ekipa igra v
tretji slovenski ligi. Jesenski
del so brez osvojene točke

končali na zadnjem mestu.
Novi trener ekipe je Drago
Pušič. "Cilj je osvojiti čim več
točk in se truditi za obstanek v
ligi. Igralska zasedba je precej
spremenjena, tako da  priča-
kujemo precej drugačno igro.
Zavedamo pa se, da je dolgo-
ročna perspektiva kluba igra-
nje v 1. gorenjski ligi," je dejal
Gregorič. V soboto so v novih
dresih odigrali prvo tekmo
spomladanskega dela prven-
stva. Doma so remizirali z
Adrio ter osvojili prvo točko.
V klubu imajo še selekcije
U8, U10, U12, U14 in U18. 

Ena izmed nalog novega 
vodstva bo tudi izboljšati 
finančno stanje. "Trudimo se
za obnovo pogodb z obsto-
ječimi sponzorji, pridobili
smo tudi nove. Želimo zago-
toviti čim boljše pogoje za
delo. Proračun kluba je okrog
60 tisoč evrov. Članska ekipa
ni plačana in tudi mi delamo
brezplačno," še pravi novi
predsednik kluba z dolgo
tradicijo. Letos bodo prazno-
vali 75-letnico, največje uspe-
he pa beležijo v letih od 1990
do 1995, ko so igrali v prvi
slovenski ligi.

Tretjeligaš Naklo z novim vodstvom
Predsednik NK Naklo je Matjaž Gregorič, ki pravi: "Dolgoročna perspektiva naše članske ekipe je
igranje v 1. gorenjski ligi."

Ekipa NK Naklo ima novega trenerja in novo vodstvo. / Foto: Matic Zorman 

Žan Benedičič si v dresu Milana želi igrati čim dlje. 
Pogodbo ima za štiri leta. / Foto: osebni arhiv

Nogometaši NK Kranj (v rdečih dresih) so eno izmed
pripravljalnih tekem odigrali proti Udineseju, ekipi ki igra v
italijanski prvi ligi. / Foto: arhiv nogometašev
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na rekreacijo

Maja Bertoncelj

Prva tekma Gorenjskega po-
kala v rekreativnih tekih bo
tudi letos Gorski tek pod Kri-
ško goro v že osemnajsti iz-
vedbi, ki bo potekal 25. aprila,
na velikonočni ponedeljek. V
nadaljevanju pa tekače čaka
nekaj sprememb, vključno z
zaključkom, ki bo 8. oktobra s
3. Krompirjevim tekom v Šen-
čurju. Ta bo prvič štel za toč-
kovanje gorenjskega pokala.
Sprememba je tudi v organi-
zacijski vrsti. Nosilni organi-
zator pokala še vedno ostaja
Klub trmastih iz Preddvora,
vodja pa ne bo več Janez Fer-
lic. Pokal je vodil vse od začet-
ka leta 2004, bo pa še vedno
pomagal pri organizaciji.
"V koledarju sta dve povsem
novi tekaški tekmi. Prva je
Gorjanski kros, s katerim
smo želeli tekmo pripeljati v
del Gorenjske, iz katere pri-
haja kar nekaj tekačev. Prav
tako je s 1. Groharjevim te-
kom v Sorici, kjer bo letos
tudi zaključek pokala mla-
dih. Iz Sorice prihajajo dobri

tekači na dolge proge, v prvi
vrsti gre seveda za državnega
rekorderja v maratonu in pol-
maratonu Romana Kejžarja.
Bo pa tek v Sorici tudi v sklo-
pu prireditev ob Groharje-
vem letu," je nekaj o spre-
membah povedal Janez Fer-
lic. V pokalu bo skupaj enajst

tekem, eden več kot lani, za
končno uvrstitev bo potrebno
imeti uvrstitev na vsaj šestih
tekih. Sedem tekem bo za
pokal mladine, v končno uvr-
stitev bodo štele tri. 
Organizatorji tudi letos pri-
čakujejo veliko udeležbo te-
kačev, ki ne prihajajo le z

Gorenjskega. Lani je na
vseh desetih tekih v vseh ka-
tegorijah nastopilo 1843 te-
kačev. "Trend naraščanja se
je nekako ustalil, zato tudi
letos ni pričakovati bistve-
nega povečanja tekačev na
posameznih tekih," je še de-
jal Ferlic.

Za Gorenjski pokal enajst tekem
Konec aprila se bo začela osma sezona Gorenjskega pokala v rekreativnih tekih. V koledarju sta dve
novi tekmi. 

Za pokal mladine bo letos sedem tekov. Takole je bilo lani na startu ene izmed kategorij
na Visoškem teku, ki je v programu tudi letos. 

POMLAD v  A2U Bikes
Vsa otroška kolesa – 20%

Najve�ja, najlepša in najboljša 
ponudba otroških koles
MERIDA IN TORPADO

Vse cene so v EUR s pripadajo�im DDV. Pri otroških kolesih vam na navedene cene pripada 
popust 20 %, ki se obra�una na blagajni ob nakupu v naših treh poslovalnicah A2U Bikes. 

Koli�ine so omejene, ponudba velja do razprodaje zalog. 

T605 JAGUARO 24�
249,00 €

T610 VIPER 24 �
199,00 €

T616 Candy 24�
189,00 €

T611 Kelly 24�
199,00 €

T620 Gangster 20�
179,00 €

T620D Cobra 20�
189,00 €

T625 Tigre 20�
199,00 €

T630 Puma 20�
169,00 €

T636 Maja 20�
169,00 €

T631 Simba 20�
139,00 €

T671 Trilly 16� 
129,00 €

T691 Titty 12� 
119,00 €

T640 Arakno 16�
139,00 €

T670 Billy 16�
 129,00 €

T690 Geko 12�
119,00 €
 Ninety-Six Junior 624                    

329,00 €
 

Dakar 620-V                                      
249,00 €

Dakar 616                                           
199,00 €

Dakar 612                                           
179,00 €

Dakar 624-V                                      
279,00 €

Akcija 
Torpado 
mestna 
kolesa!

T120 SILVER LIFE 26�                
229,00
Akcija: 169,00 €

T100      SILVER LIFE 26�          
199,00
Akcija: 149,00 €

0 AA
0

00 AA
00013

640 
139,0
T64T66644
113399 C-KID

29,95 €

RAPPER
39,95 € XENON

39,95 €
A2U d.o.o., Poslovna cona A 53, 4208 Šen�ur
PE Brezovica, Tržaška c. 479, 1351 Brezovica pri Ljubljani, 031 / 600 939
PE Tacen, Kajakaška 40a, 1211 Ljubljana - Šmartno, 01 / 513 23 42
PE Šen�ur, Poslovna cona A 53, 4208 Šen�ur, 04 / 255 91 70

WWW.A2U .Si

SEZNAM TEKOV ZA GORENJSKI POKAL

18. Gorski tek pod Kriško goro (otvoritvena tekma)
Kraj: Križe pri Tržiču, Bar Košuta, 
Datum: ponedeljek, 25. aprila 2011, ob 10. uri

Pomladni kros 
Kraj: Zgornje Gorje, Gorjanski dom
Datum: sobota, 30. aprila 2011, ob 14. uri

10. Tek Suša 
Kraj: Zali Log, datum: sobota, 21. maja 2011, ob 17. uri

13. Visoški tek 
Kraj: Visoko pri Poljanah nad Škofjo Loko
Datum: sobota, 28. maja 2011, ob 10. uri

31. Tek na Mohor 
Kraj: Nemilje, datum: sobota, 4. junija 2011, ob 16. uri

22. Mošenjski tek
Kraj: Mošnje (pri Radovljici)
Datum: sobota, 11. junija 2011, ob 17. uri

Kranjskogorska 10-ka
Kraj: Kranjska Gora
Datum: ponedeljek, 15. avgusta 2011, ob 18. uri

21. Tek po Dovžanovi soteski 
Kraj: Jelendol nad Tržičem
Datum: nedelja, 21. avgusta 2011, ob 10. uri

7. Tek na Dražgoško goro
Kraj: Rudno pri Železnikih, Dražgoše
Datum: nedelja, 28. avgusta 2011, ob 10. uri

1. Groharjev tek (zaključek pokala mladih)
Kraj: Sorica
Datum: sobota, 10 septembra 2011, ob 17. uri

3. Krompirjev tek (zaključek pokala)
Kraj: Šenčur, datum: sobota, 8. oktobra 2011, ob 15. uri



Izkušeni kolesarski serviserji Ludvig, Uroš in Vinko svetujejo obvezen pregled koles in
kolesarske opreme pred začetkom nove kolesarske sezone.

Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Za prvo vožnjo si moramo
osvežiti spomin, kaj vse ra-
bimo, da bi se vozili varno,
udobno in brez tehničnih te-
žav. Glede na vreme si mo-
ramo izbrati primerna obla-
čila. Zdaj, ko temperature
čez dan sežejo že čez deset
stopinj, moramo imeti maji-
co, ki ji pravimo prehodna,
saj je nekoliko tanjša od
zimske. Pod njo nosimo ter-
mo majico še vedno z dolgi-
mi rokavi. Dobro je, če je na
prsnem delu narejena iz
materiala, ki nas obvaruje
prekomernega vdora zraka
oz. vetra. Enako je s hlača-
mi, ki morajo biti dolge in
okosmatene, saj je še pre-
hladno in prevetrovno za
tanjše oziroma take, ki niso
podložene z dodatnim ma-
terialom. Dobrodošle so ko-
lesarske nogavice, čevlji in
gamaše, ki se obujejo preko
čevljev. Če gamaš nimate, si
vsaj omislite zimske nogavi-
ce, ki pridejo zelo prav glede
na to, da proizvajalci kole-
sarskih čevljev stremijo k
temu, da izdelujejo kar se da
zračne čevlje. Še vedno
imejte rokavice z dolgimi
prsti, vendar si omislite tanj-
še, prehodne. Čelada je se-
veda nujno zlo in pod njo v
tem vetrovnem vremenu
spada tudi "podčelada", ki
vas bo obvarovala pred pre-
pihom. Sončna očala vas
bodo v tem času obvarovala
mrzlega ozračja in vetra. 
Kolo mora biti brezhibno,
zato priporočam, da svoje
kolo pred sezono zaupate
strokovnem servisu. Po celi
Gorenjski jih je kar nekaj,
zato izbira ne bo težka.
Večina serviserjev vas bo
najprej okrcala, zakaj niste
kolo pripravili za "zimsko
spanje" in bi zdaj oni imeli
manj dela, vi pa nižje stro-
ške. Pa vendar. Kaj vsebuje
tako imenovani spomladan-
ski servis? Najprej si servi-
serji ogledajo, v kakšnem
stanju so pnevmatike. Stro-

kovnjaki hitro ocenijo, ali so
še uporabne in varne za vož-
njo. Hkrati pregledajo
obročnike in napere. Ali so
razrahljane in potrebne no-
vih nastavitev in ali so
obročniki poškodovani ter v
kakem stanju so ležaji v pe-
stah. Potem se lotijo pregle-
da zavor. Preverijo stanje
pletenic in zavornih oblog
oziroma gumic. Obvezen je
pregled verige in seveda
vseh vijakov, kar jih je na ko-
lesu. Slabe, zarjavele zame-
njajo, dobre očistijo in po
potrebi podmažejo tako, kot
to naredijo povsod tam, kjer
je potrebno. Podrobnejši
pregled zahtevata tudi oba
menjalnika, če jih kolo ima,
in vsa ostala oprema, kot so
na primer luči, zaščite, no-
silci ipd. Če gre za športna
kolesa, se preverijo tudi in
po potrebi zamenjajo trak
na krmilu ali ročaji, preveri
se, v kakšem stanju je seda-
lo, pedala in sredinski po-
gonski sistem. Vsi, ki imajo
na kolesih kakršnakoli
vzmetenja, skoraj ne bi sme-
li spustiti vsaj dveh pregle-
dov na leto. Tudi tisti, ki ne
prekolesarite veliko kilome-
trov. Vzmetenje je trenutno
najobčutljivejša oprema na
kolesih in rabi še posebno
pozornost oz. vzdrževanje.
Vsak dober servis vam kolo
seveda tudi opere, očisti in
podmaže. Skratka, kolo pred
sezono zahteva temeljit pre-
gled in servis. Ni nujno, da
je vaše kolo v slabem stanju,
vendar pregled pa je nujen,
ker ste navsezadnje udeleže-
nec v prometu. Naj vas ne
prestrašim preveč, za osnov-
ni servis boste pri vsakem

serviserju odšteli med 25 in
30 evrov, kar pa ni previsok
znesek glede na to, da so ko-
lesa vsako leto dražja in
dražja. Večjih odstopanj od
teh cen nisem našel v nobe-
nem servisu. Osnovni servis
pa največkrat zajema: cen-
triranje koles, nastavitev
prestav in zavor, pregled
vseh ležajev, kontrolo vija-
kov, kontrolo in mazanje ve-
rige, pregled pnevmatik in
zračnic. Seveda pa se cena
zviša, če je treba zamenjati
kakšen del opreme.
Kaj lahko storite sami? Ne

preveč, ker kolesa so danes
preveč vredna, da bi kaj sami
improvizirali. Sami lahko po-
stavite prvo diagnozo. Torej
lahko ugotovite, če so gume v
redu, če je v njih kaj zraka.
Če delajo zavore in če kaj
škriplje. Škripanje je resno
opozorilo, da je kolo treba
nujno peljati k serviserju.
Pred prvo vožnjo mora biti
kolo brezhibno in če mislite,
da se mu čez zimo ne more
zgoditi nič hudega, se moti-
te. Meseci, ko je bilo neupo-
rabljeno, so za kolesa zelo
dolgi. Neprimerni prostori,
kot so vlažna klet, vrtna uta
ali zgolj kak napušč za hišo,
kolesu prizadenejo težko po-
pravljive okvare.
Če pa kolesa niste niti očisti-
li po zadnji vožnji, zna biti
zdaj v zelo žalostnem sta-
nju. Serviserji koles imajo
zdaj polne roke dela in mo-
goče malce bentijo na nas,
"obveščevalce", zakaj na to
ne opozarjamo že pozimi.
Pa jim odgovarjam, da nas
vedno zavedejo smučarski
pripomočki oziroma opre-
ma.

Nova kolesarska 
sezona se je začela
Kolesarska sezona se je končno začela in zato moramo preveriti, kako je z
našim kolesom in vso drugo kolesarsko opremo. 

JAMČIMO 
NAJBOLJŠO 

CENO!
ZA VSE MODELE
TEKAŠKIH COPAT
v zalogi prodajaln INTERSPORT

Več informacij na www.intersport.si.
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Osnovni servis največkrat zajema: centriranje koles,
nastavitev prestav in zavor, pregled vseh ležajev, 
kontrolo vijakov, kontrolo in mazanje verige, pregled
pnevmatik in zračnic. Seveda se cena zviša, če je 
treba zamenjati kakšen del opreme. Kaj lahko storite
sami? Ne preveč, ker kolesa so danes preveč vredna,
da bi kaj sami improvizirali.
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VESELO NA 
JOŽEFOVO

V Cerkljah so na god sv. Jožefa
pripravili že tradicionalno narodno-
zabavno prireditev.

22

LJUDJE

NAJŽLAHTNEJŠI 
ZA RIFLETA

V Cankarjevem domu so podelili
viktorje, v Radovljici pa so pripravili
zanimivo modno revijo. 

KULTURA

LETOS ENAJST 
PREDSTAV 

V sredo, 23. marca, bo s predstavo
Nekropola, ki jo je po istoimen-
skem romanu Borisa Pahorja za
oder priredil in režiral Boris Kobal,
svoja vrata odprl 41. Teden sloven-
ske drame.
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GLASOV ODER

erklje so bile v so-
boto zvečer (19.
marca 19 minut
čez 19. uro) spet v
znamenju Jožic in

Jožetov, ki so praznovali svoj
god, in vseh drugih ljubite-
ljev narodno zabavne glasbe,
saj je Občina Cerklje v sode-
lovanju s cerkljanskimi
športnimi društvi (NK Vele-
sovo, RK Cerklje in ŠD Krva-
vec) pripravila že tradicional-

no glasbeno prireditev Vese-
lo na jožefovo.

Športna dvorana sicer ni
bila povsem napolnjena, a ti-
sti, ki so prišli, so pričakovano
zabavo in dobro glasbo tudi
dobili. Z venčkom Avseniko-
vih so večer začeli Slovenski
zvoki, nadaljevali pa so ga čla-
ni Tamburaškega orkestra
FD Kranj. Ob nastopu An-
sambla Franca Miheliča je
dvorana že vriskala in ploska-
la, kako tudi ne, saj so zbrani
lahko slišali nekaj največjih
uspešnic, tudi tisti Vsi na Ples

in nepogrešljivega Ribn'čana.
Franc Mihelič je priznal, da
viž, ki jih je doslej napisal, že
dolgo ne šteje več, se je pa
vseh nabralo za nekaj sto.

Za veliko smeha so v nada-
ljevanju spet poskrbeli slo-
venski zvoki, ki so se na oder
vrnili s posebnimi gosti -
'glasbenikoma iz milanske
Scale', ki sta nasmejala z ig-
ranjem na tlačilki, in 'Hel-
mutom iz Dunaja', ki je do-
kazal, da so člani Slovenskih
zvokov mojstri humorja in
igranja na številne instru-

mente. Za poskočne ritme
in kakšno balado so v nada-
ljevanju poskrbeli še roman-
tični Ivan Hudnik, Grega
Avsenik in Ansambel Saša
Avsenika z Mladinskim zbo-
rom OŠ Davorina Jenka Cer-
klje in Manca Špik, povsem
na koncu pa še Alpski kvin-
tet. Za marsikateri smeh in
aplavz pa je s svojimi šalami
poskrbel tudi Franc Pestot-
nik - Podokničar v svoji zna-
čilni pastirski opravi, ki jože-
fovo na cerkljanskem odru
praznuje že vrsto let. 

VESELO NA JOŽEFOVO
V Cerkljah so na god sv. Jožefa pripravili že tradicionalno narodno zabavno prireditev.
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: Petra F.
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Jasna Paladin

C

Slovenski zvoki so nasmejali in navdušili s svojim 
humorjem in glasbenim znanjem. / Foto: Matic Zorman

Ob nastopu Franca Miheliča in njegovega ansambla je 
dvorana že vriskala od navdušenja. / Foto: Matic Zorman

Cerkljanski župan Franc Čebulj, tudi sam navdušen glasbenik,
je bil tudi letos med najbolj zaslužnimi za prireditev. 

Oder so napolnili tudi glasbeniki Tamburaškega orkestra
FD Kranj. / Foto: Matic Zorman

www.gorenjskiglas.si
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Langa in Langa junior v petek v Škofji Loki

Ciganska etno skupina Langa pripravlja prvi združeni
samostojni koncert skupine Langa & Langa junior, ki bo
ta petek, na materinski dan, ob 20. uri v Športni dvora-
ni Trata pri Škofji Loki. Udeležili se ga bodo številni so-
stanovalci Miša Kontreca v Big Brotherju slavnih in dru-
gi znani Slovenci. A. H.

Hari Mata Hari v soboto v Kranju

Po uspešni balkanski turneji prihajajo na slovenske odre
mojstri ljubezenskih balad in uspešnic Hari Mata Hari.
Hari je eden izmed najustvarjalnejših bosanskih avto-
rjev in ohranja status ene najbolj popularnih zvezd iz
BiH vseh časov. V sklopu turneje Sreča bodo v teh dneh
obiskali šest slovenskih mest. To soboto ob 21.15 bodo
nastopili v dvorani Zlato polje v Kranju.  A. H. 

Dobrodelna prireditev v Radovljici

V Linhartovi dvorani v Radovljici bo jutri, v sredo, ob 18.
uri dobrodelna prireditev ob materinskem dnevu, ki jo
pripravljajo Prostovoljno gasilsko društvo Radovljica,
Društvo vitezov Templarjev in Kavarna Kino v sodelova-
nju z Waldorfskim vrtcem. Na prireditvi z naslovom
Otroci so naši sončki bodo nastopili Boštjan Bračič,
Maja Založnik, Samuel Lucas, Vlado Pilja, Nataša Arti-
ček in Manca Špik. A. H. 

Orgličarji v soboto pri Avseniku

Muzej ter Galerija Avsenik bosta v soboto, 26. marca,
priredila pri Avseniku v Begunjah 6. mednarodno sreča-
nje orgličarjev. Program, ki bo imel svetovalno in tudi
družabno vsebino, se bo začel ob 10. uri s predavanjem
skladatelja in virtuoza na ustni harmoniki profesorja
Vladimirja Horvata. Popoldanski del se bo začel ob 14.
uri s koncertom zamejske skupine ustnih harmonik Vrbsko
jezero pod vodstvom Franza Halperja, ki jo sestavlja
osem glasbenic in glasbenikov. Na koncertu v Begunjah
bodo zaigrali tudi nekatere slovenske ljudske melodije
in ga sklenili z Avsenikovo Igral sem na orglice. Koncer-
tu bodo sledili nastopi sodelujočih. J. K. 
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a festival letos
morda ne bo tako
razkošen kot ob
lanski jubilejni iz-

vedbi, je na včerajšnji novi-
narski konferenci uvodoma
povedala v. d. direktorica
Prešernovega gledališča Mir-
jam Drnovšček in dodala, da
ta kljub temu po programski
ravni ne bo zaostajal za festi-
vali preteklih let. Festivalsko
dogajanje se je začelo že sre-
di marca, ko so v Cankarje-
vem domu potekale bralne
uprizoritve dramskih besedil
letošnjih nominirancev za
Grumovo nagrado. Med 44
besedili je strokovna žirija le-
tos izbrala četverico nomini-
rancev, med katerimi so
sama znana avtorska imena,
Matjaž Zupančič z besedi-
lom Schoking Shopping, Ivo
Svetina se je v ožji izbor uvr-
stil z besedilom Stolp, z dve-
ma deloma pa je tu še Vinko
Möderndorfer in sicer spal-
nica ali Sveti Jurij ubija zma-
ja ter Vaje iz tesnobe, slednje-
ga je namreč podpisal s
psevdonimom Milan Kac.

Enainštirideseti TSD po
vrsti prinaša enajst uprizori-
tev. Letos drugič selektor fe-
stivala Marko Sosič si je
ogledal natančno toliko
predstav kot v lanski sezoni,
namreč sedemintrideset, ki
so nastale v produkciji tako

institucionalnih kot drugih
gledališč ali ustanov. "Tudi
letos sem svoj izbor zasnoval
po enakih kriterijih kot lani,
in sicer po strogem merilu,
da opravljam selekcijo med
izrazito dramskimi tekstov-
nimi predlogami oziroma
med predstavami z izrazitim
avtorskim režijskim bra-
njem v povezavi z uprizorit-
veno poetiko in estetsko ino-
vativnostjo," je k izboru po-
vedal Marko Sosič. V tekmo-
valnem programu bomo
tako videli sedem predstav,
spremljevalni program pa
tokrat bogatijo predstave Mi-
sterij žene Tamare Doneve z
igralko Vesno Jevnikar,
predstava Pes, pizda, peder
(MGL in Imaginarni) je
uprizoritev teksta Gregorja
Fona, ki je bil nominiran za
Grumovo nagrado, predsta-
vo Da, Gospod! več avtorjev
so uprizorili v Gledališču Ko-
per. V mednarodnem pro-
gramu bomo videli predsta-
vo Vladimirja Matjaža Zu-
pančiča v izvedbi bolgarske-
ga gledališča, medtem ko za-
radi znanih dogodkov na Ja-
ponskem tokrat v Kranj ne
bo njihove izvedbe Flisarje-
vega besedila Nora Nora. Za-
radi bolezni v ansamblu od-
pade tudi najavljena predsta-
va spremljevalnega progra-
ma 5fantkov.si avtorice Simo-
ne Semenič. Predstave v tek-
movalnem programu se
bodo tudi letos potegovale za

Šeligovo nagrado, vse pred-
stave pa za nagrado občin-
stva, dobitnico katere bodo
izbrali gledalci. Obe nagradi
bosta podeljeni zadnji dan
festivala, 6. aprila, ko bo
znan tudi dobitnik Grumove
nagrade, ter dobitnik Grün-
Filipičevega priznanja, ki ga
na vsake dve leti podeljujejo
za dosežke v dramaturgiji.

V nedeljo bodo v Kranju
pripravili tudi okroglo mizo
regionalnih centrov ITI
(Mednarodnega gledališke-
ga inštituta) z udeleženci iz
Slovenije, Hrvaške in Srbije,
pogovor pa bo tekel na temo
Dramska pisava v obdobju kri-
ze. V času TSD bo potekala
tudi delavnica dramskega pi-
sanja, predstavili pa bodo
tudi tretjo knjigo iz zbirke
Grumovi nagrajenci in naj-

novejšo knjigo Drage Potoč-
njak.

Proračun letošnjega Ted-
na slovenske drame je okrog
125 tisoč evrov, od tega sta
večji del prispevala Mestna
občina Kranj in Ministrstvo
za kulturo, vsak po 55 tisoč
evrov, znatno manj, a ven-
darle pa je bilo pokrovitelj-
skih sredstev iz gospodar-
stva. Pokrovitelji festivala
bodo namreč obiskovalcem
tudi letos poklonili vstopni-
ce za ogled predstav, ki pa
jih je seveda mogoče tudi
kupiti in si s tem zagotoviti
prost sedež. Vstopnice so si-
cer že v prodaji, dva dneva
pred vsako predstavo pa
bodo vse neprodane vstopni-
ce razdelili gledalcem, ki
bodo brezplačne vstopnice
rezervirali. 

LETOS ENAJST PREDSTAV 
V sredo, 23. marca, bo s predstavo Nekropola, ki jo je po istoimenskem romanu Borisa Pahorja za
oder priredil in režiral Boris Kobal, svoja vrata odprl 41. Teden slovenske drame.

Igor Kavčič

D

Iz predstave Totenbirt, v izvedbi SNG Drame Ljubljana, ki
bo na sporedu danes zvečer. / Foto: Peter Uhan

Škofja Loka

Urbane arkadije v Groharjevi

V četrtek, 24. marca, ob 19. uri bo v Galeriji Ivana Grohar-
ja odprtje slikarske razstave akademske slikarke Vesne
Čadež. Pod naslovom Urbane arkadije se predstavlja s
slikami, v katerih raziskuje razmerja med človekom in na-
ravo. I. K.

Kranj

Predstavitev arheoloških najdb

V četrtek, 24. marca, ob 18. uri v Gorenjskem muzeju
pripravljajo muzejski večer z arheologoma dr. Milanom
Sagadinom in Rafkom Urankarjem, ki bosta spregovorila
o najnovejših najdbah na kranjskem Pungertu, ki datirajo
v obdobje pred 6000 leti. I. K.

alerijo v palači Pie-
tromarchi v mestu
Marsciano neda-
leč od Perugie,
glavnega mesta

pokrajine Umbrija v osrednji
Italiji, bo mesec dni plemeni-
tila slikarska razstava sedmih
likovnih ustvarjalcev, članov
Likovnega društva Kranj. V
razgibanem razstavnem
prostoru se s petintridesetimi
deli, vsak od avtorjev je pri-
speval pet slik, predstavljajo:
Irena Jeras Dimovska, Kle-
mentina Golija, Nejč Slapar,
Marko Tušek, Franc Vozelj,
Klavdij Tutta in Cveto Zlate.

Peterica izmed njih se je v
soboto udeležila tudi odprtja
razstave, na katerem je ob
predstavniku kranjske obči-
ne Benu Fekonji, ki je v na-
govoru poudaril, da je meje v
Evropi sicer težko zbrisati
čez noč, jih pa vedno znova
uspešno brišejo taki umetni-
ški dogodki, razstavo odprl
župan Marsciana Alfio Todi-
ni, ki je pokazal interes za
nadaljnje sodelovanje med
umetniki obeh občin. Zaslu-
ge za sodelovanje gredo vse-
kakor slikarjema Klavdiju
Tutti in Pinu Bonannu, ki
sta vzpostavila povezave
med slovenskimi in italijan-
skimi slikarji. 

KRANJČANI V
UMBRIJI
V soboto so v mestu Marsciano odprli slikarsko
razstavo sedmih slikarjev iz Kranja.

Igor Kavčič

Kranjčani pred palačo Pietromarchi, kjer bo razstava na
ogled do 17. aprila. / Foto: Igor Kavčič
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Predprodaja vstopnic: 
vsak dan v Kavarni kino Radovljica in Optiki Knez

cena vstopnice za odrasle je 10 EUR
cena vstopnice za otroke (do 15 let) je 5 EUR

Izkupiček prodanih vstopnic in ostale donacije bodo namenjeni
otrokom iz socialno ogroženih družin v občini Radovljica.
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VREME IN KINO

torek

0/13°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

22.3.
sreda

1/19°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

23.3.
četrtek

2/19°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

24.3.
petek

3/19°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

25.3.
sobota

5/16°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

26.3.
nedelja 

6/11°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

27.3.

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

28.3.
torek

7/9°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

29.3.
sreda

4/11°C ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

30.3.
četrtek

8/18°C

31.3.

desetdnevna napoved

setveni koledar obremenitev vzhod         zahod

PREGOVOR
.......................................................................................................

Če je na Ruperta jasno nebo, bo malega srpana ravno tako.

Če se igrajo v sušcu mušice, v aprilu vzemi rokavice.

mbiciozni pisec
Eddie Morra trpi
za kronično pisa-
teljsko blokado. A

njegovo življenje se v hipu
spremeni, ko mu star prija-
telj predstavi NZT, revolu-
cionaren nov farmacevtski
izdelek, ki mu mogoča upo-
rabiti ves svoj potencial. 
Eddie se lahko spomni vse-
ga, kar je kdaj prebral, videl
ali slišal, se v enem dnevu
nauči katerikoli jezik, razu-

me zapletene enačbe in
očara vsakogar, ki ga sreča.
Seveda to traja toliko časa,
dokler jemlje nepreizkuše-
no zdravilo. 

Eddie kmalu z naskokom
zavzame Wall Street in iz
majhnega vložka naredi mi-
lijone. Njegovi dosežki pri-
tegnejo pozornost Carla
Van Loona, ki ga povabi, da
pomaga pri največji združit-
vi v zgodovini podjetništva.
Ob tem pa na Eddieja posta-
nejo pozorni tudi ljudje, ki
so pripravljeni narediti vse,
da bi se dokopali do njegove

zaloge NZT-ja. Njegovo živ-
ljenje je ogroženo, pokažejo
se hudi stranski učinki
zdravila, Eddie pa se izogiba
skrivnostnim zalezovalcem,

nevarnemu gangsterju in
policiji, ko skuša vse manj-
šo zalogo zdravila obdržati
vsaj tako dolgo, da prelisiči
svoje sovražnike.

ODKLENJEN
Kaj, če bi te tableta naredila bogatega in močnega? 

ponedeljek

2/7°C

Alenka Brun

A

Vpliv vremena na počutje

Vremenski vpliv bo za večino ljudi ugoden, le na jugu države
bodo najbolj občutljivi občasno še lahko imeli manjše 
vremensko pogojene težave.

Napoved koncentracije cvetnega prahu v zraku

V nižinah bo obremenjenost zraka s cvetnim prahom jelše
nizka do srednje visoka, topola pa nizka. V zraku bo v manj-
ših količinah prisoten cvetni prah leske, jesena, bresta in
vrbe. Precej bo tudi cvetnega prahu tise, ki pa ne povzroča
težav. Cveteti bo začela tudi breza. 

22. tor. Vasilij korenina do10. ure, cvet od 11. ure 6.02 18.17

23. sre. Jože cvet do 16. ure, list od 17. ure 6.00 18.18

24. čet. Gabrijel list 5.58 18.19

25. pet. Minka list, ob 6. uri 5.56 18.21

26. sob. Maksima plod 5.54 18.22

27. ned. Rupert plod 5.52 18.23

28. pon. Janez plod do 9. ure, korenina od 10. ure 5.51 18.25
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VREMENSKE ZANIMIVOSTI
......................................................................................................

Torek in sreda, 22. in 23. 3.
16.40, 19.00, 21.20 DEBELA MAMA:
KAKRŠEN OČE, TAKŠEN SIN
16.10 GREMO MI PO SVOJE
18.20 JUTRI, KO SE JE ZAČELA VOJNA
20.30 ČRNI LABOD
16.00, 18.30, 21.00 KRALJEV GOVOR

Četrtek, 24. 3.
16.00, 18.30, 21.00 KRALJEV GOVOR
17.10, 19.20 GREMO MI PO SVOJE
21.30 SRBSKI FILM
16.40, 19.00, 21.20 PRAVI POGUM

Petek, 25. 3.
16.00, 18.30, 21.00, 23.30
KRALJEV GOVOR
17.10, 19.20 GREMO MI PO SVOJE
21.30, 23.50 SRBSKI FILM
16.40, 19.00, 21.20, 23.40
PRAVI POGUM

Sobota, 26. 3.
13.30, 16.00, 18.30, 21.00, 23.30
KRALJEV GOVOR
15.00, 17.10, 19.20
GREMO MI PO SVOJE
21.30, 23.50 SRBSKI FILM
14.20, 16.40, 19.00, 21.20, 23.40
PRAVI POGUM

Nedelja, 27. 3.
13.30, 16.00, 18.30, 21.00
KRALJEV GOVOR
15.00, 17.10, 19.20
GREMO MI PO SVOJE
21.30 SRBSKI FILM
14.20, 16.40, 19.00, 21.20
PRAVI POGUM

Ponedeljek, 28. 3.
16.00, 18.30, 21.00 KRALJEV GOVOR
17.10, 19.20 GREMO MI PO SVOJE

21.30 SRBSKI FILM
16.40, 21.20 PRAVI POGUM
19.00 ZGODBE IZ NARNIJE: POTOVANJE
POTEPUŠKE ZARJE (abonma in izven)

Torek in sreda, 22. in 23. 3.
21.40 DIVJA VOŽNJA 3D
16.00, 17.00, 18.20, 19.20, 20.40 
JUSTIN BIEBER 3D
21.10 KAKO VEŠ
18.30 NEZNANEC
19.00, 21.25 OBRED
16.10, 21.00 PAUL
16.45 RANGO (podnaslovljen)
16.40 RANGO (sinh.)
19.05 USODNI
15.00 ZLATOLASKA 3D

Četrtek, 24. 3.
20.00 CIRCUS FANTASTICUS 

Petek, 25. 3.
20.00 ZELENI SRŠEN

Sobota, 26. 3.
18.00 ZELENI SRŠEN
20.00 JUTRI, KO SE JE ZAČELA VOJNA

Nedelja, 27. 3. 
18.00 JUTRI, KO SE JE ZAČELA VOJNA
20.00 CIRCUS FANTASTICUS 

Sobota, 26. 3.
18.00 GULLIVERJEVA POTOVANJA

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo
pravico do spremembe programa.

KINO ŽELEZAR, JESENICE

KINO RADOVLJICA, LINHARTOVA DVORANA

PLANET TUŠ, KRANJ

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

KINO SPORED

Tuševe kinema-
tografe je prispel
Justin Bieber, na-
tančneje film o

uspehu mladega pevca, z
odlomki njegovih koncertov
v 3D. Justin Bieber: Nikoli
ne reci nikoli je navdihujoča
resnična zgodba in ena red-
kih, ki predstavlja notranji
pogled na Justinov vzpon od
izvajalca na ulici v mestecu
Stratford do internetnega 
fenomena, ki je postal sve-
tovna super zvezda in dose-
gel vrhunec svojih sanj z
razprodanim koncertom na
znamenitem Madison Square
Gardnu. 

NIKOLI NE RECI NIKOLI 
IN JUSTIN BIEBER

Takole je bilo videti na premieri Bieberjevega filma v Kranju. / Foto: Matic Zorman

Alenka Brun

V

tedenska vremenska napoved
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a Osnovni šoli
Cvetka Golarja
Škofja Loka le-
tos že štirinajsto
leto izvajajo pro-

jekt Korak k sončku, ki ga
pripravlja Zveza društev za
cerebralno paralizo Sloveni-
je. "Glavni namen projekta
je, da otroci spoznavajo ose-
be s posebnimi potrebami in
se naučijo sprejemati dru-
gačnost," pravi Marjanca
Trilar, koordinatorica pro-
jekta. Vanj so vključeni vsi
četrtošolci in oddelek petega
razreda, skupaj 89 učencev.

Z aktivnostmi so začeli v
začetku tega meseca. Učenci
so v Kranju obiskali center
Sonček in njegove varovan-
ce, v razvojnem vrtcu Mojca
pa so se igrali z otroki in jih
peljali na sprehod. Spoznali
so pouk na Osnovni šoli Jela
Janežiča v Škofji Loki, ki ima

prilagojen program, v var-
stveno delovnem centru v
Stari Loki so jim predstavili
delavnice, bivalno skupnost
in izdelke varovancev. Še po-
sebej pestro je bilo na šoli
minulo sredo, ko so organi-
zirali zanimive delavnice.
Tetraplegika Benjamin Žni-
daršič in Vojko Gašperut sta
učencem pripovedovala o
njuni poškodbi in življenju z
invalidnostjo ter jim pokaza-
la risanje s čopiči v ustih.
Slednje so poskusili tudi
učenci, prav tako pa tudi ig-
ranje košarke na invalidskih
vozičkih z ekipo paraplegi-
kov z Metodom Zakotnikom
na čelu in igro boccia (podo-
bna je balinanju), ki so jim
jo predstavili vrstniki iz zavo-
da Cirius iz Kamnika. Na de-
lavnicah so pričakovali tudi
igralko namiznega tenisa za
invalide Matejo Pintar, a ji je
bolezen preprečila obisk.
Učenci so si tako v računal-
niški učilnici ogledali njene

spletne strani in posnet in-
tervju, po elektronski pošti
pa so ji poslali pozdrave in
vprašanja.

"Načrtujemo še srečanje s
slepo osebo ter z gluhimi in
naglušnimi. Aprila bomo s

projektom zaključili. Na
sklepni prireditvi bodo učen-
ci predstavili svoje vtise, na-
stopajoči pa bodo tudi varo-
vanci ustanov, s katerimi
smo sodelovali," je napove-
dala Trilarjeva.

KORAK K SONČKU
Na OŠ Cvetka Golarja Škofja Loka tudi letos spoznavajo življenje oseb s posebnimi potrebami.

Ana Hartman

N

Učenci so se preizkusili tudi v igranju košarke na invalidskih
vozičkih. / Foto: Tina Dokl

Mati         

Že v polni zrelosti me je rodila;
bila sem ji le še dodatna skrb.
Tako se v tistih dneh je odločila,
da bi v očetu spet izzvala srd.

In rasla sem in spomnim se naročja,
ko držal me je v njem okornih rok
in nikdar takrat nisem začutila,
da sem bila nezaželen otrok.

Zdaj sama sem že mati dolga leta
in trudim se za srečo njiju dveh;
in srečna sem, ko čutim njuni srci,
ki z mojim bijeta v objem vseh treh.

Takrat bridkost izkušnje me obide, 
ko spomnim se na leta, ki so šla;
ko mame svoje sem se dotaknila,
da bi objela jo prav iz srca.

A ona se takrat je odmaknila,
mi togo ponudila je roko
in lice rahlo k meni je nagnila, 
da poljubila sem jo le lahko.

Še zdaj med nama stena je ostala, 
ki sta jo stkala njena moč in srd,
da je lahko očetu kljubovala,
čeprav bila sem ji dodatna skrb.

A kot v življenju rado se obrne,
da tisti, ki jih ljubiš, vsi gredo,
sem revi ubogi zdaj na jesen pozno
le jaz ostala, da skrbim za njo.

Še vedno čutim v sebi poteptano 
ljubezen nežno iz otroških let.
Srce še vedno v strahu trepeta mi,
da morala bi jo spet kdaj objet.

Vera 

K tej pesmi bi dodala samo to, da je najtežji poklic v živ-
ljenju biti Mati. Bliža se materinski dan, ki je posvečen
vsem materam in v tem dnevu želim vsem čim več lepih
misli, besed in objemov. Metka.

Pesmi pošljite na elektronski naslov pesmi.mladih@gmail.com ali
pisno na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. 

PESMI MLADIH

Med zmagovalci Eko-paketa

Malčki iz Vrtca Radovljica, enota Brezje, so se uvrstili
med nagrajence natečaja na temo kreativnega ustvarjan-
ja iz odpadne kartonske embalaže za mleko in sokove
(KEMS). Kot so sporočili organizatorji, je letos na
natečaj projekta Eko - paket, ki ga v sodelovanju s pro-
gramom Ekošola že od leta 2006 izvaja podjetje Tetra
Pak, prispelo rekordnih 132 projektov, nagrade pa so
podelili po trem najboljšim v petih starostnih kategori-
jah. Med najmlajšimi so nagrado dobili tudi otroci iz
skupine Čebelice v enoti Brezje. Navdihnili sta jih zgod-
bi o želvaku Frančku in zmajčku, ki sta sadila sadike
dreves. Zato so se odločili, da na natečaju sodelujejo z
mozaikom pravljičnega junaka in iz embalaže sokov in
mleka izdelali nagrajenega zmajčka Loska. 
Kot je povedal Tomaž Pajnič, vodja projekta Eko-paket v
programu Ekošola, projekt v letošnjem šolskem letu
prvič poteka tudi kot eden izmed štirih projektov v te-
matskem sklopu Odpadki, v katerem ustanove za prido-
bitev eko-zastave zbirajo odpadno kartonsko embalažo
za mleko in sokove. "Verjamemo, da so otroci in mladi
skupaj z mentorji že tako ozaveščeni, da je ločeno zbi-
ranje in odlaganje KEMS v zabojnike za odpadno em-
balažo postalo vsakodnevna aktivnost. Po drugi strani
pa seveda vemo, da so mladi neizmerno ustvarjalni, zato
smo jih letos že drugič povabili h kreativnemu ustvar-
janju iz KEMS, ki je zelo priročen in slikovit material za
ustvarjanje." M. A.

HIŠA KULTURE Zgodbe mesecev
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Vabimo vas na odprtje razstave Zgodbe mesecev
slikarke in umetnice Tatjane Ferengja, ki bo v
sredo, 23. marca, ob 19. uri v avli 
Gorenjskega glasa.

Tatjana bo z zbirko mandal* predstavila celo leto, 
vsak mesec posebej. Vsako sliko je ustvarjala več 
mesecev z veliko mero ljubezni do narave, 
našega planeta in spoznanja, da narava, živali in
ljudje počasi umirajo, za ta propad pa smo krivi
sami. Zato je svojo željo, da bi bil svet spet lep in
prijazen, prenesla na platna in na ta način občutja
delila z nami. 

V kulturnem programčku bodo nastopili
plesalka Eva Pirnat, kitarist Franc
Kumar in pevec 
Rok Ferengja 
iz skupine Rock’n’band.

V vrtcu Mojca

Vrtec Mojca je razvojni vrtec. V njem so otroci s posebnimi
potrebami. V vrtcu so nas razdelili v več skupin. Moja
skupina je odšla v učilnico 3. V njej so nas že čakali Lenart,
Gaber, Gregor in Tristan. Z otroki smo se usedli v krog in
plesali s klobučkom na glavi. Nato smo se usedli za mize in
začeli izdelovati pustne maske. Lenartu sem masko poma-
gal narediti jaz. Otroci v vrtcu so mi bili všeč. Bili so prijazni
in dobrosrčni. 

Jernej Globočnik, 4. b, OŠ Cvetka Golarja, Škofja Loka

V varstveno delovnem centru

Obiskali smo varstveno delovni center v Škofji Loki. Tisti, ki
živijo ali obiskujejo ta center, imajo motnje v razvoju. Tam
imajo različne delavnice. Izdelujejo unikatne izdelke:
skledice, krožničke iz gline, rožice iz odpadnega materiala,
žlice za gospodinje, slikajo na steklo ... Nekateri so bili
slepi, vendar so svoje delo opravljali z veseljem. Videla sem
zelo veliko zanimivih in novih stvari. V varstveno delovnem
centru so zelo ustvarjalni in prijazni.

Tjaša Eržen, 4. b, OŠ Cvetka Golarja, Škofja Loka

Se vidimo v sredo, vstop je prost!
Razstava bo na ogled vsak dan 
od 7. do 15. ure, ob sredah do 16. ure.

* Beseda mandala izhaja iz staroindijske besede in pomeni krog, ki je osnovna
oblika mandale in je najpogostejši simbol, ki ga človek pozna iz narave.



udi največji skeptiki
morajo priznati, da
je romunska Dacia
vse bolj resen igralec

na globalnem avtomobilskem
zemljevidu. S terensko narav-
nanim dusterjem je znamka
pod okriljem mogočnega Re-
naulta vstopila v razred manj-
ših terencev, kjer nizkocenov-
nih avtomobilov v zadnjih le-
tih skoraj ni bilo. Duster s svo-
jim robustnim terenskim vi-
dezom izžareva dinamičnost
in je že na prvi pogled prepo-
znaven. Široka blatnika, mo-
gočna kromirana maska in za-
jeten odbijač z zaščito spod-
njega ustroja nakazujejo te-
renske zmogljivosti. Pogled s
strani razkriva velik odmik od
tal, poudarjene blatnike in za-
ščitne obloge, na zadku pa pla-
stična letev nad prostorom za
registrsko tablico skupaj z igri-
vimi lučmi razbija monoto-
nost pločevine. K celostni po-
dobi pripomorejo tudi zajetna
strešna nosilca za prtljažnik in
zaščitni plastični deli spredaj
in zadaj.

Žal se racionalnost pokaže v
notranjosti, ki je za današnje
razmere zasnovana zelo pre-
prosto in skoraj preveč cene-

no. Notranji oblikovalci niso
pokazali nobene izvirnosti ali
novosti, vse je bilo pri avtomo-
bilih te znamke že videno,
vključno z merilniki, stikali, ro-
čicami in radijskim sprejemni-
kom. Ampak treba je priznati,
da se predvsem za volanom
sedi dokaj dobro in da si tudi
potniki na zadnji sedežni klopi
ne grizejo kolen. Poleg tega v
prtljažniku ni nič manj prosto-
ra kot v avtomobilu srednjega
razreda, s podrto sedežno
klopjo pa je mogoče prepeljati
tudi zahtevnejše kose tovora. 

Pri pogonskem sklopu je
dobro vedeti, da je 1,5-litrski
turbodizelski štirivaljnik pre-
pričljivejši od bencinskega so-
rodnika. Motor sicer ne po-

streže s kakšnim posebnim
presenečenjem, je pa dobro
uglašen med zmogljivostmi
in zahtevami. 

Vsekakor je avtomobil do-
volj prepričljiv na slabših voz-
nih podlagah in na lažjih te-
renskih preprekah; pogonski
sklop s priključljivim štiriko-
lesnim pogonom je sposojen
pri Nissanu, voznik pa lahko

izbira med samodejno poraz-
delitvijo navora na vsa štiri ko-
lesa, zaklenjenim polovičnim
razmerjem ali zgolj pogonom
na sprednji kolesni par. Du-
ster je torej tisto, kar je na ce-
stah manjkalo: dovolj tehnolo-
ško preverjen, oblikovno sa-
mozavesten in predvsem ce-
novno dostopen športni tere-
nec. 
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AVTOMOBILIZEM

KO TUDI NERGAČI UTIHNEJO
Test: Dacia Duster 1,5 dCi 4x4 Laureate

ri Fordu so se proti
koncu lanskega leta
odločili, da je pravi
čas za osvežitev Mon-

dea, enega najuspešnejših
modelov te avtomobilske
hiše. Kot vedno se je razvoj-
nikom tudi tokrat zastavljajo
vprašanje, kako temeljiti naj
bodo osvežitveni posegi, od-
ločili pa so se za manjše ko-
zmetične in nekoliko bolj
korenite tehnične posege.
To seveda ne pomeni, da se
Mondeu ne pozna "natego-
vanje" pločevine, ki skupaj z
drugimi popravki skrbi za
svež videz. Med najbolj
opaznimi novostmi so dnev-
ne luči, ki jih sestavljajo sve-
tleče diode, poleg žarometov
pa so spremenjeni tudi spred-
nji odbijač, maska hladilni-
ka, zadnje luči (prav tako s
svetlečimi diodami) in še ne-
kaj drugih delov. Tudi zno-
traj so sledovi prenove vidni,
največ poudarka je pri kako-
vostnih materialih in novem
radijskem oziroma komuni-

kacijskem sistemu. Kar mala
revolucija pa je med motorji,
kjer je mogoče izbirati med
številnimi bencinskimi in
dizelskimi pogonskimi stro-
ji. Med bencinskimi izstopa-
ta 2,0-litrska novinca, ki de-
lujeta s pomočjo turbinske-
ga polnilnika in razvijeta
176 oziroma 149 kilovatov
(240 oziroma 203 KM),
družbo pa jima delata 2,0-
litrski s 107 kilovati (145
KM) in 1,6-litrski z 88 kilo-
vati (115 KM), ki sta še iz
prejšnje generacije. Trije
turbodizelski motorji z 2,0
litra gibne prostornine raz-

vijajo 88, 103 in 120 kilova-
tov (120, 140 in 163 KM),
najmočnejši pa je 2,2-litrski
s 147 kilovati (200 KM). Ob
vsem tem je Mondeo boga-
tejši še za vrsto asistenčnih
sistemov, ki jih nekateri tek-
meci že poznajo. Tako si je
mogoče omisliti opozorilnik
za nenamerno menjavo voz-
nega pasu, sistem za opoza-
rjanje na vozila v mrtvem
kotu, omejevalnik hitrosti,
samodejni vklop zasenčenih
in dolgih žarometov in podo-
bno. Cene se (vključujoč za-
jeten popust) začenjajo pri
16.340 evrih.

VEČ PRIJAZNE TEHNOLOGIJE 
Rahlo kozmetično osveženi Ford Mondeo tudi z novimi motorji

Matjaž Gregorič

T

Matjaž Gregorič

P

OSNOVNI TEHNIČNI PODATKI

Gibna prostornina: 1461 ccm 
Največja moč pri v/min: 81 kW/110 KM 
Najvišja hitrost: 168 km/h
Poraba goriva po EU norm.: 6,5/ 5,3/ 5,6 l/100 km 
Maloprodajna cena: 17.630 EUR 
Uvoznik: Renault Nissan Slovenija, Ljubljana

NA KRATKO

Japonci še v težavah

Po katastrofalnem potresu
in cunamiju na Japonskem
si tamkajšnji avtomobilski
proizvajalci prizadevajo, da
bi vsaj v nekaterih zaprtih
obratih znova vzpostavili
proizvodnjo. Kljub temu naj
bi sredi tega tedna pognali
stroje v Hondinih tovarnah,
medtem ko sta enako že
pred nekaj dnevi najavila
Mazda in Suzuki. Tudi pri
Hondi bodo zaradi naravne
nesreče najbolj prizadeti
kupci v Združenih državah
Amerike, saj v vodstvu pod-
jetja pravijo, da bodo polno
zmogljivost obratov lahko
zagotovili šele maja. Seveda
pa proizvajalci nimajo težav
samo zaradi škode na svojih
objektih, ampak tudi zaradi
motenih dobav sestavnih
delov in delovne sile. M. G.

Popravek

Pred štirinajstimi dnevi smo
na tej strani pri testu Toyote
Auris Hybrid zapisali napač-
no ceno. Pravilna malopro-
dajna cena je 24.090 evrov.
Za napako se vsem prizade-
tim opravičujemo. Matjaž
Gregorič
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NAGRADNA KRIŽANKA
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1. nagrada:  knjiga Otroško srce je zaklad
2. nagrada:  zgoščenka Ljuba si, pomlad zelena
3. nagrada:  majica Gorenjski glas

Rešitve križanke (geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj
in vpisano v kupon) pošljite na dopisnicah do srede, 6. aprila
2011, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj, 
p. p. 124. Dopisnice lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenj-
skega glasa pred poslovno stavbo na Bleiweisovi cesti 4.

Akcija Gorenjskega
glasa za obstoječe in
nove naročnike!
S turistično agencijo Intelekta vas bomo 
od 14. do 21. junija popeljali na čudoviti otok Samos
po zelo dostopni ceni: 

399 evrov na osebo za hotel  Samos Bay ***+

Z Gorenjskim glasom na dopust: grški otok Samos

več  o ponudbi na strani 6
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soboto so v Ga-
llusovi dvorani
Cankarjevega
doma najvidnej-
šim ustvarjal-

cem preteklega leta podelili
viktorje, najprestižnejša pri-
znanja na področju medijev
in popularne kulture. Osem-
najsto podelitev sta sprošče-
no vodila znana stand up ko-
mika Boštjan Gorenc - Piža-
ma in Lucija Ćirović.

Viktorja za življenjsko delo
je prejel Janez Hočevar - Rifle.
Igralec in pedagog iz Dorfarij
pri Škofji Loki, ki si je lani na-
del tudi Borštnikov prstan, je
bil viktorja zelo vesel, v šali pa
je dejal, da upa, da "ne bo
kmalu malo odpisan". Zelo
ponosen je bil tudi na sina, re-
žiserja Miha Hočevarja, ki je
prejel viktorja za posebne do-

sežke za film Gremo mi po
svoje, ki je postal najbolj gle-
dan slovenski film vseh časov.
Viktorja za posebne dosežke
se je razveselil tudi ustvarjalec
spletne serije Prepisani, reži-
ser Klemen Dvornik.

O dobitnikih zlatih kipcev
so med nominiranci odločali
tako javnost kot strokovnjaki
iz Akademije Viktor. Strokov-
nega viktorja v kategoriji vodi-
telj zabavne TV-oddaje je pre-
jel Sašo Hribar, v kategoriji
voditelj informativne TV-od-
daje pa Darja Zgonc. Najobe-
tavnejša medijska osebnost je
po mnenju stroke voditeljica
oddaje Dobro jutro Ana Tav-
čar, viktorja v kategoriji za-
bavna TV-oddaja so se razve-
selili ustvarjalci oddaje Slove-
nija ima talent, v kategoriji in-
formativna TV-oddaja pa so
slavili Odmevi. Oddaja Muzi-
kajeto je prejela strokovnega
viktorja v kategoriji otroška in

mladinska TV-oddaja, Pisma
iz Egipta v kategoriji igrana
TV-oddaja, Dosje: Gradimo
suženjstvo pa v kategoriji do-
kumentarna TV-oddaja.

Viktorja popularnosti je v
kategoriji televizijska oseb-
nost dobil Boštjan Romih,
zmagovalec med voditelji z
radijskih valov je Denis Av-
dić. Med televizijskimi odda-
jami je slavil šov talentov,
viktorja popularnosti med ra-
dijskimi postajami pa je do-
bil Radio Center. Zlati kipec
je prejela tudi spletna stran
www.24ur.com, med glasbe-
nimi izvajalci pa se ga je zelo
razveselil Jan Plestenjak. Pe-
vec, ki se v teh dneh vrača z
novim albumom, je ob preje-
mu dejal, da je to zanj šok, in
da je zlati kipec po 27 letih
ustvarjanja verjetno edina
nagrada, ki jo je prejel.

V baročni dvorani Radov-
ljiške graščine pa so pred

kratkim pripravili zanimivo
modno revijo, ki je dokazala,
da na modnih brveh niso
privlačne le mršave mlado-
letnice dolgih las. Pred nav-
dušenim občinstvom so se
namreč v kreacijah, nastalih
pod budnim očesom mlade
modne oblikovalke Petje Zo-
rec, sprehodili dame in go-
spodje poznih srednjih let.
Odločno so zakorakali po
rdeči preprogi ter predstavili
izvirna in modna oblačila, ki
so jih pred tem na delavni-
cah sami izdelali iz starih ko-
sov oblačil. Manekeni iz Slo-
venije, Portugalske in Ma-
džarske so sicer del medna-
rodnega projekta Generati-
on x over, namenjenega sta-
rejšim od 50 let. Dogodek z
naslovom Ko se staro spne z
mladim sta suvereno vodila
mladostna Vojko Kučina in
Špela Koren, vodja sloven-
skega dela projekta.

DRUŽABNA KRONIKA

Petek je bil Patrikov dan 

Irci dan sv. Patrika praznujejo vsako leto
17. marca že od 17. stoletja naprej. Sveti
Patrik je drugače znan svetnik, ki je širil
krščanstvo po Irski. Imenujejo ga tudi
apostol Irske. Danes šteje za glavnega
zavetnika Irske. Njegov god je 17. marca,
kar je na Irskem pomemben praznik. Po-

stal je tudi simbol irske razpoznavnosti po vsem svetu
in že močno prerasel meje domovine. 

Sandra Bullock je velikodušna

Dobitnica oskarja Sandra Bullock je po-
darila ameriškemu Rdečemu križu mili-
jon dolarjev za pomoč Japonski ob ne-
davnem potresu in cunamiju. Gre za eno
večjih donacij, kjer donator ni anoni-
men. Sandra je znana po svojih donaci-
jah, saj je milijon dolarjev podarila tudi

za pomoč Haitiju, ki ga je potres prizadel lani, posvojila
pa je tudi dojenčka iz New Orleansa. Na katastrofo na
Japonskem se je odzvala tudi Lady Gaga, ki ravno tako
pomaga zbirati denar za pomoč prizadetim.

Billy Ray Cyrus presenetil

Oče znane Miley Cyrus alias Han-
nah Montana se je odločil, da bo s
svojo ženo Tish poskusil še enkrat.
Opustil je ločitev, saj želi, da bi dru-
žina ostala skupaj. Lani oktobra sta
se namreč Billy Ray in Tish odločila,
da zaključita svoj sedemnajstletni

zakon. Kot kaže, sta našla obliko komuniciranja, tako da
sta se odločila, da se vseeno ne razideta. Ima pa Cyrus
tudi občutek, da je s tem dejanjem na neki način dobil
nazaj tudi svojo hčer, tisto iz časov, ko še ni bilo Ha-
nnah Montane. Včasih namreč pove, da je slava stvar, s
katero je treba biti skrajno previden.

Halle Barry praznovala s hčerko

Igralka Halle Barry je imela v teh dneh
vsaj en razlog za nasmejan dan. Po na-
pornih mesecih boja z bivšim možem za
skrbništvo, pa službenem potovanju v
New York in vikendu v Miamiju je Halle
preživela dan s svojo hčerko Nahlo, ki je
bila stara tri leta. V Malibuju ji je pripra-

vila manjšo rojstnodnevno zabavo, hišo na plaži pa
okrasila z roza, vijoličnimi, zelenimi in modrimi baloni z
napisi 'vse najboljše'.

NAJŽLAHTNEJŠI ZA RIFLETA
V Cankarjevem domu so podelili viktorje, v Radovljici pa so pripravili zanimivo modno revijo. 

VRTIMO GLOBUS

A. H, M. A.

V

Janez Hočevar - Rifle se je razveselil viktorja za življenjsko
delo. / Foto: Zaklop

Jan Plestenjak se je po duetu z Nino Pušlar vrnil na oder še
po viktorja za najboljšega glasbenega izvajalca. / Foto: Zaklop

Jasmina Šabić z Jesenic je 24-letna študentka specialne
in rehabilitacijske pedagogike. Prosti čas posveča 
potovanjem, prostovoljnemu delu, branju knjig, 
predvsem pa družini in svojemu psičku. Ob vseh 
aktivnostih jo vedno spremlja fotoaparat, ki ujame 
čudovite trenutke na njeni poti. / Foto: Matjaž Vidmar

Izbor sta sproščeno vodila stand up komika Lucija Ćirović in
Boštjan Gorenc - Pižama. Slednji se je večkrat pošalil tudi na
račun svojih kilogramov. / Foto: Zaklop

Med podeljevalci viktorjev sta bila tudi stand up komika Perica
Jerković in Tin Vodopivec. Slednji je skrbel tudi za smeh v
Gallusovi dvorani v času televizijskih oglasov. / Foto: Zaklop

Direktorica LUR Mateja Amon Rozman (druga z desne) je z
županom Globočnikom navdušeno spremljala dogodek.
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Ko se starost spne z mladim je bil naslov modne revije, na
kateri se je s svojimi kreacijami predstavila generacija 50+.
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Suzana P. Kovačič 

Kranj - Društvo prijateljev
mineralov in fosilov Sloveni-
je je v soboto v prostorih Za-
voda za turizem Kranj orga-
niziralo tradicionalno okro-
glo mizo na temo Miocenski
fosili Slovenije. "Vsako leto
menjamo temo, enkrat ima-
mo fosile, drugič minerale.
Miocen je razmeroma mlada
geološka doba, stara približ-
no petnajst milijonov let," je
pojasnil predavatelj Davorin
Preisinger, ki je govoril o za-
nimivih najdbah miocenskih
fosilov Tunjiškega Gričevja.
Povedal je še: "V Tunjicah
sem se začel ukvarjati s fosili
še kot jamar, ko smo v tem
koncu iskali jame. Leta 2002
sem imel v Prirodoslovnem
muzeju Slovenije na to temo
samostojno razstavo. Tokrat
sem prinesel primerke fosil-
nih rakovic, ki so redkost v
našem prostoru. V zbirki
hranim tudi dva nautilusa s

tega območja, pa polžke,
školjke, ježke, tudi fosilni les
je zelo lep. Vsako pomlad
grem pogledat, kaj je dež
spral, kaj novega bom spet
našel." Okrogla miza je bila
dobra priložnost ne samo za
predavanja, ampak tudi po-
govor, predstavitev primer-
kov fosilov. Vili Podgoršek in
Dean Šauperl sta obravnava-
la Pregled miocenskih fosi-
lov Slovenskih Goric in Šen-
tilja, Damjan Zupančič Mio-
censke fosile od Senovega do
Podčetrtka (Kozjansko) in
Matija Križnar Miocenske
fosile kamnoloma Lipovica
pri Izlakah. "Naslednji večji
dogodek bo razstava fosilov
in mineralov v kranjski
Qlandii 28. aprila, ki bo obe-
nem tudi napoved Dnevov
mineralov in fosilov 14. in 15.
maja v Tržiču," je še povedal
Davorin Preisinger, tudi
eden od 220 članov Društva
prijateljev mineralov in fosi-
lov Slovenije. 

Miocenski fosili
Slovenije 

Jože Košnjek

Kranj - S slovesno mašo, ki
jo je v cerkvi sv. Modesta da-
roval kanonik ljubljanske
nadškofije in arhidiakon, v
nadškofiji odgovoren za Go-
renjsko, Anton Slabe, nekda-
nji dolgoletni župnik v Šen-
čurju, so v soboto župljani
župnije Kranj-Zlato polje po-
častili 20-letnico ustanovitve
župnije. "Malo je župnij, ki
so razvile tako različne in bo-
gate oblike pastoralnega
dela," je v pridigi za zlatopolj-
sko župnijo, ki obsega krajev-
ni skupnosti Zlato polje in
Vodovodni stolp ter Struževo
z okrog 10 tisoč prebivalci,
dejal kanonik Anton Slabe.
Izrekel je globoko spoštova-
nje in zahvalo vsem, ki so si
od leta 1971 naprej prizade-
vali za ustanovitev župnije:
kranjskima župnikoma in
dekanoma Zdravku Bahorju
in Stanislavu Zidarju, prve-
mu župniku nove župnije
Milanu Grdenu in sedanje-
mu župniku Mitji Štirnu, ki
je prevzel njeno vodenje av-
gusta leta 2002. Nova župni-
ja, ustanovljena na jožefovo

leta 1991, ni imela osnovnih
pogojev za delovanje. Maše
in druge dejavnosti so bile
lahko le v cerkvi na Rupi in v
kapeli šolskih sester, zato je
bila prva naloga nove župnije
gradnja nove cerkve. Junija
leta 1992 je bilo izdano grad-
beno dovoljenje, avgusta pa
se je začela gradnja. Decem-

bra je nadškof dr. Alojzij Šu-
štar blagoslovil temeljni ka-
men, ki so ga podarili v sve-
tišču Gospa Sveta na Koro-
škem, kjer je grob škofa Mo-
desta, zavetnika nove cerkve
na Zlatem polju, ki je v kas-
nejših letih postajala ena naj-
lepše urejenih in opremlje-
nih cerkva na Gorenjskem.

Po maši so urednica Berta
Golob, oblikovalka Janja
Ošlaj, župnik Mitja Štirn in
stalni diakon Peter Kovač
predstavili jubilejni zbornik
Naše klasje in film o graditvi
nove cerkve, ki jo od lanske-
ga oktobra naprej krasi mo-
zaik patra Marka Rupnika iz
Rima. 

Praznik župnije Zlato polje
Na jožefovo leta 1991 je pokojni ljubljanski nadškof dr. Alojzij Šuštar razglasil ustanovitev 
župnije Kranj-Zlato polje.

Tjaša Kržišnik

Golf ste začeli igrati že zelo
zgodaj. Koliko časa že vrtite
palico in kateri so vaši najpo-
membnejši uspehi?

"Golf sem začel igrati pri
petih letih in v tem športu
sem vztrajal vse do štirinaj-
stega leta starosti. Prav naj-
stniška leta pa so naredila
svoje: zabredel sem v težave
in pustil šport ob strani. Si-
cer pa sem bil v svoji katego-
riji zelo uspešen, saj sem bil
tri leta zapored državni pr-
vak. Nekaj dobrih rezultatov
sem dosegel tudi v tujini,
predvsem na mednarodnem
tekmovanju Topollino cup,
kjer sem osvojil tretje me-
sto." 

Za golf ste prav gotovo na-
darjeni, nekaj pa ste gotovo
tudi podedovali. Vaš oče je
profesionalni golfist. Vas je
on navdušil za ta šport? 

"Za golf me je navdušil
predvsem oče, ki je že štiri-
najst let nepremagljiv na dr-
žavnih prvenstvih. Od njega
dobim veliko koristnih na-
svetov, skupaj trenirava, po-
maga pa mi tudi finančno,

saj sezona golfa stane okoli
tri tisoč evrov. Brez njega ne
bi prišel tako daleč."

Od lani ste uradno tudi re-
korder v dolžini udarca na
Bledu. Kakšna je rekordna
daljava?

"V septembru golf sezone
2010/2011 mi je res uspel ta
podvig in za zdaj je moj uda-

rec na blejskem igrišču, na-
tančneje na 18. luknji, zares
najdaljši. Meri 330 metrov,
to dolžino pa je mogoče še
preseči." 

Življenje je nepredvidljivo,
to ste tudi sami spoznali. Že-
lja po boljšem življenju in
mladostniška nespamet vas
je zanesla na kriva pota ...

"Pri petnajstih letih sem
padel v slabo družbo. Začel
sem trgovati z drogo, prema-
mil me je lahko zaslužen de-
nar. Danes mi je za vse to
zelo žal, poleg 15-mesečne
zaporne kazni sem plačal
tudi globo v višini 9700 ev-
rov. V takšnih težkih živ-
ljenjskih situacijah tudi lah-
ko hitro ugotovimo, kdo so
naši pravi prijatelji. Povem
vam: ni jih veliko."

Potlej ste spremenili način
življenja, zamenjali družbo
in se spet posvetili tudi gol-
fu. Kakšni so vaši uspehi v
zadnjih letih? In cilji za pri-
hodnost?

"Spet sem uspešen, tako
na osebnem kot tudi na
športnem področju. Doslej
sem osvojil že kar 19 mini
cup turnirjev. Golf je tisto,
kar me zares veseli. V tem
športu želim vztrajati čim
dlje in nanizati čim več do-
brih rezultatov. Po tihem si
želim, da bi šel po očetovih
stopinjah in postal profesio-
nalec, ki bi z igranjem golfa
tudi kaj zaslužil. Z veliko tre-
ninga ter vztrajnosti mi to
morda tudi uspe." 

Golfist z grenko izkušnjo
Mladi Aljoša Kraljič iz Radovljice je odličen golfist, pohvali se lahko z večkratnim zaporednim
naslovom mladinskega državnega prvaka, a še danes mu je žal, da je vmes zabredel na kriva pota in
za štiri leta prekinil športno pot.
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Jasna Paladin

Cerklje - Na tokrat že 60. ob-
čnem zboru Društva upoko-
jencev Cerklje se je minulo
soboto v športni dvorani
zbralo več kot tristo članov.
"V društvu neprestano išče-
mo ideje za popestritev živ-
ljenja naših članov in tudi
drugih občanov. V naših le-
tih je pomembno, da imamo
na obrazih nasmeh in v roka-
vu veliko dobre volje," je med
naštevanjem številnih aktiv-
nosti minulega leta in boga-
tih načrtov povedal predsed-
nik Ivan Kropivnik, ki je po
štirih letih vodenje društva
predal Lovru Plevelu iz Zalo-
ga. "Družili in povezovali se
bomo še naprej, saj je prav
skupno sožitje najbolj po-
membno. Večjih sprememb
ne načrtujem, seveda pa so
dobri predlogi vedno dobro-
došli, prav tako bomo še na-
prej veliko sodelovali s sosed-
njimi društvi," je povedal
novi predsednik Lovro Ple-
vel.

Upokojencem, ki so ob ju-
bileju izdali bilten, so čestit-
ke izrekli predsednica Zveze

društev upokojencev Slove-
nije Mateja Kožuh Novak,
predsednik pokrajinske zve-
ze Janez Šolar, župan Franc
Čebulj in predsedniki dru-
štev upokojencev iz sosed-
njih občin. Skoraj polovica
najbolj aktivnih od nekaj več
kot tisoč članov sodeluje v
številnih sekcijah, med kate-
rimi so tudi zunaj občinskih
meja najbolj znani balinarji,
plesalci folklorne skupine in
članice aerobno plesne sku-
pine Danica. Prav zato kul-
turnega programa in prijet-
nega druženja tudi tokrat ni
manjkalo.

Šestdeset let DU Cerklje

Janja Ošlaj, Mitja Štirn, Berta Golob in Peter Kovač na predstavitvi jubilejnega 
zbornika Naše klasje

Aljoša Kraljič, mlad golfist / Foto: Jaka Zukovec

Lovro Plevel
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Ključavničar - varilec m/ž (Strahinj pri Naklem) 
Pričakujemo: vsaj IV, V. st. izobrazbe ustrezne smeri; zaželeno je poznavanje last-
nosti kovinskih materialov, proizvodnje pločevinastih izdelkov; vabljeni k prijavi
tudi začetniki z resno željo po priučitvi in dolgoročnem sodelovanju. Petal 
Pečnik, d. o. o., Strahinj 31, 4202 Naklo, prijave zbiramo do 16. 04. 2011. Več na
www.mojedelo.com.

Hotelska ekipa m/ž v hotelu Bor v Preddvoru (različna delovna mesta) (Pred-
dvor) 
Hotelski kompleks Hotel Bor in Grad Hrib v Preddvoru zaradi prihajajoče sezone
vabi k sodelovanju hotelsko ekipo: vodja gostinstva m/ž, kuhar m/ž, pomočnik v
kuhinji m/ž, natakar m/ž, gospodinja ž/m, sobarica ž/m, receptor m/ž, maser m/ž.
Bor, d. o. o., Industrijska c. 2e, 6310 Izola, prijave zbiramo do 08. 04. 2011. Več na
www.mojedelo.com.

Zdravstveni tehnik (z opravljenim strokovnim izpitom) m/ž (Bonn, Nemčija) 
V naš kolektiv želimo sprejeti več novih sodelavk ali sodelavcev na področju in-
tenzivne zdravstvene nege. Želimo si predanih in kompetentnih sodelavcev, ki
želijo delati v našem multidisciplinarnem terapevtskem timu. Kandidati za inten-
zivno nego morajo posedovati izkušnje na tem področju. Zaželeno je osnovno
znanje nemškega jezika. Prijave v angleškem ali nemškem jeziku. Neurologisches
Rehabilitationszentrum, Godeshöhe' e.V., Waldstra e 2 - 10, 53177 Bonn, Nemčija,
prijave zbiramo do 08. 04. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Varnostnik in varnostnik stražar m/ž (Kranj, Koper, Ljubljana, Celje) 
Z odličnimi referencami na področju varovanja, med katere sodi hkrati organi-
zacija varovanja ob sprejemu znane filmske zvezde Monice Bellucci ter mednaro-
dni in slovenski ugledni poslovni partnerji s področja trgovinskega poslovanja, bi
želeli v naš kolektiv sprejeti izzivov polne, dinamične in izjemno profesionalne,
torej odlične strokovnjake s področja varovanja z licenco za varnostnika NPK.
GALEKOM, d. o. o., Podjetniško naselje 1, 1330 Kočevje, prijave zbiramo do 07. 04.
2011. Več na www.mojedelo.com.

Samostojni kuhar v špagetariji / pizzeriji m/ž (Mengeš) 
V špagetariji - pizzeriji zaposlimo kuharja za pripravo jedi in pic. Zaželene so
izkušnje, pridnost, urejenost, prijaznost, odgovoren odnos pri delu. Nudimo vam
redno delovno razmerje ali možnost občasnega zaslužka med vikendi. Plačilo za
redno delo je od 1000 do 1200 EUR neto, za občasno pomoč pa 6 EUR/h. Delo je
izmensko. Buon piatto, d. o. o., Baragova 2, 1234 Mengeš, prijave zbiramo do 06.
04. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Zastopnik za terensko prodajo izdelkov za osebno nego iz lastnega proda-
jnega programa m/ž (terensko) 
Podjetje Sinkopa, d. o. o., zaposli zastopnika za terensko prodajo izdelkov iz last-
nega prodajnega programa. Nudimo zaposlitev za nedoločen čas, delo v
dopoldanskem času, proste vikende in nadpovprečen osebni dohodek. Sinkopa,
d. o. o., Žirovnica 87, 4274 Žirovnica, prijave zbiramo do 28. 03. 2011. Več na
www.mojedelo.com.

Sprejemnik (m/ž) za sprejem vozil v servis (Kranj) 
Pričakujemo IV. ali V. stopnjo tehnične izobrazbe, organizacijske in komunikaci-
jske sposobnosti, izkušnje s popravilom vozil so prednost, poznavanje dela z raču-
nalnikom, znanje angleškega jezika in najmanj 3 leta delovnih izkušenj z enakimi
ali podobnimi deli. Delovno razmerje bomo sklenili za nedoločen čas s 3-mesečn-
im poskusnim delom.. Avtohiša Kranj, d. o. o., Ljubljanska c. 22, 4000 Kranj, prijave
zbiramo do 02. 04. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Programer m/ž (Naklo) 
Pričakujemo znanje angleškega jezika, relacijske podatkovne baze, poudarek na
SQL, znanje programiranje desktop aplikacij v vsaj enem od bolj znanih jezikov
VB, Delphi ali C#.. Delo za nedoločen čas, s 6-mesečnim poskusnim obdobjem, v
dinamični ekipi v sproščenem okolju na sedežu podjetja v Naklu, stimulativno na-
grajevanje. TAB Systems, d. d., Kranjska 14 , 4202 Naklo, prijave zbiramo do 31. 03.
2011. Več na www.mojedelo.com.

Tehnična podpora m/ž (Naklo) 
Ključne naloge: splošna računalniška pomoč uporabnikom, pomoč uporabnikom pri
uporabi naših aplikacij in strojne opreme za kontrolo dostopa, evidenco delovnega
časa in avtomatizacijo zgradb, vodenje evidenc opravljene podpore, skrb za vse
vidike upravljanja z bazami. Delo za nedoločen čas, s 6-mesečnim poskusnim ob-
dobjem, v mednarodnem okolju z mladim in fleksibilnim timom ... TAB Systems, d. d.,
Kranjska 14, 4202 Naklo, prijave zbiramo do 31. 03. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Vodja prodaje m/ž (Škofja Loka) 
Vodja prodaje v družbi Limos, d. o. o. - Vas ni strah negotovih situacij? Si želite di-
namično delo, polno izzivov? Se veselite priložnosti, ko imate možnost, da s svo-
jim znanjem in energijo postavljate procese na novo? Pridružite se sodelavcem
družbe Limos, d. o. o., Škofja Loka. Limos, d. o. o., Kidričeva cesta 51, 4220 Škofja
Loka, prijave zbiramo do 14. 04. 2011. Več na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

HALO - HALO GORENJSKI GLAS     
telefon: 04 201 42 00

Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

Predstavitev knjige Marije Stanonik
Tržič - Predstavitev knjige Literarjenje doktorice literarnih
znanosti in magistre etnologije Marije Stanonik bo potekala
v večnamenskem prostoru Knjižnice dr. Toneta Pretnarja v
torek, 22. marca, ob 19. uri.

Stoletnica Čebelarskega društva Blegoš
Poljane - Čebelarsko društvo Blegoš vabi na praznovanje
100-letnice društva, ki bo v soboto, 26. marca, ob 17. uri v
Kulturnem domu v Poljanah.

Ob materinskem dnevu
Vogel - V petek, 25. marca, na materinski dan na Voglu
pripravljajo dogodek, posvečen vsem predstavnicam ne-
žnejšega spola. Tradicionalni dogodek bo tudi letos za-
znamovalo tekmovanje v veleslalomu, testiranje Elanovih
smuči in druga presenečenja. Start veleslaloma bo ob 10.
uri.

Škofja Loka - V četrtek, 24. marca, bo ob 18. uri v športni
dvorani na Trati osrednja občinska prireditev ob materin-
skem dnevu. Prireditev za materinski dan pa v soboto, 26.
marca, ob 19. uri na Loškem odru pripravlja tudi Prosvetno
društvo Sotočje Škofja Loka. Ciganska etno skupina Langa
pripravlja prvi združeni samostojni koncert skupine Langa &
Langa junior, ki bo na materinski dan, v petek, 25. marca, ob
20. uri v Športni dvorani Trata pri Škofji Loki.

V knjižnicah za otroke
Kranj - V kranjski knjižnici lahko otroci jutri, v sredo, 23. mar-
ca, prisluhnejo slovaški ljudski pravljici O volku, ki si je dal
sešiti škornje.

Jezersko - Otroci lahko v petek, 25. marca, ob 17.30 prisluh-
nejo makedonski pravljici O vili, ki je kradla grozdje in izde-
lajo vile iz volnene preje.

Žiri - Igralne urice z nemščino bodo v knjižnici za najmlajše
na sporedu jutri, v sredo, 23. marca, ob 17. uri. Za že malo
starejše pa prav tako jutri ob 18. uri.

Škofja Loka - V Kašči na Spodnjem trgu lahko otroci danes,
v torek, 22. marca, ob 17.30 prisluhnejo Pomladni pravljici.
V knjižnici bo v četrtek, 24. marca, ob 17.30 delavnica za
spretne prste Kaj bo zraslo iz semena.

Bohinjska Bistrica - Jutri, v sredo, 23. marca, bodo otroci lah-
ko obiskali čebelarja Miša Serajnika in njegov čebelnjak.
Zbor bo ob 17. uri pred knjižnico.

Radovljica - V četrtek, 24. marca, bodo otroci lahko obiskali
Čebelarski muzej v Radovljici in spoznali čebelarstvo. Zbor
bo ob 17. uri.

PRIREDITVE

Jesenice - Jutri, v sredo, 23. marca, bo ustvarjalna delavnica
Rože iz rafije za mamice ob 17. uri, v četrtek, 24. marca, bo
ura pravljic ob 17. uri, v petek, 25. marca, bo Brihtina prav-
ljična dežela ob 10. uri.

Slovenski Javornik - Danes, v torek, 22. marca, bo računalni-
ška pomoč v knjižnici ob 16. uri.

Hrušica - V četrtek, 24. marca, bo ustvarjalna delavnica ob
16. uri.

Na ogled razstave čipk na Koroškem
Stražišče - Klekljarski krožek Stražišče organizira 9. aprila
ogled razstave čipk v Ravnah na Koroškem, z ogledom Preži-
hove rojstne hiše ter rudnika Mežica ali Povhovega mlina. Pri-
jave in informacije po tel. 040/842 795 do zasedbe avtobusa.

V Mursko Soboto
Kranj - Iz Društva upokojencev Kranj vabijo od 8. do 10. apri-
la na izlet v Mursko Soboto z nastanitvijo v Hotelu Diana.
Dodatne informacije dobite na društvu.

Na Matajur
Kranj - Planinsko društvo Iskra Kranj vabi svoje člane in
ostale planince v soboto, 26. marca, na planinski izlet na
Matajur. Prijave in informacije pri vodnikih ali v pisarni: Se-
bastjan 031/408-439 oz. sebastjan.potocnik@gmail.com;
pisarna društva, Iskratel, vhod na škofjeloški strani pri am-
bulanti, ob sredah med 17. in 18. uro.

Socerb-Osp-Tinjan
Gozd Martuljek - Planinsko društvo Gozd Martuljk organizira
pohod Socerb-Osp-Tinjan v nedeljo, 27. marca. Prijave spreje-
mata do petka, 25. marca, Sara 041/554 014 in Renata 031/53 963

Bolezni zadnjika in danke
Kranj - Koronarno društvo Gorenjske vabi jutri, v sredo, 23.
marca, ob 18. uri na predavanje v veliko dvorano Doma kra-
janov na Primskovem, Jezerska cesta 41 v Kranju. Tema pre-
davanja bo Bolezni zadnjika in danke, predavatelj pa Ivan
Rauch, kirurg proktolog. 

Obrezovanje, cepljenje sadnega drevja in rez
okrasnih rastlin
Bitnje - KUD Bitnje organizira danes, v torek, 22. marca, ob
18. uri v gasilskem domu v Bitnjah brezplačno predavanje
agronoma in strokovnjaka GAIE Luka Kužnika Obrezovanje,
cepljenje sadnega drevja in rez okrasnih rastlin. 

Polnokrvni ključ raja na zemlji
Bled - V Knjižnici Blaža Kumerdeja se bo v četrtek, 24. mar-
ca, v organizaciji Društva za varstvo okolja Bled ob 18. uri
začelo predavanje Eda Marinčka z naslovom Polnokrvni
ključ raja na zemlji.

Pot do zdravja in dobrega počutja
Radovljica - Z Marjano Žmavc boste v Knjižnici A. T. Linharta
danes, v torek, 22. marca, ob 19.30 lahko odkrivali, zakaj se
vam najpogostejše novoletne in rojstnodnevne želje ne ures-
ničijo in ugotovili, da če pravično poskrbimo za naše telo,
dušo in misli, bosta vaš notranji in zunanji svet v harmoniji.

Egipčani od blizu
Kranj - V avli Študijskega oddelka Osrednje knjižnice Kranj
bo jutri, v sredo, 23. marca, ob 19.30 po večmesečni izkušnji
življenja pri egipčanski družini Tina Eissa Hrast spregovori-
la o nemirnem Egiptu malce drugače. Predstavila bo oseb-
no življenje Egipčanov.

Dan odprtih vrat
Radovljica - Waldorfski vrtcec Čebelica iz Radovljice vabi na
dan odprtih vrat v petek, 25. marca, od 16.30 do 19. ure. Več
informacij na www.waldorf-gorenjska.si

Magičnost gibanja
Bled - V blejski knjižnici se bo jutri, v sredo, 23. marca, ob 18.
uri začela delavnica o tehnikah poživljanja iz izbora indijan-
skih magičnih kretenj, kung fuja, tai chija in joge, ki jo bosta
vodila Darip Sever in Borut Malini.

Občni zbor
Naklo - Turistično društvo Naklo vabi člane in krajane, ki že-
lijo postati člani, na redni letni občni zbor, ki bo v četrtek,
24. marca, ob 19. uri v večnamenskem prostoru pri knjižni-
ci, na Stari cesti v Naklem. 

OBVESTILA

PREDAVANJA

IZLETI

Kranj

Humanitarna prireditev za pomoč motoristu

Kulturno društvo Kranjčani materam bo ob letošnjem ma-
terinskem dnevu 25. marca pripravilo tradicionalno, letos
že 19. kulturno humanitarno prireditev Kranjčani materam.
"Prireditev bo letos prvič potekala v cerkvi sv. Martina v
Stražišču, začela pa se bo ob 18.45. Poleg branja svetopi-
semskih odlomkov, ki govorijo o ženi in materi, bo na pri-
reditvi na orgle igrala Angela Tomanič, nastopal bo komor-
ni zbor Gallus, na malih zvonovih bodo nastopili pritrkoval-
ci in pritrkovalke iz Mengša, Neža Lungar bo zapela Ave
Mario, zapel pa bo tudi otroški zbor Tilnovi slavčki iz Bes-
nice," je o letošnjem programu prireditve povedal predsed-
nik društva Kranjčani materam Matevž Kleč in dodal, da bo
znova poudarek na humanitarni noti. Vstopnine za priredi-
tev ne bo, prostovoljni prispevki pa bodo namenjeni Tade-
ju Jerebu, 30-letnemu motoristu, ki je lani julija v prometni
nesreči izgubil nogo, ko je na cesti izsilil prednost pred
njim voznik osebnega avtomobila. Tadej, sicer doma z Vrh-
nike, je po številnih operacijah in zapletih končal rehabilita-
cijo na Soči, kot je povedal, pa s pomočjo staršev in prija-
teljev zbira denar za nakup proteze, ki stane okoli trideset
tisoč evrov. Tadej bo svojo usodo predstavil tudi na prire-
ditvi, na katero so poleg drugih obiskovalcev letos še pose-
bej vabljeni motoristi. V. S.

Tržič

Mi in vi za otroke v deželi domišljije

V Dvorani tržiških olimpijcev bo v četrtek ob 17.30
zabavno-glasbena prireditev Mi in vi za otroke v deželi
domišljije. Skozi pravljični svet vas bodo popeljali učenci
in učitelji Osnovne šole Tržič ter povabljeni gostje Ro-
mana Krajnčan, Tomaž Ahačič, ansambel Zarja, plesalci
Blejskega plesnega studia in Plesnega kluba Tržič. Prire-
ditev bodo povezovali Alenka Dolenc, Grega Janežič in
Boštjan Meglič-Peška. Pridobljena sredstva bodo namen-
jena Šolskemu skladu. S. K.

Kranj

Vabljeni na Akademijo za punce

Osnovna šola (OŠ) Orehek vas vabi na gledališko predsta-
vo Akademija za punce danes ob 18. uri v avlo OŠ Orehek
Kranj. Besedilo so skupaj z mentorico napisali igralci sami,
zato je vrednost predstave še toliko večja, so poudarili v va-
bilu. S. K. 



NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

GARSONJERO, popolnoma obnovlje-
no, 26 m2, mirno, zeleno okolje, ☎
070/502-260

11001405

DVOSOBNO stanovanje, Jesenice, Ti-
tova ul., 56 m2, obnovljeno, urejena
ZK, 67.000 EUR, ☎ 041/375-318

11001242

ŠTIRISOBNO stanovanje v Kamniku,
☎ 041/315-701

11001493

HIŠE
PRODAM

VISOKOPRITLIČNO hišo s prizidkom
in teraso, Delavska ulica, Šenčur, ☎
051/326-136 11001483

ODDAM

HIŠO ali stanovanje v okolici Cerkelj,
pet km od letališča, ☎ 041/707-636

11001509

POSESTI
PRODAM

NJIVO 1400 m2 na Lancovem pri Ra-
dovljici, ☎ 051/255-377 11001511

NAJAMEM

TRAVNIK ali njivo, Kranj - Medvode,
Kranj - Šk. Loka, dober plačnik, ☎
041/711-691

11001505

POSLOVNI PROSTORI
KIOSK s hitro prehrano v Kranju pro-
dam ali oddam v najem, ☎ 041/756-
737 11001018

PRODAM

ŠK. LOKA ob Kidričevi c. nov poslovni
objekt 570 m2 neto površine, parcela
1021 m2, vse dejavnosti, gradbeno
dovoljenje, s plačanim komunalnim pri-
spevkom in projekti, začetek gradnje
takoj, ☎ 041/366-993

11001473

ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC na
Savski cesti v Kranju (bivša Trenča),
velikosti od 260 do 1.200 m2, cena
2,95 EUR/m2, ☎ 041/426-898

11001484

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

FIAT Punto sole, l. 99 redno vzdrževan
in ohranjen, cena: 850,00 EUR, ☎
031/496-650 11001491

KUPIM

AVTO za invalida, avtomatik, zadnja
vrata do dna, kot karavan, v dobren
stanju, ☎ 04/23-26-594, 031/293-
069 11001452

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

KARAMBOLIRANO školjko za škodo
felicio l. 96, ugodno, ☎ 031/578-
840 11001500

LETNE gume s platišči za škodo felicio
in vlečno kljuko, ☎ 031/578-840

11001499

STROJI
IN ORODJA
PRODAM

BATNI kompresor 100 in 150 l, namiz-
ni vrtalni stroj Čakovec MK2, ☎
04/20-41-408, 040/352-095 11001486

GRADBENI
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019

11001050

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana
drva, cena 40 EUR, možnost razreza
in dostave, ☎ 040/338-719

11001051

VEČJO količino kvalitetnih, bukovih
drv, cena 53 EUR/M3, ☎ 051/481-
780 11001490

GLASBILA
PRODAM

DIATONIČNO harmoniko C, F, Be,
Es, Melodija Mengeš, odlično ohranje-
na, ☎ 040/883-870

11001508

HOBI
KUPIM

STAR denar, zlatnino, srebrnino, me-
dalje in značke, ☎ 040/670-770

11001507

UMETNINE,
NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, različnih velikosti, oblik,
motivov in cenovnega razreda, ☎
040/567-544

11001360

STARINE
PRODAM

4 KNJIGE J. V. Valvasor, 1877, prvi
ponatis, odlično ohranjene, cena
2.400 EUR in več parov starinskih
smuči, kompletnih po 150 EUR, ☎
041/640-314

11001432

ŠIVALNI stroj z omarico in pisalni stroj
TOPS - M -1, starine - uporabne, ☎
04/20-28-388 11001503

MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
OČALA na recept, okulistični pregledi,
kontaktne leče, popusti za upokojence
in zavarovance Vzajemne. Optika Alek-
sandra, Qlandia Kranj, C. 1. maja 77,
04/234-234-2, ☎ www.optika.si

11000941

ŽIVALI
IN RASTLINE
PODARIM

DVA KUŽKA mešančka, stara tri me-
sece, ☎ 051/249-317 11001488

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

SEKULAR za žaganje drv, ☎
031/812-210 11001504

KUPIM

TRAKTOR ter ostalo kmetijsko meha-
nizacijo, ☎ 041/206-013 11001361

TRAKTOR Ursus ali IMT Ferguson, ☎
041/235-349 11001419

PRIDELKI
PRODAM

JABOLKA iz naravi prijazne pridelave
ter jabolčni sok, kis in krhlje, Marku-
ta, Čadovlje 3, Golnik, ☎ 04/25-60-
048 11000950

KROMPIR kifeljčar, ☎ 041/347-243
11001502

VINO - kraški teran, odličen, ugodna
cena, možna dostava, ☎ 041/614-
862 11001487

ZAMRZNJENE jurčke, ☎ 051/202-
963 11001485

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

KRAVO, staro 5 let za rejo ali meso, ☎
04/57-23-129 11001497

NAPRODAJ so prašiči, težki od 100
do 120 kg, 1,5 EUR/kg žive teže, mož-
na dostava, ☎ 031/554-743 11001461

RJAVE jarkice v začetku nesnosti, Sta-
nonik, Log 9, Šk. Loka, ☎ 041/694-
285 11001420

TELICO pred telitvijo, ☎ 04/57-25-
608 11001496

TELIČKO simentalko, staro 6 tednov,
☎ 04/53-33-409 11001489

TELIČKO simentalko, staro 14 dni, ☎
041/342-350 11001506

KUPIM

ODKUPUJEMO krave, telice, bike - za
izvoz, plačilo takoj, Smrekca center,
d.o.o., Žabnica, ☎ 04/25-51-313

11001048

OSTALO
PRODAM

OVČJE kože, ☎ 040/931-350
11001501

SENO, balirano z dostavo, ☎
031/276-930 11001084

POSLOVNI STIKI

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

FAST FOOD Pinki išče dekle ali fanta
za prodajo hitre hrane. Krpič Sašo
s.p., Poštna ul. 3/a, Kranj, ☎
041/662-626 11000942

IŠČEMO kuharja m/ž za pripravo koro-
ških jedi v prijazni gostilni Antonitsch, Gli-
nje 12, 9170 Borovlje. Zaposlitev od
04/2011. Gundi Petritsch, ☎ 0043/
664/2205633, 0043/ 4227/ 2226

11001286

MLAD in uspešen kolektiv zaposli izkuše-
nega kuharja, picopeka, Megamatrix,
d.o.o., Staretova ul. 39, Kranj, ☎
041/784-165, g. Borut, po 10 uri 11001510

TRAKTORISTA, ki je pripravljen prijeti
za katerokoli delo na kmetiji, zaposli-
mo, Basaj, d.o.o., Suha pri Predosljah
40 Kranj, ☎ 041/375-575 11001333

AGRARNA SKUPNOST Draga-
Kisovec, išče pastirja. Pisne ponudbe
pošljite do 1. 4. 2011 na naslov: Agrar-
na skupnost Draga-Kisovec, Begunje
62, 4275 Begunje 11001494

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA, Rozman Peter, s.
p., Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, tel.: 59-
55-170, 041/733-709; žaluzije, roloji,
rolete, lamelne zavese, plise zavese, 
komarniki, markize, www.asteriks.net

11001052

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja
do strehe. Notranje omete, fasade,
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje
dvorišč, z našim ali vašim materialom,
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8,
Kranj, ☎ 041/222-741 11000752

ADAPTACIJE, novogradnje, notranji
ometi, fasade, betonske in kamnite
škarpe, tlakovanje dvorišč, z našim ali
vašim materialom, Babič Miloš s.p.,
Hraše 24, Lesce, ☎ 041/622-946

11001006

ADAPTACIJE, notranji ometi, vse vrste
fasad, škarpe ter tlakovanje dvorišč,
kvalitetno, hitro in poceni. Arbaj,
d.o.o., Zg. Bela 24, Preddvor, ☎
041/241-149, 070/327-487 11001498

ASFALTIRANJE, tlakovanje dvorišč,
dovoz. poti, parkirišč, polag. robnikov,
pralnih plošč, izd. betonskih in kamni-
tih škarp, Adrovic & Co, d. n. o., Jelov-
škova 10, Kamnik, ☎ 01/83-94-614,
041/680-751 11001348

BELJENJE stanovanj, kitanje sten,
barvanje vrat in oken, odstranjevanje
tapet, antiglivični premazi. Kvalitetno in
ugodno. Pavec Ivan s.p., Podbrezje
179, Naklo, ☎ 031/392-909 11000952

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41,
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete,
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, ☎ 041/557-871 11001054

IZVAJAMO vsa gradbena dela in fasa-
de ter notranje omete, adaptacije in
urejanje dvorišč, Čendrimi, d.o.o.,
Žabnica 47, Žabnica, ☎ 041/878-
386 11001434

NUDIMO VAM obrezovanje sadnega
drevja in trte, Branko Gašperšič, s.p.,
Šorlijeva ul. 19, Kranj, ☎ 040/993-
406 11001017

STROJNI ali klasični ometi, fasade in
splošna gradbena dela opravimo hitro,
kvalitetno in konkurenčno,  Zoki,
d.o.o., Kašeljska c. 53 a, Ljubljana -
Polje, ☎ 041/378-524 11001364

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. BE & MA,
d. o. o., Ekslerjeva 6, Kamnik, ☎
01/83-15-057, 041/694-229 11001049

ZASEBNI STIKI
MLAJŠI moški si želi iskrene, trajne
ljubezni. Odgovorite, ne bo vam žal, ☎
041/959-192 11000077

ŽENITNA posredovalnica Zaupanje,
brezplačno za mlajše ženske, ugodno
ostale, ☎ 031/836-378 11000076

RAZNO
PRODAM

VEČ KOLES, dele za R 5, mot. pokrov
za laguno 1, sive snegolevce 80, ☎
041/583-870 11001492
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ZAHVALA

V 67. letu starosti je umrla naša draga mami, stara mama,
tašča, sestra, sestrična in teta

Angela Vreček
roj. Kristanc iz Vogelj

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom in prijate-
ljem za izrečeno sožalje, sveče, darove za cerkev, sv. maše ter za
tolažbo v težkih trenutkih. Zahvaljujemo se gospodu župniku
za opravljen pogrebni obred in pogrebnemu zavodu Navček.
Mami, počivaj v miru!

Žalujoči: sin Franci z družino, hči Marjana z družino, bratje
Marjan, Milan, Franc in sestra Tončka ter ostalo sorodstvo
Šenčur, 16. marca 2011

Srce je omagalo,
tvoj dih je zastal,
a nate spomin 
bo večno ostal.

OSMRTNICA

Vsem sorodnikom, prijateljem in znancem sporočamo žalostno vest, da nas je 
v 72. letu za vedno zapustil

Ciril Zupan
z Mlake pri Kranju

Pogreb pokojnika bo danes, v torek, 22. marca 2011, ob 15. uri na pokopališču 
na Kokrici. Žara bo na dan pogreba od 9. ure dalje v tamkajšnji mrliški vežici. 

Pokojnika ohranimo v dobrem spominu.

Žalujoči

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 14.00 in 
za objavo v torek do petka do
14.00! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek, petek neprekinjeno
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16., 
sobote, nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.
FESST, d. o. o., 
nepremičninska
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta: 
info@fesst.si
Internet: 
www.fesst.si

LOTO

Re zultati 23. kroga - 20. marca 2011
1, 6, 13, 17, 20, 24, 27 in 16

Lotko: 9 3 3 7 3 0 
Loto PLUS:12, 21, 29, 32, 35, 37, 38 in 15

Sklad 24. kroga za Sedmico: 390.000 EUR
Sklad 24. kroga za Lotka: 240.000 EUR
Sklad 24. kroga za PLUS: 405.000 EUR

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jesenice

Pesem srca
Železniki - Tradicionalni koncert ob dnevu žena in materin-
skem dnevu Pesem srca bo v nedeljo, 27. marca, ob 17. uri
v Športni dvorani v Železnikih.

Koncert zbora Manuel
Nova Oselica - V soboto, 26. marca, bo imel ob 17. uri mla-
dinski pevski zbor Manuel v cerkvi v Novi Oselici svoj prvi
samostojni koncert.

Ob dnevu downovega sindroma
Moste pri Komendi - Ob dnevu downovega sindroma bo v
četrtek, 24. marca, ob 17. uri v Galeriji VDC INCE, enote ZU,
v Mostah pri Komendi 88 c odprtje slikarske razstave ustvar-
jalke Nade Vranič.

Kursadžije
Visoko - V petek, 29. aprila, bo ob 18. in 20. uri v domu kra-
janov Visoko pri Kranju igra Kursadžije.

Jona, besni prerok
Kranj - V četrtek, 24. marca, ob 19. uri bo v knjigarni Ognjiš-
če v Kranju predstava Gregorja Čušina Jona, besni prerok.

PREDSTAVE

RAZSTAVE

KONCERTI
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vremenska napoved

TOREK
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Marija Bižal:

"Upam, da bo Japoncem
uspelo obvarovati elektrar-
no v Fukušimi pred najhuj-
šim. Mislim pa, da tudi v pri-
meru velike eksplozije radi-
oaktivno sevanje ne bo prišlo
do nas. Smo le predaleč."
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Franc Kramarič:

"Upam, da pri nas ne bomo
čutili posledic japonskih te-
žav z jedrskimi elektrarna-
mi. Prepričan sem, da se
najhujše le ne bo zgodilo.
Tudi naša nuklearka Krško
se mi zdi dovolj varna."

Uroš Stare:  

"Evropa je preveč oddaljena
od Japonske, da bi jo lahko
dosegle radioaktivne snovi,
ki bi se morda sprostile ob
eksploziji v Fukušimi. Tudi
sicer pričakujem, da se Čer-
nobil ne bo ponovil."

Selma Lović: 

"Za Slovenijo ni nevarnosti,
saj smo preveč oddaljeni od
Japonske. Verjetno pa se
bodo takšne ali drugačne 
težave pojavile pri vseh jedr-
skih elektrarnah na svetu,
tudi pri naši v Krškem." 

Franc Grosar:

"Mislim, da lahko zaupamo
Japoncem, da bodo uspeli
preprečiti katastrofo v Fu-
kušimi. Bi pa bilo dobro, če
bi iz japonskih izkušenj kaj 
koristnega potegnili tudi v
Krškem."

Napoved za Gorenjsko

Pretežno jasno bo. 
Jutra bodo še sveža, dnevi pa postopno toplejši.

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Marjana Ahačič

Kropa - V Kropi rojeno so-
listko ljubljanske opere so v
soboto s koncertom, ki ga je
v okviru ciklusa Mojstri pev-
ci organizirala Ustanova poti
kulturne dediščine, počastili
predvsem člani številne glas-
bene družine Gašperšič. Zla-
ta Ognjanovič se je namreč
rodila kot šesta od dvanajstih
otrok Jožeta Gašperšiča, rav-
natelja tamkajšnje kovaške
zadruge in glasbenega nav-
dušenca ter organista, ki je
svojo ljubezen do glasbe z
velikim veseljem prenašal
na svoje otroke.

Nadarjena pevka je po kon-
čanem visokošolskem študi-
ju solopetja leta 1954 debiti-
rala v vlogi Siebel v Gouno-
dovem Faustu, njena prva ve-
lika vloga pa je bila naslovna
vloga v Dvoržakovi operi Ru-
salka, ki ji je kmalu sledila
vloga Kerubina v Figarovi
svatbi, pevki tako ljubega
Mozarta. V kasnejših letih,
ko se je poročila z nedavno
preminulim basistom Dragi-
šo Ognjanovičem, se je zvr-
stila še dolga vrsta vlog, po
uspešni operni karieri pa se
je Ognjanovičeva dolgo
ukvarjala tudi s pedagoškim
delom. V soboto so visoke-

mu jubileju v čast v Kropi
najprej nastopili pevci zbo-
rov Koledva in Podnart, ki ju
vodi slavljenkin brat Egi Ga-
šperšič, nato pa tudi njena
hči Tatjana Ognjanovič, pia-
nistka, profesorica na ljub-
ljanski Akademiji za glasbo,
in vnukinja Sara Ognjano-
vič, pa klarinetist Blaž Šparo-
vec in sopranistka Liza Špa-
rovec ter pianistka Ema Ga-
šperšič in ob njih še prizna-
ni slovenski operni pevci
Mirjam Kalin, Rebeka Rado-
van in Slavko Savinšek.

Zlata Ognjanovič z bratom, arhitektom in oblikovalcem Marjanom Gašperšičem. Na sobotnem
koncertu v nabito polni dvorani kulturnega doma v Kropi se je zbralo več kot tristo ljudi. 

Tržič

Odvoz kosovnih odpadkov po sistemu dopisnic

Direktor Komunale Tržič Sebastijan Zupanc je povedal, da
se z letošnjim letom v tržiški občini spremeni način odvoza
kosovnih odpadkov iz gospodinjstev: "Prešli bomo na sis-
tem dopisnic, s katerimi bodo gospodinjstva naročila odvoz
kosovnih odpadkov." Vsako gospodinjstvo bo prejelo dve
dopisnici na leto, prvo bodo lahko unovčili pozno spomladi,
drugo jeseni. Odpadke boste na dogovorjeni termin priprav-
ili na dostopno mesto, za eno dopisnico velja, da je lahko
volumen teh odpadkov največ kubični meter. S. K. 

Kranj

Bencin dol, dizel in kurilno olje gor

Danes se je neosvinčeni 95-oktanski motorni bencin pocenil
z 1,279 na 1,278 evra za liter, 98-oktanski motorni bencin pa
z 1,290 na 1,286 evra na liter.Cena dizelskega goriva se je
zvišala z 1,237 na 1,238 evra za liter, cena kurilnega olja pa 
z 0,914 na 0,929 evra na liter. Na cene je tokrat vplivala 
odločitev vlade o znižanju trošarine za pogonska goriva. C. Z.

Koncert ob jubileju  
sopranistke Zlate Ognjanovič
V Kropi so v soboto s slovesnim koncertom obeležili 80 let sopranistke Zlate Ognjanovič.
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Glasbena družina Gašperšič - Ognjanovič: v sredini Sara in
Tatjana Ognjanovič z altistko Mirjam Kalin, za njima Liza in
Blaž Šparovec ter ob njih Rebeka Radovan, Jelena Boljubaš
in Slavko Savinšek

Smo predaleč 
od Japonske
Simon Šubic

Po potresu in cunamiju se
na Japonskem že deset dni
trudijo preprečiti novo ka-
tastrofo - jedrsko.  Jim bo
nuklearko v Fukušimi uspelo
obvarovati pred najhujšim?
Se bojite, da bi radioaktivne
snovi dosegle Slovenijo?
Foto: Gorazd Kavčič

Boštjan Bogataj

Naklo  - "Tako v Celju kot
Naklem danes vročajo od-
povedi po programu presež-
nih delavcev. Gre predvsem
za sodelavce iz komerciale
in marketinga," je včeraj po-
vedala Mateja Tavčar, glav-
na sindikalistka v Merkurju.
Med odpuščenimi delavci
jih je 32 iz nakelske lokacije,
kljub več kot stotim odpuš-
čenim pa jih je precej manj
od jesenskih napovedi, ko
naj bi podjetje zapustilo
1080 sodelavcev. Po znanih
zapletih z izplačilom odprav-
nin in odškodnin bodo se-
daj odpuščeni delavci preje-
li vse, razen odškodnin, če

bodo odšli ob koncu odpo-
vednega roka (do šest mese-
cev). Predsednik uprave
Blaž Pesjak je pred mese-
cem sicer napovedal, da bo
ob rasti prodaje in stabilnej-
šem poslovanju Merkur
znova zaposloval. "Ob pove-
čanih potrebah bodo imeli
prednost sedaj odpuščeni,"
je nekoliko spodbudno no-
vico za odpuščene povedala
sindikalistka in dodala: "Se-
daj je vsem težko. Prostih
delovnih mest ni, zato mar-
sikdo ne ve, kako naprej."
Med odpuščenimi je tako
celotna ekipa aranžerjev,
zato ni jasno, ali jih Merkur
ne potrebuje trenutno ali ni-
koli več.  

Včeraj knjižice za 
102 Merkurjeva delavca 




